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1. ALANIN TANIMLANMASI 

GİRİŞ 

Korumayı gerçekleştirebilmek için yapılan kentsel yenileme çalışmaları, bir 

stratejiler bütünü dâhilinde gerçekleştirilebilecek bir süreçtir. Bu stratejiler 

oluşturulduktan sonra uygulamada yerel yönetimlere önemli görevler düşmektedir. 

Yerel yönetimler, bu görevlerini, alanın sosyo-kültürel, ekonomik ve fiziki-mekânsal 

niteliklerine göre, farklı kurum ve kuruluşlarla paylaşarak, bir iş bölümü yaparak 

gerçekleştirmelidirler (Özden, 2001). Bu aşamada kaynaklar üzerindeki baskıları 

azaltacak ve bütün çevrenin daha iyi algılanmasını sağlayacak ve çevresel kaliteyi 

yükseltecek planlama önlemlerinin bir bileşkesi olan alan yönetimi gündeme 

gelmektedir (Ayrancı ve Gülersoy, 2009). 

Koruma alanları için yönetim planı kavramı dünyada ve ülkemizde ilk olarak doğa 

koruma alanları ile gündeme gelmiş, daha sonra UNESCO WHC’ın (Dünya Mirası 

Merkezi) Dünya Mirası Alanları için yönetim planı talep etmesi üzerine kentsel koruma 

alanları için de önem kazanmıştır (Ayrancı ve Gülersoy, 2009). . 

Hazırlanan mekan yönetimi planının sürdürülebilir ve alanın güçlendirilmesine 

yönelik olabilmesi için alanın kullanıcıları ve yetkili idare arasında iletişim ve işbirliği 

yapılmıştır. Alanın karşı karşıya olduğu temel sorunlara çözüm getirebilecek ve kaliteli 

mekanların oluşmasına çözüm getirecek önlemlerin alınmasında rehber niteliğinde olan 

bu çalışma koruma stratejilerini içermektedir.  

“Tokat Kültür Sokağı Mekan Fizibilite Projesi” nin hazırlanma süreci 3 aşamada 

gerçekleşmiştir. 

1. aşamada alanın tanımlanmasına yönelik proje alanının tüm fiziksel verileri 

toplanıp kültürel değer ve önemi ortaya konulmuştur. 

2. aşamada alanın güçlü, zayıf, fırsat ve tehditleri değerlendirilerek koruma ilke ve 

hedefleri belirlenerek stratejiler oluşturulmuştur. 

3. aşamada belirlenen stratejiler dahilinde projelendirme yapılmıştır. 
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1.1.Proje Alanının Bulunduğu Tokat Kenti’nin Tanımı 

1.1.1.Coğrafi Konumu, Doğal Yapısı, İklim ve Bitki Örtüsü 

Proje alanının bulunduğu Tokat kenti, Türkiye’nin Orta Karadeniz Bölgesi’nde 

39°51'-40°55' kuzey enlemleri ile 35°27'-37°39' doğu boylamları arasında 

konumlanmaktadır.  Kent kuzeyinde Samsun ve Ordu, güneyinde Sivas ve Yozgat, 

doğusunda Sivas ve Ordu, batısında Amasya kenti ile çevrilidir. 

Yüzölçümü 9958 km² olan kentin denizden yüksekliği 623 metredir 

(Anonim,1997). Tokat kenti Akdağ ve Çamlıbel Dağları’nın oluşturduğu vadiler 

arasında yüksekliği 118 ile 2870 metre arasında değişen konumdadır. Kelkit, Tozanlı ve 

Çekerek Akarsu Havzaları ve bu akarsuların oluşturduğu alüvyonlu düzlükler, kuzeyden 

güneye doğru gittikçe yüksekliği artan sıradağlar kentin önemli yer şekillerini 

oluşturmaktadır. Kelkit Havzası’nda ortalama yükseklik 300-350 Tozanlı Havzası’nda 

500-550 ve Çekerek Havzası’nda ise 900 metredir (URL-2). 

Tokat il topraklarının % 45’i dağlardan, % 40’ı yaylalardan ve % 15’i ovalardan 

oluşmaktadır (Anonim, 1973). 

Dağları: Dağlar, genellikle ırmakların açıldıkları yerlerde ova ve yaylalar, 

yaklaştıkları yerlerde ise Karadeniz'e paralel uzanan sıradağlar şeklinde devam ederler. 

Doğuya doğru gidildikçe dağlar birbirlerine çok yaklaşırlar ve yükseklikleri de artar. Bu 

nedenle önemli geçitler daha çok plato düzlüklerinin bulundukları yerlerdedir. Tokat 

ilinde 3 dağ dizisi vardır. Bunlar Canik Dağları, Kelkit ve Tozanlı vadilerini meydana 

getiren dağ dizisiyle Yeşilırmak Vadisinin güneyinde uzanan dağ dizisidir (Anonim, 

1973). 

Yaylaları: Tokat ilinde plato ve yaylalar oldukça geniş yer tutar. Kızılca Ören, 

Topçam, Çevreli, Seleman ve Dumanlı yaylası başlıca yaylalardır (Anonim, 1973). 

Ovaları: Tokat ilinde 3 büyük ova vardır. Bunlar Taşova, Kazova ve Artova’dır. 

Taşova’nın mühim kısmı Amasya ilinde kaldığından Tokat ilinde kalan kısmına Erbaa 

Ovası denir. Kazova, Tozanlı Çayı Vadisinin genişlemesiyle ortaya çıkar ve Tokat 

Ovası, Turhal Ovası ve Omala Ovasının birleşmesinden meydana gelir. Artova, Çekerek 

Suyunun güneyinde yer alır. Kelkit Vadisinde Reşadiye ve Niksar ovaları vardır 

(Anonim, 1973). 
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Akarsuları: Tokat ilindeki üç büyük akarsu Kelkit Çayı, Tozanlı Çayı ve Çekerek 

Suyu, Yeşilırmak’ın en büyük kollarıdır (Anonim, 1973). 

Gölleri: Tokat ilinde üç tabiî göl ve bir baraj gölü vardır. Zınav Gölü (Çukurgöl), 

Reşadiye ilçesine bağlı Yolüstü Köyü’ne 3 km. mesafededir. Eni 150 m ve boyu 1000 

metredir. En derin yeri 15 m’dir. Yüzölçümü 1,5 km² olup suyu tatlıdır. İçinde çok 

lezzetli kızılkanat balığı bulunur. Kaz Gölü, Kazova’da Tatlıcak köyü yakınlarında 

küçük bir göldür. Göllüköy, Reşadiye sınırları içinde küçük bir göldür. Almus Baraj 

Gölü, Almus ilçesi yakınındadır. Derinliği 95 m olup, 100 milyon m³ civarında su 

biriktirir. 31 km² lik bir alanı kaplar. 1966’da işletmeye açılmış olup, taşkın önleme, 

sulama ve elektrik üretiminde kullanılır (Anonim, 1973). 

Oldukça engebeli bir arazide yer alan Tokat birincisi güneyde (yüksek kesim), 

ikincisi orta kesim, üçüncüsü kuzeyde olmak üzere üç bölümde kümelenmiştir. 

Genellikle eski yerleşim kuzeyde kale çevresinde kümelenmekte, yeni kesimler 

Yeşilırmak'a doğru yayılmaktadır. Güney yamaçtaki yerleşmeleri, sürekli sel tehlikesi 

tehdit etmektedir (Anonim, 1973). 

Tokat, İç Anadolu ile Karadeniz Bölgesi arasında konumlanması nedeniyle, hem 

Karadeniz hem de İç Anadolu iklimlerinin etkisi altındadır. Bu özelliği ile kentin iklimi 

Karadeniz iklimi ile İç Anadolu’daki karasal iklimi arasında bir geçiş iklimi özelliğini 

taşır (Ünal, 2004). Bununla birlikte, denize yakınlık durumuna ve yükseltiye bağlı 

olarak, iklimde farklılaşma görülmektedir. Karadeniz ikliminin etkilerinin en çok 

görüldüğü yöre olan Kelkit Vadisi’nde kışlar yağışlı ve ılık geçmektedir. Yüksek 

kesimlerde ve kentin doğu bölümünde, sıcaklık ve yağış miktarı farkları artmaktadır. 

Kentin güneyinde kalan bölümünde ise iklim biraz daha sertleşir ve karasal iklim 

egemen olmaya başlamaktadır (Anonim, 1984-1). 

Kentin sıcaklık ortalaması 12.4°C’dir. Kaydedilen en yüksek sıcaklık Temmuz 

ayında, en düşük sıcaklık ise Ocak ayında meydana gelmiştir. Aylık ortalama en düşük 

sıcaklık 1.9°C ile Ocak aylarında, en yüksek sıcaklık ise 22.2°C ile Temmuz aylarında 

kaydedilmiştir. Kentin ortalama yağış miktarı 443.1mm.’dir. En fazla yağış 61.5 ve 

61.7mm. ile Nisan ve Mayıs aylarında kaydedilirken, en az yağış ise 7.7mm. ile Ağustos 

aylarında görülür. Uzun yıllar ortalama kar yağışlı günlerin sayısı 27.9’tür. Kentin 

hakim rüzgar yönü doğu- kuzey doğudur (Anonim, 2008-1). 
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Tokat il topraklarının % 50’ye yakını orman ve fundalıklarla kaplıdır. % 35’i ekili 

ve dikili alanlar ve % 14’ü çayır ve meralardan ibarettir. Ormanlar daha çok Reşadiye 

ve Niksar sınırları içindedir. Başlıca ağaç türü, meşe, kayın ve karaçamdır (Eliçalışkan, 

2007). 

 

1.1.2. Tokat Tarihi Gelişim Süreci 

M.Ö.4. Yüzyılda bugünkü Tokat’ın 6 km. kuzey doğusunda Gümenek denilen 

bölgede Tokat kenti kurulmadan önce bölgedeki en önemli yerleşme Comana Pontica 

(Komana)’dır. Med, Pers, Helenistik, Pontus, Roma, Bizans çağlarında varlığını 

sürdürmüş bir antik kenttir (Texier, 2002). 

Med, Pers, Helenistik, Pontus, Roma ve Bizans çağlarını yaşayan Komana kenti, 2. 

Yüzyıldan itibaren güçlenip yaygınlaşan Hıritiyanlık karşısında önemini yitirmiş ve 

nihayet 395’te Hıristiyan Bizans Devleti’nin egemenliğine girmiştir. Hıristiyanlığın 

Anadolu’ya yayılmaya başladığı dönemlerde putperestlerle Hıristiyanlar arasında kanlı 

çatışmalar olmuştur (Aktüre, 1978). Bu yüzden Komana kentinden sonra, Hıristiyan 

ahali daha güvenli bir yer seçmiştir. Gümenek’ten 6 km. batıda, şimdiki Tokat 

Kalesi’nin bulunduğu sarp kayalar üzerine ortaçağ şatolarına emsal olacak yeni yerleşim 

merkezini kurmuşlardır (Yavi, 1986). 

Ortaçağ’da kurulan kent merkezi Türklerin Anadolu’ya gelmelerine kadar bir 

Hıristiyan kenti olarak kalmıştır  (Texier, 2002). 5. ve 6. Yüzyıllardan başlayarak 11. 

Yüzyıla kadar Bizans’ın elinde bulunan kale ve Komana kenti 8., 9. ve 10 Yüzyıllarda 

Arap (Emevi), 11. Yüzyılda Türkmen akınlarına uğramıştır (Yavi, 1986). 

Anadolu’nun 11. Yüzyılın son çeyreğinden başlayarak 13. Yüzyıl sonlarına hatta 

14. Yüzyıl başlarına kadar devam eden fetih hareketlerinde kalelerin temsil ettiği geniş 

coğrafi sahaların ele geçirilmesi , kalelerin alınması, ülkenin alınması gibidir. Bizans 

kalelerinin zaptı, kalelerin temsil ettiği geniş coğrafi sahalarında zaptı olacaktır.  

(Baykara, 2004). Bu nedenle1074 yılında Tokat’ta, Anadolu’nun kuzey bölümlerinin 

fethi için bir üs kurulmuştur ve komutanlığına da Selçuklu Devleti’nin kurucusu I. 

Rükneddin  Süleyman Şah’ın dayısı Danişmendoğlu Gümüştekin Ahmed Gazi 

getirilmiştir (Durukan, 1994). Danişmend Gazi Kızılırmak ve Yeşilırmak bölgelerini 
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Türklere açarak, Sivas, Amasya, Tokat, Niksar, Kayseri ve Çorum şehirlerinde 

hakimiyetini kurarak bölgede Türk egemenliği kurmuştur (Turan, 1996).  

Bu dönemde Anadolu’nun önemli bir bölümüne hakim olan Danişmend’liler, 

Tokat ve Niksar taraflarını beyliğin merkezi olarak kullanmışlardır. Tokat ve çevresi 

sürekli el değiştiren bir bölge olduğu için Selçuklu Döneminde “uç bölgesi” olarak 

tanımlanmıştır (Eravşar, 2004).Uç bölgesi olan Tokat’ta, bu mücadele döneminde 

1140’lara kadar Bizans akınları devam etmiştir (Baykara, 2004). 

Bu Bizans akınları yapıldığı dönemde 1096 yılından itibaren başlayan Haçlı 

Seferleri’nden Tokat ve çevresi de etkilenmiştir. Haçlı Seferleri’ne karşı Anadolu 

Selçukluları ile işbirliği yapan Danişmend’liler, Selçuklular ile girdikleri çıkar çatışması 

sebebiyle bazen Bizans’la işbirliği yapmışlardır. Sultan II. Kılıçarslan’a karşı, Bizans 

İmparatoru Manuel Komenos’la işbirliği yapan Nizamettin Yağıbasan’ın ölümünden 

sonra bölge, tekrar Bizans İmparatorluğu’nun yönetimi altına girmiştir. 1175 yılında 

Danişmend’li Beyliğini ortadan kaldıran II. Kılıçarslan, Danişmend ülkesini ve Tokat’ı 

Anadolu Selçuklu topraklarına katmıştır (Eravşar, 2004). 

12. Yüzyılın ortalarında, Tokat ve çevresi merkezi Konya olan Anadolu Selçuklu 

Devleti’ne bağlandı (Aktüre, 1978). Bu dönemde Tokat ve yöresinde mimari olarak bir 

çok eser yapılmıştır. 

Eski Danişmend kentleri olan Tokat, Niksar ve Amasya doğrudan merkezden 

yönetilen Selçuklu kentleridir. Keykubad’ın Tokat’ı doğrudan yönettiği ve önemli 

mahpuslarını bu kente yolladığı bilinmektedir. 1243’te II. Keyhüsrev de, Moğol 

tehlikesi önünde hazinesini ve haremini Tokat’ta emniyete almıştı ve söz konusu hazine 

daha sonraları, Selçuklu mirası kapsamında Muineddin Pervane tarafından bulunmuştur 

(Cahen, 2002). 

Anadolu Selçuklu ordusu 1243’de Moğollar (İlhanlılar) tarafından Kösedağ 

Savaşı’nda  yenilince hakimiyetini kaybetmiştir. Bu tarihten sonra Anadolu Selçukluları 

Moğollara (İlhanlılar) tabii olarak varlıklarını sürdürmüşlerdir.Bu dönemde saltanat 

mücadeleleri devam etmiştir. Sonunda1264’de Mu’ineddin Süleyman’ın zaferi ile 

saltanat mücadeleleri sona ermiştir. Moğolları iyi idare eden ve onlara dayanan bu 

devlet adamı, bir sükun devri oluşturmuştur (Turan, 1999). Ancak, 

Moğollar(İlhanlılar)’a karşı kazandığı güvenin sarsılmaya başlaması üzerine, onlara 
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karşı tatbik etmek istediği aynı siyaset ve taktikler işe yaramayınca Moğollar tarafından 

öldürülmüştür (1277). Böylece kendi devrinin kurucusu olan Mu’ineddin Süleyman 

Pervane dönemi bitmiştir (Turan, 1996). 

Mu’ineddin Süleyman devrinde Selçuklu sultanları olan III.Keyhüsrev, II.Mesud 

ve III.Keykubat iktidarsız ve Moğolların aleti durumunda bulunmaktaydı (Turan, 1999). 

Mu’ineddin Süleyman Pervane Dönemi’nden sonra Anadolu Selçukluları Dönemi 

1308’de son bulmasıyla İlhanlılar (Moğollar)’ın Anadolu’daki hakimiyeti tayin edilen 

genel valiler tarafından sağlanmaktaydı. 14. Yüzyılın sonlarında İlhanlı Devleti’nin 

yıkılışı ile birlikte bölge Eratna Beyliği’nin hakimiyeti altına girmiştir. 1327-1380 

yılları arasında hakim süren beyliğin merkezlerinden birisinin Tokat olması sebebiyle, 

bu dönemde önemli mimarlık eserlerinin meydana getirildiği bilinmektedir (Eravşar, 

2004). 

Eratna Beyliği’nden sonra bölge, kısa süre Kadı Burhaneddin Ahmed’in ve 

Tacüddinoğulları Beyliği’nin yönetimi altına girmiştir (Eravşar, 2004). Tokat bölgesi 

1392 yılında Osmanlı Sultanı Yıldırım Beyazıd tarafından alınır ve Osmanlı Devleti’ne 

katılmıştır (Yavi, 1986). 

1402’de Ankara Savaşı’ndan sonra Amasya ve Tokat, Çelebi Mehmed’in idare 

merkezi olmuştur. Çelebi Mehmed, Tokat ve çevresinde ortaya çıkan bazı asileri 

ortadan kaldırmıştır. 1473 yılında Akkoyun’lu Uzun Hasan Tokat’ı yakmıştır. II. 

Beyazıd Dönemi’nde 1507’de Tokat’ı kuşatan Şah İsmail burayı ele geçirememiştir. II. 

Beyazıd zamanında başlayan ve Yavuz’un son yıllarına kadar süren Celali isyanları ile 

Tokat ve çevresi büyük zarar görmüştür (Beşirli, 2001). 

Cumhuriyetin kuruluşuna kadar Osmanlı İmparatorluğu’nun idaresinde bulunan 

Tokat, 1863’ten sonra Sivas’a bağlı nahiye, 1878’de mutasarraflık, 1920’de müstakil 

liva ve nihayet 1923’te Türkiye Cumhuriyeti’nin ilanı ile birlikte vilayet olmuştur (Yavi, 

1986). 

 

1.1.3. Tokat Kent Dokusu  

Tokat kenti, Roma Dönemi’nde Kale ile kent çekirdeğini kurmuş ve 

Danişmendlilerle birlikte Kale’den şimdiki kent merkezine doğru bir yapılaşma 

başlamıştır. Tarihi süreç içinde kent çekirdeği büyüyerek bugünkü halini almıştır.  
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Tarihten günümüze Tokat’ın kent merkezinde üç önemli ticaret alanı oluşmuştur. 

Kale’nin güney eteklerinde bulunan Sulu Sokak, valilik binası ve belediye binası 

arasında bulunan “Cumhuriyet Meydanı, diğeri de tarihinde panayırlar kurulan, 

Hatuniye Camii ile Taşhan arasında bulunan Meydan’dır. Bu üç alan son yıllara kadar 

kentin önemli ticaret alanları olarak kullanılmaktaydı. Ancak son yıllardaki hızlı 

kentleşme ve bu alanlarda bulunan anıtsal ve geleneksel dokunun atıl duruma düşmesi 

bu alanları çöküntü alanları haline sokmaya başlamıştır. Son 10 yıl içinde yapılan 

koruma çalışmaları bu alanların kente kazandırılması yönündedir .  

Tokat kenti fiziki yapısının oluşumunda Yeşilırmak ve kollarının önemli etkisi 

vardır. Zira kent, Yeşilırmak ve Behzat Deresi’nin kesiştiği alandaki vadiye yayılarak 

bir yerleşim oluşturmuştur. Behzat Deresi’ne paralel bir aksla güneyden Sivas’a, 

kuzeyde Yeşilırmak’la birleştiği noktada Yeşilırmak’a paralel bir aksla doğudan Niksar-

Ünye’ye, batıdan Amasya’ya bağlanmaktadır. Doğal olarak kent bu üç farklı doğrultuda, 

doğanın elverdiği oranda gelişim göstermektedir. Ancak günümüzdeki fiziki gelişim 

Sivas ve Niksar yönünde topoğrafik yapı dolayısıyla durağanlık göstermektedir. Bu 

nedenle topoğrafyanın daha kolay olmasından dolayı gelişim yönü batıya doğru 

kaymaktadır. Yeni ev yerleşim alanları bu yönde Karşıyaka Mahallesi’nde 

yoğunlaşmakta ve Turhal-Amasya yolu üzerinde gelişmeye devam etmektedir (Akın, 

2009). 

Günümüzde üç farklı doğrultuda yerleşime sahip Tokat kentinde ana merkez bu 

üç aksın birleştiği noktadan güneye devam eden Gaziosmanpaşa Bulvarı üzerindedir. 

Gaziosmanpaşa Bulvarı hem kentin kendi iç ulaşımını sağlamakta, hem de şehirlerarası 

geçişe imkan vermektedir. Ayrıca valilik binası, belediye ve birçok kamu ve özel 

kuruluşların yanısıra ticaretin merkezi de bu yol üzerindedir. Dolayısıyla bu aks, yoğun 

trafik akışının olduğu yerdir. Bu yoğunluğu azaltmak ve şehirlerarası geçişi sağlamak 

için çevre yolu yapılmıştır. Kentin günümüzdeki ikinci alternatif ulaşım aksı ise 

Gaziosmapaşa Bulvarı’na paralel Behzat Deresi’nin yanından geçen Behzat Bulvarı’dır. 
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Tokat Kent Merkezinde Bulunan Anıtsal ve Sivil Mimarlık Ürünleri 

Anıtsal ve Geleneksel 
Yapılar 
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1.1.4. Sosyo-Ekonomik Yapısı 

2012 TUIK sayımına göre toplam nüfusu 613.990 olup, 358.494 ‘ü ilçe 

merkezinde, 255.496’si köylerde yaşamaktadır. Yüzölçümü 10,071 km² olup, nüfus 

yoğunluğu 72’ dir (Uçar, 2013). 

Tokat ilinin ekonomisi geniş ölçüde tarıma ve tarımla ilgili sanayiye 

dayanmaktadır. Faal nüfusun % 80’i tarım sektöründe çalışmaktadır. Tokat’ın verimli 

ovalarında her çeşit ürün yetiştirilmektedir. Hayvancılık da oldukça ileridir. Evliya 

Çelebi'nin de anlattığı gibi "Tokat'ın bağ, bahçe ve ovaları Osmanlı ordularının 

konaklama ve gıda ambarı olmuş, bakırcılık, ipekçilik, pamuklu dokuma ile çeşitli 

sanayi ve el sanatları gelişmiş, iş hanları ve çarşıları Bağdat, Bursa ve Halep'tekiler ile 

kıyaslanır olmuştur" ifadeleri bunun kanıtıdır (Uçar, 2013). 

Tarım: Birbirinden dağlarla ayrılmış ovalar çok verimlidir. Her çeşit tarım ürünü 

yetişirse de, Artova’da tahıl, Kazova’da bağcılık ve Taşova’da tütün ekimi daha ağır 

basar. Tokat’ta sebze ve meyvecilik, sanayi bitkileri ve baklagiller mühim yer tutar. 

Başlıca tarım ürünleri buğday, arpa, mısır, nohut, fiğ, şekerpancarı, yeşil mercimek, 

yonca, tütün, soğan, ayçiçeği ve patatestir. Başta domates olmak üzere her çeşit sebze 

ve meyve yetişir. Tokat için Türkiye’nin meyve bahçesi tabiri kullanılır. 

Hayvancılık: Tokat ili hayvancılık bakımından oldukça zengin bir ildir. Turhal 

Şeker Fabrikasında küspe ve melas gibi yemlerin üretilmesiyle besi hayvancılığı 

gelişmiştir. Sığır, manda, koyun, kıl keçisi ve hindi beslenir. Arıcılık gelişmiştir. Dut 

ağacının yetişmesine elverişli olan Tokat’ta ipekböcekçiliğini geliştirme ve 

yaygınlaştırma çalışmaları yapılmaktadır (Eliçalışkan, 2007). 

Ormancılık: Tokat ili orman varlığı bakımından zengin bir ildir. 420 bin hektar 

orman ve 56 bin hektar fundalık alanı vardır. Ormanlarda değerli sedir ağacı, gürgen, 

ladin, köknar, dişbudak, kestane, yabani zeytin, meşe ve kayın bulunur. Vadilerdeyse 

söğüt ve kavak ağaçları çoğunluktadır.  

Madenleri: Tokat ili madenler bakımından da zengin sayılır. İl dahilinde betonit, 

antimon, oniks, krom ve kömür çıkarılır. Antimon yalıtıcı ve yüksek sıcaklığa dayanıklı 

bir madendir. En çok Turhal ilçesinden çıkarılır. Betonit ise yağ ve şeker gibi ürünlerin 

arıtılmasında, kanalizasyon sularının temizlenmesinde, petrol ve su sondajlarında 
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kullanılan çamurların hazırlanmasında kullanılır. Türkiye’nin en zengin betonit 

yatakları Reşadiye ilçesinde bulunur (Eliçalışkan, 2007). 

Sanayi: Tokat ilinde faal nüfusun ancak, % 5’i imalat sanayisinde çalışır. Takım 

Tezgâhları Aksesuarı Fabrikası, Dimes Meyve Suyu Fabrikası, un fabrikaları, kiremit 

tuğla fabrikaları, Samaş Betonit Fabrikası, Yem Fabrikası, Kereste Fabrikası, 

Alüminyum, Bakır İşleme Atölyesi, Ziraat Âletleri İmalathanesi ve Lastik Ayakkabı 

Fabrikası başlıca sanayi kuruluşlarıdır. Organize sanayi bölgesinin kurulmasıyla, çeşitli 

sanayi kuruluşları bölgede yatırım yapmaya başlamıştır (Eliçalışkan, 2007). 

Ulaşım: Eski çağlardan beri kervan yollarının uğradığı Tokat, bugün de 

karayolunun önemli merkezlerinden biridir. Samsun-Sivas karayolu Amasya’nın 

güneyinden il sınırlarına girer. Turhal’dan sonra Sivas vasıtasıyla ülkenin her tarafıyla 

irtibat sağlar. İl sınırları içinde 382 km devlet yolu ve 315 km il yolu vardır. Köylerin 

dörtte üçünün yolu vardır (Eliçalışkan, 2007). 

Demiryolu il sınırları içinde 105 km’dir. Samsun-Sivas demiryolu hattı Tokat’ın 

batısından geçer ve Turhal-Zile ve Artova ilçelerine uğrar. Turhal İstasyonu en işlek 

olanıdır. 
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1.1.5. Tokat Geleneksel Evleri 

Zengin bir kültürel mirasa sahip olan Tokat’ta, Taşınmaz Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu (T.K.T.V.Y.) 1984 yılında sit alanlarının ve 

yapılanma koşullarının belirlendiği kararları almış, aynı tarihte 181 yapı, taşınmaz 

kültür varlığı olarak tescil etmiştir (Aksulu, 1999) Bu tarihte 124 geleneksel ev 

tescillenmiş, sonraki yıllarda bir kısmı tescilden düşürülmüş ya da yeni tescil işlemleri 

yapılmıştır. Kentte tescilli olarak bugün 131 geleneksel ev bulunmaktadır (Anonim 1). 

Bununla beraber kentte tescili yapılmamış birçok özgün geleneksel ev bulunmaktadır. 

Tokat kent merkezinde bulunan geleneksel evler, Hoca Ahmet Mahallesi’nde, 

Devegörmez Mahallesi’nde, Kabe-i Mescid Mahallesi’nde, Ali Paşa Mahallesi’nde, 

Soğukpınar Mahallesi’nde ve Behzat Deresi’nin kıyılarında yoğunlaşmaktadır. 

Geleneksel evler çoğunlukla cephe özelliklerini yeni yapılar içinde kaybetmiştir. Ancak 

Behzat Deresi’nin yakınlarında bulunan Bey Sokak, Beyhamam Sokak (Soğukpınar 

Mahallesi) ve Halit Sokak’ta (Kabe-i Mescid, Camii Kebir Mahallesi) kent ölçeğinde 

cephe özelliklerini koruyan sokaklar olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Tokat’ta 19. yüzyıldan öncesine ait ev örnekleri ne yazık ki günümüze kadar 

ulaşamamıştır. Bunda kentte çıkan yangın, sel ve depremlerin büyük etkisi vardır. 

Ayrıca evlerin ahşap ve kerpiç yapım malzemesinden kaynaklı olmasından dolayı da 19. 

yüzyıl öncesine ait örnek yoktur (Akın, 2009). 19. Yüzyıl öncesine ait geleneksel 

evlerle ilgili bilgiler tarihte Tokat’a gelmiş seyyahlar tarafından verilmektedir. 

16. Yüzyılda Tokat’a gelen Evliya Çelebi, Tokat’ı havası hoş, dört tarafında bağ 

ve bahçeleri olan bir şehir olarak tanımlamaktadır.  Meyvelerinin lezzetli ve latif 

olduğundan, her bağında bir köşk, havuz, fıskiye ve çeşitli meyveler bulunduğundan; 

cami, saray, köşk ve imaretleri ile şehre gelenleri kendisine hayran bıraktığını ifade 

etmektedir. 

Tokat 16. yüzyıldaki gelişimini 17. yüzyılın ortalarına kadar sürdürmüştür. 18. 

yüzyıl başlarında Tokat’ta bulunan Tournefort’a göre Tokat Evleri çok iyi yapılmıştır ve 

çoğu iki katlıdır. Sokaklarda yağmur sularının evlerinin bodrumuna dolmaması için 

kaldırımların yapıldığını ve su kaynaklarının zengin oluşundan dolayı her evin kendi 

çeşmesi olduğunu ifade etmektedir. 
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1.1.5.1 Yerleşim Özellikleri  

Geleneksel ev örneklerinin organik bir yerleşimi vardır. Bu yerleşimde arazinin 

topoğrafik yapısına ve mülkiyetine göre biçimlenen sokaklarda genellikle evler, ön 

yüzlerini sokağa dayamaktadırlar. Bu nedenle sokak sınırları evlerin dizilişi ile 

oluşmaktadır (Akın v.d.,  2010). 

Tokat Geleneksel Ev örneklerinde yerleşim özellikleri aşağıdaki başlıklarda ele 

alınabilir.  

* Sokak-bahçe- ev ilişkisi: Sokak, bahçe ve ev üçlüsünün bir araya gelmesi 

Tokat’ta iki şekilde olmaktadır. Biri sokaktan dolaysız giriş, diğeri de sokaktan bahçeye 

giriş şeklindedir.  

 Sokaktan girişi olan evlerde, ön cephe sokak sınırı üzerindedir ve giriş sadece bu 

cepheden sağlanmaktadır. En sık görülen eve giriş şeklidir. Bu evlerin bahçeleri arkada 

bulunmakta ve bahçeye çıkış evden sağlanmaktadır. 

Bahçeden girişi olan evlerde, evin yüksek bahçe duvarı üzerinde bulunan sokak 

kapısıyla bahçeye ve oradan da eve girilir.  

* Evlerin bahçeleri: Tokat’ta bulunan geleneksel ev örneklerinde bahçeler 

evlerin önemli bir parçasıdır ve hemen hemen her evin farklı büyüklükte ve farklı 

fonksiyonlarda bahçeleri bulunmaktadır. Tokat Geleneksel Evleri’nde genellikle yapıya 

girişler yol tarafından ve avlu veya taşlıktan yapıldığı için bahçeler genellikle yapıların 

arka kısmında bulunur. Arka bahçeler ya meyve bahçeleri ya da küçük bahçeler olarak 

kullanılmaktadır.  Konak tarzında olan evlerde de bu bahçeler daha özenli yapılmış, 

havuzlu, çeşmeli, müştemilatlı, ocaklı bir şekilde düzenlenmiştir.   

Yapıların bahçeleri ilk yapıldıkları dönemlerde daha büyük olarak yapılmasına 

karşın zamanla parsellerin ayrılması ve imar yollarının açılması ile daha da küçülmüştür. 

Bahçelerin etrafında genellikle moloz taş duvar örülerek hem bahçe sınırları belirlenmiş 

olup, hem de mahremiyet sağlanmaya çalışılmıştır. 

Bahçelerde genellikle müştemilât, kuyu, havuz, çeşme ve tandır gibi elemanlar 

bulunmaktadır.  

*Evlerin bir arada bulunuş biçimleri (ayrık, bitişik):  Geleneksel evlerin ön 

cepheleri sokakların sınırlarını çizdiği için en sık olarak bitişik nizamla bir arada 

bulunurlar. Bahçe içinde bahçeye serbest yerleşmiş çok az örnek vardır. Geleneksel ev 
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örneklerinin bu yerleşim özelliği Tokat Geleneksel Ev örneklerine karakteristik özellik 

vermektedir. Yan yana dizilen bu evler sokaktan güzel perspektifler vermektedir.  

 

1.1.5..2. Plan Özellikleri 

Ev ölçeğinde Küçükerman (1996), Anadolu’da iki temel öğenin Türk Evi’ni 

oluşturduğunu ifade etmektedir. Bunlar “odalar” ve odalar arası ortak alan olan 

“sofa”dır. Tokat’ta bulunan geleneksel ev örneklerinde de plan şemasında bu iki öğenin 

bir araya gelmesiyle oluşmuştur. Sofalara çok önem vermişlerdir, alt katlarda servis 

mekanları, taşlıklar, üst katlarda sofalar evin hayatiyetini arttıran unsurlardır (Akok, 

1958). Üst katta sofalar bazen açık olup köşk denilen mekanlar oluşturulmuştur. 

Genellikle sokaktan dolaysız giriş yapılan geleneksel evlerin zemin katları hizmet 

alanlarıdır ve bir kısmı taşlık bir kısmı da depo gibi mekânlara ayrılmıştır. Buralarda 

büyük ve küçük ocaklıklar, fırın ve iş evi bulunmaktadır. Bu mekanlar aynı zamanda 

arka bahçeye çıkış için de kullanılmaktadır. Zemini genellikle taş ya da sıkıştırılmış 

zemin olan bu mekanlar sokaktan evin kapısıyla ayrılan iç bahçe gibidir. Zemin katlar 

hizmet alanları olduğu için Tokat Evleri’nde zemin katta plan şeması kendini göstermez. 

Plan şeması üst katlarda kendini gösterir.  

Üst kat ise yaşama mekânları olarak kullanılmaktadır. Evin asıl sokağa açılan 

kısımları da burasıdır. Evlerin büyük bir kısmında zemin katla üst kat arasında bir ara 

kat bulunmaktadır. Ara kat daha çok kışın oturmak için yapılmış, kolayca ısıtılabilmesi 

için biraz basık bir mekândır. Tuvalet yine zemin katta ya da ara katın bir köşesinde yer 

alır. Yıkanma işlemi ise ara kat veya üst kattaki odalarda yer alan dolapların içinde 

yapılmaktadır. Ara kattaki odalarda belirgin bir özellik olmasa da, üst katlarda daha 

geniş, daha aydınlık ve işçiliğin itinası ile diğerlerinden ayrılan bir başoda 

görülmektedir (Çal, 1988). Büyük konak tarzındaki evlerde genellikle zeminden üst kata 

çıkışta haremlik ve selamlık olmak üzere iki ayrı merdiven vardır.  

Eldem’in (2007) yapmış olduğu Türk Evi plan tipolojisine göre Tokat’ta; 

1.İç sofalı plan tipi 

a. Sofanın iki yanı birer odalı 

b. Sofanın iki yanı birden fazla odalı 

2. Dış sofalı plan tipi 
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a.Üç tarafı odalı dış sofalı plan tipi 

b.Köşe sofalı 

c. Açık dış sofalı  

Sofalı plan tiplerine sahip Tokat Geleneksel Evleri’nin odaları da Türk Evi 

odasının tüm özelliklerini yansıtır. Kendi içinde oturma, yatma, yemek yeme gibi 

eylemlerin gerçekleştirilebildiği odalarda sedir, ocak, dolap, şerbetlik, yüklük, raf 

ve lambalık gibi mimari elemanlar bulunur. Odaların giriş kısmında safnal (saff-i 

nial) adı verilen (Hasol 1988: 449) ayakkabıların ve terliklerin bırakılmasına ve 

hizmetkârların beklemesine ayrılmış pabuçluk bölmesinin olduğu örneklere de 

rastlanmıştır.  

 

1.1.5.3. Cephe Özellikleri 

Kat sayısı  

Kat sayısı Türkiye’de bulunan diğer yörelerdeki geleneksel evler gibi en fazla üç 

katlı olup geneli zemin+ara kat +birinci kat şeklindedir.  

Çıkmalar 

Geleneksel evlerde genellikle birinci katta yapılan çıkmalar manzaranın daha iyi 

görülebilmesinin, iç mekânın daha fazla ışık almasının, eğri olan parsele yapılan binanın 

çıkmalarla odaların daha düzgün olmasının ve genellikle başoda olan çıkmanın olduğu 

odaların öneminin cepheden de anlaşılabilirliğinin sağlanması için yapılmıştır. 

Geleneksel evler ana giriş cephelerinde yer alan çıkma türlerine göre 

sınıflandırılmış ve aşağıda belirtilen cephe tiplerinin yaygın olarak bulunduğu 

saptanmıştır. 

a.Çıkmasız Ev Tipi 

b.Çıkmalı Ev Tipi 

•Kat Boyunca Çıkmalı 

•Tek Yanı Oda Çıkmalı 

•İki Yanı Oda Çıkmalı 

•Ortadan Çıkmalı 

•Gönye Çıkmalı 
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Pencere ve Kapılar 

  İçeriye bol ışık ve hava girmesi için genellikle üst katlarda büyük pencereler 

yapılmıştır. Üst kat pencerelerinin zeminden yüksekliği, alt kat pencerelerinin zeminden 

yüksekliğinden daha azdır. Pencereler ve kapılar ahşap olup, zemin katlarda 

pencerelerde demir parmaklıklar kullanılmıştır. Bu parmaklıklar bazı örneklerde özenli 

işçiliğe sahiptir. Üst kat pencerelerinde de bazı örneklerde pencereleri çeviren ahşap 

söveler süslemeli bir şekilde yapılmıştır. Ahşap pencere önlerinde ahşap çiçekliklerde 

bulunan örneklere rastlanmıştır (Yaprak Başaran, 2014).  

 Geleneksel evlerin çoğunda sokak kapısı nişi içeriye çekilmiştir. Giriş nişi 

olmayan evlerde kapı, duvar hizasında ve sokak üstündedir. Eski evlerin sokak kapıları 

iki kanatlı ve tahta olup çeşitli motiflerle süslenmiştir. Kapılar kentte demirciliğin güzel 

örnekleri olan tokmaklar (şakşaklar), 'çekecek' adı verilen demir halkalar, anahtar 

ağızlıklar, kilitler ve kapı kolları ile süslüdür. Kapılar dış tesirlere dayanıklı olması için 

sert ağaç meşeden, yağmura maruz kalmıyorsa çamdan yapılmıştır. Evlerin iç 

mekanlarındaki kapılarda ahşap olup bazılarında özenli ahşap oyma işçiliği 

görülmektedir. 

 Cephe süslemeleri ve silmeler 

 Cephede katlar arasında ve köşelerde ahşap bantlarla silmeler mevcuttur. Kimi 

zaman saçak altları ya da çıkma altları ahşap süslemelerle geçilmiştir. 

 

1.1.5.4. İç Mekan Süsleme Öğeleri 

Tokat Geleneksel Evleri planları, cepheleri ve yerleşimleri ile Türk Evi unsurları 

taşımasının yanı sıra iç mekânlarında yoğun bir şekilde kullanılan süsleme unsurları ile 

de geçmişte zengin bir kültüre sahip toplumun ürünleri olduğunu göstermektedir. Tarih 

boyunca ticaret yollarının kesişim noktasında bulunan kent dış kültürlerle sürekli 

etkileşim halinde bulunmuştur. Bu da kentin mimaride ve süslemede dönemlerinin 

üsluplarını takip etmesine olanak vermiştir. Günümüze ulaşabilmiş Tokat Geleneksel 

Evleri incelendiğinde mimarisinin ve süsleme anlayışının yapıldıkları dönemin sanat 

anlayışını yansıttıkları görülmektedir. 

Dışa kapalı ve sade cepheli Tokat Geleneksel Evleri’nin iç mekânları oldukça 

gösterişlidir. İç mekânlardaki süslemeler malzemeye göre alçı ve ahşap olarak 
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sınıflandırılabilir. Alçının ahşapla yoğun bir biçimde kullanıldığı görülmektedir. Bunun 

yanı sıra alçının kalem işi süsleme ile birlikte kullanıldığı örnekler de vardır. İç 

mekanda görülen süslemeler gömme dolaplarda, şerbetliklerde, ocaklarda, raflarda, 

lambalıklarda, kapılarda ve tavanlarda görülmektedir.   

Tokat Geleneksel Evleri’nde süsleme temaları içinde süsleme öğeleri 

değerlendirilirse yazı, geometrik (Mühr-ü Süleyman, çizgi, daire, yay, üçgen, dörtgen, 

çokgen şekil, levha, geçme, rozet ve yelpaze motifi), eşya motifi (vazo, perde) ve 

mimari form (sütünce, kemer, niş, yarım kubbe ve külah) ile yapılan süslemeler birkaç 

örneği geçmemektedir. Figürlü süslemeye ise hiç yer verilmiştir. Süslemelerde 

çoğunlukla bitkisel motifler tercih edilmiştir. Bitkisel motifleri oluşturan çiçekler (gül, 

gülçe, karanfil, lale, mine, rozet vs.), palmet motifleri, kıvrık dallar, yapraklar (gül 

yaprağı, üzüm yaprağı, akantus vs.) ve meyveler (üzüm, nar)  kimi zaman naturalist bir 

tarzda çoğu zamanda stilize edilerek ele alınmıştır.  Bunlar bazı örnekler dağınık, 

bazılarında bir çiçek demeti gibi bağlı, bazılarında ise vazo içerisinde karşımıza 

çıkmıştır. Motiflerde batı etkili barok, rokoko ve ampir üslubun yansımaları kendini 

göstermektedir. Süslemelerde S ve C kıvrımları, dalgalanmalar ve eğri büğrü hatlar 

sıklıkla kullanılmıştır (Akın, E.S., ve Hanoğlu, C., 2013). 

 

1.1.5.5. Yapım Tekniği ve Malzeme Kullanımı 

Temeller ve Yapım Tekniği 

Toprak altında kalan bodrum kat duvarlarının moloz taş olması, taş duvarlar 

altında mütemadi temel olduğunu göstermektedir (Yaprak Başaran, 2014). 

Duvar Malzemesi ve Yapım Tekniği 

Yapı duvarlarında kullanılan ahşap çatkı arası kerpiç dolgu sistemi duvarların 

ahşap olduğunu gösterir. Geleneksel yapıların çoğunda duvar malzemesi genel olarak 

tuğla ve ahşaptır. Özellikle Niksar bölgesinde incelenen evlerde ahşap çatkı arası kerpiç 

dolgu tekniği ile inşa edilen yapının dış duvarlarında bağdadinin üzerinin sıvanmadığı 

görülmüştür.   

Genellikle geleneksel evlerde bodrum kat hariç bütün duvarları ahşap çatkı arası 

kerpiç dolgu olup iç yüzeyler tatlı kireç, dış cephe duvarları toprak sıva ile sıvanmıştır. 
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Bodrum veya zeminde yer alan moloz taş duvarlarda kalınlıkları 50 cm ile 80 cm 

arasında değişen moloz taş duvarlar ahşap hatıllarla desteklenmektedir. 

Ahşap çatkı sisteminde ana amaç oda köşelerinden itibaren eşit aralıklarla 

yaklaşık 120 cm ile 150 cm arasında yerleştirilen ana dikmeler ve ana dikmeler arasında 

30 cm ile 50 cm aralığında yerleştirilen ara dikmelerden oluşturulur. Duvar yüzeyindeki 

kapı ve pencere boşlukları yatay hatıllarla desteklenir(Yaprak Başaran, 2014).  

Döşeme-Tavan Malzemesi ve Yapım Tekniği 

Yapıların zemin döşemelerinin mekânın işlevine göre kullanım amaçlarına bağlı 

olarak değiştiği görülmektedir. Girişte yer alan avlu veya taşlık kısımlarının dış ortam 

koşullarına daha çok maruz kalması ve temizlenebilir olması nedeniyle seçilen taş 

kaplamalar, ıslak hacim mekânlarında hijyen açısından rahat kullanım sağlayan taş 

kaplamalar ve yapının içerisindeki yaşama mekânlarında bulunan ahşap kaplamalar 

buna örnektir. 

Bu kaplamalar duvarların üzerine atılan ahşap hatılların döşenerek üzerlerinde 

yapılan tek yönlü kirişlerin üzerine kiriş yönüne ters, oda uzunluğunda yapılan ahşap 

kaplaması ile oluşur 

Tavanlarda ise yaşama mekânında özellikle başodalarda ve sofalarda görülen 

göbekli ahşap tavanlar diğer odalarda yerini rabıtalı ahşap kaplamaya bırakmıştır 

(Yaprak Başaran, 2014). 

Odunluk, depo gibi alanlarda ise ahşap kirişlemelerin üzerinin kaplanmamış 

olması mekânların önemine göre düşünülen estetik kaygıyı gösterir. 

Çatı Malzemesi ve Yapım Tekniği 

Tokat Geleneksel Evleri’nde çatı formlarının birbirine benzediği ve kırma çatılı 

oldukları görülmektedir. Bulunduğu bölge yağış alma ve kar yükü itibari ile çok dik 

eğim gerektirmeyen çatı eğimleri % 30 - % 33 arasında değişmektedir. Çatı saçakları 

yapının dış duvarlarının yağmur ve kar sularından etkilenmemesi için geniş yapılmıştır 

ve saçak altları ahşap kaplama ile kaplanmıştır (Yaprak Başaran, 2014). 

Ahşap oturtma üzerine yapılan çatılar 45 derecelik açı ile kırılan kırma çatı 

tipindedir. Genellikle birinci katta bulunan çıkma üzerinde üçgen alınlık kullanılarak o 

bölümün vurgusu artırılarak öne çıkması sağlanmıştır. Çatı üzerinde su tahliyesini 
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sağlamak için yağmur olukları ve binada köşelerden cephe boyunca inen yağmur iniş 

boruları vardır. 

Çatılar ahşap dikmeler, bu dikmeleri birbirine bağlayan aşıklarla payanda ve 

kuşaklamalardan oluşmaktadır. Çatı örtüsü alaturka kiremittir. 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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Foto: Tokat Geleneksel Evleri 
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1.2.Projenin Amacı 

Tokat Kenti’nin ana aksı olan Gaziosmanpaşa Bulvarı’na pek çok sokak 

bağlanmaktadır. Kentin tarihi ticaret merkezine açılan önemli geçitlerden biri olan 

çalışma alanı üzerindeki sokak ta Gaziosmanpaşa Bulvarı’na bağlanmaktadır. Ancak 

dokusu ve tarihteki yeri itibarına rağmen günümüzde bu sokağın diğerlerinden farklı 

çekim yaratabilecek bir gücü bulunmamaktadır. Bu projenin amacı, Tokat İli Merkez 

İlçesi Cami-i Kebir ve Kabe-i Mescid Mahalleleri sınırları içinde bulunan Gop 22. ve 

Halit Sokak boyunca bulunan kent tarihi açısından anı değeri olan aktif sivil mimarlık 

ve ticaret dokusunun yeniden işlevlendirilmesi, sokağa hareket katacak açık ve yarı açık 

alan tasarımları ile alanın yaşayan bir sokak olarak dönüştürülerek bir çekim merkezi 

haline getirilmesi için gerekli projelerin hazırlanmasıdır. Bu amaca yönelik cephe 

rölöve, restitüsyon ve restorasyon, peyzaj ve elektrik projeleri hazırlanmıştır. Bu 

bağlamda kentin kullanıcıları ve ziyaretçiler için Gaziosmanpaşa Bulvarı üzerinde 

farkındalık yaratılarak bu sokağa çekimin sağlanması, sokak üzerinde oluşturulacak 

yeni fonksiyonlarla sokağın kullanılması ve sokağın yaşayan bir kültür sokağı haline 

dönüştürülmesi projenin ana dönüşüm konseptini oluşturmaktadır. 
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1.3. Proje Alanının Önemi 

Anadolu Selçuklu Dönemi’nde, Anadolu’nun 6. büyük şehri olan Tokat Kenti doğu-

batı yönündeki ticaret kervanlarının konakladığı kervansaraylar, hanlar ile düzenli yol 

ve köprülerin inşa edildiği ekonomik ve ticari hayatın gelişmiş olduğu (Baykara, 2004), 

16. Yüzyılda Afyon, Tokat ve Beypazarı’nda kayıtlara geçmiş olan 5-6 hanın 

bulunduğunu, Tokat’ın bölgelerarası ticaret merkezi olduğunu bilinmektedir 

(Faroqhi,1994).  

Tarihinde Anadolu ticaretinin önemli bir noktasında bulunan Tokat kentinin ana 

ticaret merkezi proje alanının batı bağlantısında bulunan Sulu Sokak ve çevresidir. Sulu 

Sokak Tokat kentinin en eski ticaret merkezlerinden biri  olarak 1980’lere kadar ticari 

canlılığını sürdürmüştür.  Sulu Sokak’ta Danişmend, Anadolu Selçuklu, İlhanlı ve 

Osmanlı dönemlerine ait pek çok eser bulunmaktadır. Bu alanda son 10 yıldır yapılan 

restorasyon çalışmaları ve bazı yapılara verilen yeni işlevler alanın  fiziksel olarak 

korunmasını kısmi olarak sağlamıştır. Ancak günümüzde kentin ana ticaret ve yol 

güzergahının dışında kalan Sulu Sokak kentten kopuk olarak varlığını sürdürmektedir. 

Bu noktada proje alanı üzerindeki sokak kentin yeni ana aksı ve ticaret merkezini kentin 

eski dokusuna bağlamaktadır. Kentin eski dokusuna açılan ana kapılardan biri olan bu 

sokak aynı zamanda Gaziosmanpaşa Bulvarı yönündeki bağlantısında da kentin 

tarihinde panayırların kurulduğu yine Anadolu Selçuklu, İlhanlı ve Osmanlı 

dönemlerine ait pek çok anıtsal eserin bulunduğu Meydan adıyla bilinen diğer bir alanla 

da bağlanmaktadır. Bu nedenle proje alanı kentin tarihinde önemli yeri olan iki alanın 

bütünleşmesini sağlayacaktır. 

Proje alanında bulunan Halit Sokak geleneksel doku itibariyle özgün silüet 

vermektedir. Bu sokak üzerinde tescilli evlerin yanı sıra tescil edilmemiş pek çok  

geleneksel ev de bulunmaktadır. Yine proje alanında bulunan tarihi Yazmacılar Han 

Tokat yazmacılığının önemli bir merkezidir. Restorasyon nedeniyle handan taşınan 

yazmacılar hanın etrafında yazmacılık satışına devam etmektedir. Tokat yazmasının 

merkezi olarak bilinen bu çevre turistlerin ziyaret ettikleri bir alandır.  
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1.4. Proje Alanının Konumu ve Sınırları 

Proje alanı, Tokat kent merkezinde kentsel sit alanı içinde, Tokat Kalesi’nin güney 

eteklerinde, Kabe-i Mescid ve Camii Kebir Mahalleleri’nde bulunan Gaziosmanpaşa 

Bulvarı’nı Sulu Sokak’a bağlayan (Taşhan ve Katırcılara Han  arasında bulunan bölüm), 

üzerinde Halit Sokak ve Gop 22. Sokak’ın bulunduğu yol boyuncadır. Sokağın 

kuzeyinde Tokat Kale’si, batısında tarihi ticaret merkezi Sulu Sokak, güneyinde 

geleneksel evlerin yoğun olduğu yerleşimler ve doğusunda Gaziosmanpaşa Bulvarı ile 

çevrilidir (Şekil 2). Alan çevresinde  yer alan anıtsal ve sivil mimarlık ürünleri ile 

çevresi ile bütünlük arz etmektedir. 

Konut kullanımlarının yaygın olduğu, ancak özellikle eski ticaret merkezinin 

uzantısında olan sokağın Gaziosmanpaşa Bulvarı yönündeki başlangıç kısmının ilk 100 

m. sinde ticaret yapılmaktadır. Eski kentsel ticaret merkezinin günümüzde önemini ve 

çekiciliğini kaybetmesi, geleneksel ticari faaliyetlerinin yanı sıra depolama 

faaliyetlerine dönüşmeye başlamış bir alandır. Sokağın diğer kısımları yoğun olarak 

konut kullanımındadır. 
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1.5. Proje Alanının Kullanım Paftaları 
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1.5.8. Sosyo-Ekonomik Yapısı 

Sosyo-ekonomik yapı araştırması kapsamında 21 mülk sahibi ve 19 kiracı ile 

anket ve görüşmeler yapılmıştır. Sokak üzerinde geleneksel ev, apartman ve ticaret  

yapıları mevcuttur. 

Çalışma alanı içindeki sokak üzerinde yaşayan kişi sayısı yaklaşık 200 kişidir. 

Geleneksel ev ve apartmanlarda yaşayan kişilerin % 3’ü okuma yazma bilmeyen, % 

50’i ilkokul mezunu,  % 15’i ortaokul, % 20’si lise,   % 12’ si üniversite mezunudur.  

Kadınların % 95’i ev hanımıdır. Erkeklerin % 60’ı emekli olup kamu kurumunda 

çalışan sayısı % 10 dur.  Diğerleri asgari ücretle  ya da geçici işlerde çalışmaktadır. 

Ailelerin gelir seviyeleri orta ve ortanın altındadır.  Evlerde yaşayan kişi sayısı 2 ile 5 

kişi arasında değişmektedir. Evlerde yaşayan kişiler çoğunlukla orta yaş üstüdür. 

Yapılan anketler sonucu konutlarda yaşayan kişilerin %50 sinin kiracı olduğu tespit 

edilmiştir. 

 Ticaretle uğraşan kişilerin % 21’i ilkokul, % 5’i ortaokul, % 38’si lise ve % 36’sı 

üniversite mezunudur.  Gelir seviyeleri orta ve üzeridir.  

Çalışma alanı üzerinde yaşayanlardan İsmail Bozyel adındaki kişi, bu evlerin 

mübadele öncesi Gayri Müslimlerin yaşadıkları evler olduğunu ve mübadelen sonra 

çoğunlukla göçmenlerin satın aldıkları evler olduğunu belirtmiştir. Aynı şekilde kendi 

dedesinin de göçmen olduğunu ve yaşadıkları evi mübadele sonrası satın aldıklarını 

ifade etmiştir. Ancak günümüzde bu evlerin bir çoğu yeniden el değiştirmiştir. Bu 

nedenle sokak üzerinde yaşayanların çoğunun geçmişi çok uzun değildir.  
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 1.5.9.Trafik  

 Çalışma alanı üzerinde bulunan yol tali yoldur. Geleneksel evlerin arasından 

geçen bu yol düzenli olmayıp bazı noktalarda 3m. lere kadar inmektedir. Bu nedenle 

kaldırımı bulunmayan sokak üzerinde yürümek oldukça zor ve tehlikeli olmaktadır. 

Sokak kullanıcıları arabaların geçişinden kaynaklı trafik ve gürültüden rahatsızlık 

duymaktadırlar. Bu sebeplerin yanı sıra daha da önemlisi sokak üzerinde akan trafik 

evlerin konstrüksiyonuna zarar vermektedir. Arabaların geçişinde evlerin sallandığı 

kullanıcılar tarafından ifade edilmiştir. Bu nedenlerden dolayı bu sokak üzerinde trafik 

akışının kaldırılması ön görülmüştür.  Ayrıca sokağa verilen fonksiyonlar bu alanda 

trafik akışına çok uygun olmayacaktır. Sokağın paralelinde hem güneyde hem de 

kuzeyde bulunan yollar alanda yaşayan  kişilerin trafik sorununu çözecektir. Sokak 

üzerinde akşam belli saatlerde ve acil durumlarda girişe izin verilecektir. Sokağın oto 

park sorunu da yakın çevrede bulunan otopark alanları ile çözülmüştür.  
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1.6. Proje Alanında Bulunan Anıtsal Yapılar 

1.6.1.Taşhan (Voyvada) 

Gaziosmanpaşa Bulvarı üzerinde yer alan Taşhan 1631 yılında yapımına başlanan 

yapı, 1648 yılında tamamlanmıştır. 1605-1689 yılları arasında yaşamış Tavernier (2006), 

buradan geçerken Voyvoda Han’ın yapılmakta olduğunu, inşaatının devam ettiğini 

bildirmektedir (Şekil 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Taşhan Yerleşim 

 

Kuzey güney konumunda, kesme taş ve tuğladan, dikdörtgen ve iki katlı inşa 

edilen hanın ortasında, büyük bir avlu yer almaktadır (Resim 1). Odaları ve bir mescit 

mahalli bulunan hamamın her iki katında, avluya bakan reveklar bulunmaktadır. Sadece 

doğu yönündeki blokun birinci katında revak yoktur. 

 
Resim 1. Taşhan Giriş Cephesi 
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Müze arşivleri incelendiğinde 1930 yılından bu yana Taşhan’ın bir hayli 

değişikliğe uğradığı görülmektedir. 1930’lu yıllarda avlu reveklarının kemer ve kolon 

araları kapatılmış ve orta yerde birer küçük pencere yeri bırakılmıştır. Avluyu 

çevreleyen kiremit örtülü sundurmalar yapılmıştır. Daha sonraki restorasyonda 

sundurmalar kaldırılarak, üst kat reveklarının açık kemerleri camlı, bol ışıklı kapalı 

mekanlar haline getirilmiş, orijinal çatı kaplaması olan kiremitlerin yerine bakır folyolar 

örtülmüştür (Yavi, 1986). 

En son 2007’de tamamlanan restorasyonunda orijinal son halini almıştır. Alt ve 

üst kattaki revekların camekanları kaldırılıp orijinal haline dönüştürülmüştür. Şu anda 

ortadaki avlu çay bahçesi olarak, dükkanlar küçük el sanatları dükkanları şeklinde 

kullanılmaktadır. 

Taşhan’ın batı yönündeki dış duvarları sağırdır. Diğer üç yanındaki mekanlarda 

çeşitli mesleklerden dükkanlar bulunmaktadır. 

 

1.6.2. Pervane Hamamı 

Tokat’ın merkezinde Kabe-i Mescid Mahallesi’ndeki Taş Han’ın güney 

batısındadır. Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün mülkiyetinde olup sağlam ve faal 

durumdadır (Resim 2). Mevcut kayıtlara göre, hamamın Selçuklu veziri Süleyman 

Pervane’nin vakfı olduğu anlaşılmaktadır. Takriben 1275 yıllarında, Pervane Muinüddin  

Süleyman tarafından Tokat’ta inşa ettirilen ve mescid, medrese, darüşşifa ve tekkeden 

ibaret külliyenin bir parçasını teşkil ettiği meydana çıkmaktadır (Önge, 1995). 

 
Resim 2. Pervane Hamamı 
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Resim 3. Günümüz Zeminin Altında Kalan Pervane Hamamı 

 

Çifte hamam olarak inşa edilmiştir. Hamamın zemini, çevresinin doğal olarak 

yükselmesi yüzünden, bugünkü sokak kotundan takriben 2.00 m. aşağıda kalmıştır 

(Resim 3). Güney taraftaki erkekler kısmına, hamama bitişik dükkanlar arasından, 

merdivenli bir geçitten inilerek girilmektedir.  Erkekler kısmının soyunma mahalli 

yamuk bir plana sahiptir. Üstü kısmen taş, kısmen hımış olarak inşa edilmiş duvarların 

önünde sıralanan, ahşap direklerin taşıdığı, ortası fenerli ahşap bir tavanla örtülmüştür. 

Aydınlık fenerinin altına isabet eden yerde, dikdörtgen planlı bir şadırvan mevcuttur. 

(Önge, 1995). 

Kadınlar kısmına Pervane Hamamı Sokağı’na açılan kuzey cephedeki bir kapıdan 

ve yine merdivenden inilerek girilmektedir. Ahşap direklere müstenid, ortası aydınlık 

fenerli ahşap bir tavanla örtülmüş olan soyunmalık mahalli, paralelkenar dörtgen plana 

sahiptir. Ortada kare şeklinde bir şadırvan mevcuttur. Hamam çok sade görünüşte olup, 

dekorasyon genellikle, erkekler kısmındaki şadırvanlarla sınırlıdır. Hamamın duvarları 

genellikle moloz taş, kapı söveleri ve kemerleri kesme taştan yapılmıştır. Döşemeler 

mermer kaplamadır. Şadırvanlarda mermerden işlenmiştir. Bütün iç yüzler sıvalı, damı 

toprak örtülüdür. Ancak soyunma mahallerinin üstünde alaturka kaplı, ahşap çatılar 

mevcuttur. Yapı en büyük tadilatını 16.yüzyıl sonu veya 17. yüzyıl başlarındaki 

depremden sonra geçirmiştir. Klasik Osmanlı tarzındaki şadırvanlar muhtemelen 

yenilendi. Tadilat izleri göz önüne alındığında erkekler tarafındaki soyunmalık kısmı şu 
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anki yamuk bir planda değil muhtemelen şekilde görülen dörtgen bir hacimdi. Yine 

kadınlar kısmının ahşap tavanlı soyunma mahalli de, erkekler kısmı soyunma mahalline 

bitişik olarak batıda yer alıyordu (Önge, 1995). 

 

1.6.3.Yazmacılar (Gazi Emir, Gazioğlu) Hanı 

Kabe-i Mescit Mahallesi’nde bulunan han (Şekil ). 2 katlı ve avlulu inşa edilen 

yapı dörtgen bir plan arz etmektedir. Yakın zamana kadar özel mülkiyete ait olan yapı 

2008 yılında Vakıflar Bölge Müdürlüğü mülkiyetine alınmıştır. Restorasyon işlemlerine 

başlanmış yapı Halit Sokak üzerindedir. 

           Yapının inşa tarihi bilinmemekle birlikte Evliya Çelebi Seyehatnamesi’nde 

“Pervane Hamamı batısında Müftü Hanı” diye ifade edilen hanın Yazmacılar Hanı 

olduğu düşünülebilir (Gündoğdu v.d., 2006), (Resim 4). 

 
Resim 4 . Yazmacılar (Gazi Emir) Hanı (Restorasyon Öncesi) 

 

Bugün çok harap olan hanın iç mekanları yakın zamana kadar yazma imalatçıları 

tarafından kullanıldığı için, yazma imalatına uygun şekilde düzenlenmiştir. Birinci katta, 

avlunun güneyinde beş oda bulunmaktadır. Birinci katta bu odalar dışında başka oda 

bulunmamaktadır. Avlunun batısında, avluya kemerlerle açılan beşik tonozlu hacimler 

sıralanmıştır. Bu birimlerin iç kısmındaki iki kapı, muhtemelen hanın bu yöndeki 

girişini oluşturmaktadır. Biri avlunun doğusunda, diğeri ise kuzeyinde yer alan iki 

merdivenle ikinci kattaki birimlere ulaşılmaktadır. İkinci katta avluyu üç yönden 

çeviren revaklar oluşturulmuş, bu revakların gerisinde ise farklı ölçülerde birimlere yer 
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verilmiştir. İkinci katta kuzey ve güney yönde karşılıklı olarak sekizer oda sıralanmıştır. 

Batı yönde dört, doğu yönde ise tek oda yer almaktadır (Gündoğdu v.d.,  2006). 

 

1.6.4. Ulu Camii 

Ulu Camii Sulu Sokak’ın kaleye yakın yerinde Cami-i Kebir Mahallesi’nde 

bulunmaktadır. Derinlemesine dikdörtgen planlı, üç sahanlı harim ile bunun doğu ve 

batısındaki derinlemesine yönelen son cemaat yerlerinden oluşmaktadır. Üzeri kırma 

çatıyla örtülüdür. Kuzeybatı köşesinde minaresi yer almaktadır (Uysal, 1986), (Resim 5). 

Tokat’ın eski yerleşim bölgesinde ve kendi adıyla anılan mahallede bulunan 

caminin yapılış tarihi ve orijinal durumu hakkında bazı düşünceler bulunmaktadır. 

Bugün doğu cephe kapısı üzerindeki H. 1090 /M. 1678 tarihi bulunmakta ise de bu 

rakam onarım tarihine aittir. Aslında caminin Selçuklular döneminde inşa edildiği, fakat 

yangın, deprem vb. nedenlerle tahrip olan cami IV.Sultan Mehmet zamanında, eski 

temelleri esas alınarak yeniden yaptırılmıştır (Erdemir, 1986). 

Tuncer Baykara yaptığı araştırmalarda Tokat Ulu Camii’nin kaleye giden yolda 

olması, kalenin ana giriş kapısına yakın olması, caminin büyüklüğü ve döneminin Ulu 

Camilerinin özelliklerini yansıtması bu caminin Selçuklu ve Danişmendli devrine kadar 

gittiğini ifade etmektedir (Baykara, 1986). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 5. Ulu Camii 
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Sonuç olarak Selçuklu Döneminde yapılan ancak Osmanlı Döneminde tamamen 

bir onarım geçiren yapı plan şeması olarak ilk yapıldığı dönemine aittir. Ama geri kalan 

inşa tekniği Osmanlı Dönemi’ne aittir. Eğimli bir arazi üzerinde yer alan caminin kuzey 

cephesi sağır, düz bir yüzeye sahiptir.  

Güney cephenin güneydoğu köşesi, sokak dokusuna uydurulmak amacıyla 

eğitilmiştir. Cephenin alt kısmında yan yana dört; üst tarafta ise beş pencere açıklığı 

vardır. Alt pencereler düşey dikdörtgen çerçevelidir. Üsttekilerden ortadaki göz pencere 

biçiminde; iki yanındakiler sivri kemer biçimindedirler. Ulu Camii, planı kadar, harimin 

destekleri üzerindeki kalem işi süslemeleri ve ahşap tavanıyla dikkati çekmektedir. 

Daha önce sıvanmış olan ayaklar ve kemer köşeliklerinin temizlenmesi sonucu, orijinal 

kalem işi süslemeler ortaya çıkmıştır. Ayakları, kemer yüzeylerini ve köşeliklerini 

tümüyle kaplayan bu süslemeler ile 16. ve 17 Yüzyıl duvar çinileri arasında motif 

kompozisyonlar açısından tam bir paralellik vardır. Burada, kırmız ve yeşilin 

tonlarından meydana gelen fonlar üzerine beyaz renkle naturalist bitkisel 

kompozisyonlar işlenmiştir. Ahşap tabanda, çıtalarla geometrik kompozisyonlar 

oluşturulmuş; bunları çerçeveleyen bordürlerin yüzeyine ise kalem işi bitkisel 

süslemeler yapılmıştır. Orta sahanın ikinci kemerleri hizasında kalan tavan yüzeyinin 

ortasına, geometrik işçilikli, kabaralı bir göbek yerleştirilmiştir (Uysal, 1986). Ayrıca 

batı cephesinin yol tarafındaki köşesinde taş işçilikli bir kuş evi dikkati çekmektedir 

(Resim 6). 

 
Resim 6. Ulu Camii Kuşevi 
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1.6.5. Katırcılar Hanı 

Sulu Sokak’ta yer alan tarihi bir han kalıntısı bulunmaktadır. Yöre halkının 

katırcılar Hanı diye bildikleri yapının güneyinde yer alan basık sivri kemerli giriş eyvanı 

üzerinde, boş bırakılmış kitabe yeri bulunmaktadır (Gündoğdu v.d, 2006), (Resim 7). 

 Resim 7. Katırcılar Hanı 

  

Kuzey- güney doğrultusunda, dikdörtgen bir alana kurulmuş olan harap 

vaziyetteki yapının mevcut kalıntıları, iki katlı bir düzenlemeye işaret etmektedir. 

Kuzeyde yer alan eyvanın iki yanındaki dikdörtgen planlı hücreler tamamen yıkılmış 

durumdadır. Ancak güneydeki giriş eyvanının iki yanındaki dikdörtgen planlı mekanlar, 

plan ve mimari hakkında fikir yürütülebilecek düzeyde ayaktadır. Dört eyvanlı, açık 

avlulu hanın önemli yerlerinde (kapı, pencere) düzgün kesme taş ve ahşap, ana beden 

duvarlarında ise kerpiç, moloz taş, tuğla kullanılmış ve ahşap lentolarla desteklenmiştir. 

(Gündoğdu v.d., 2006). 

            

1.6.6. Sık Dişini Helası 

 Kubbeli, tek mekandan oluşan yapı kullanılmamaktadır. Kullanılmayan yapının 

içinde tuğla ve beton malzemeden yapılmış eklentiler bulunmaktadır. Yapının yapısal 

durumu genel olarak iyidir. Dışarıdan türbe yapısına benzemektedir. Doğu cephesinden 

bir konuta bitişiktir. Yapıya giriş güney cepheden sağlanmakta olup, yol kotunun 

yükselmesi nedeniyle zorlukla giriş yapılmaktadır (Resim 8). Moloz taştan yapılan 

beden duvarında yer yer tuğla malzemede görülmektedir. Yapının kapı ve pencere 

etrafları düzgün kesme taştan yapılmıştır. 
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Resim 8. Sık Dişini Helası 

 

Osmanlı Dönemi’nde yapıldığı düşünülen yapı hakkında kesin bir bilgi mevcut 

değildir. Dörtgen, kubbeli ve tek mekandan oluşan yapının uzun yıllar tuvalet olarak 

kullanıldığı bilinmektedir. Bu nedenle de bu ismi almıştır. İç kısmında eklenti beton ve 

tuğla malzeme görülmüş ve zemin kotu yükselmiştir. Yapının yapım tekniğinden inşaa 

edildiği dönemde Anadolu’da böyle bir tuvalet yapısına rastlanmamıştır. Bu nedenle bu 

yapının tuvalet yapısı olduğu düşünülmemektedir. Yapının kubbesinde bulunan fil 

gözlerinden bu yapının hamam yapısının bir kısmı olduğunu düşündürtmektedir. Fil 

gözü denilen Osmanlı hamamlarında ışık almak için kubbe üzerine açılmış delikleri 

örten cam fanuslardır. Bu fil gözleri de göbek taşlarının üst bölümlerinde bulunurlar. Bu 

nedenle bu yapıda yapılacak kazı sonucu yapının özgün kullanımı ortaya çıkacaktır. 
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1.7. Alanda Bulunan Yapıların Listesi 

SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK 

1 
140, 140/C 

1/A, 1/B, 

1/C. 

388 219 Kabe-i Mescid Gop Bulvarı 

2 5/A 388 28 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

3 7/A 388 27 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

4 9/A 388 26 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

5 11/A 388 25 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

6 13/A 388 24 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

7 15/A 388 23 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

8 42/A 388 21 Kabe-i Mescid 
Kuyumcular 

Cad. 

9 43/A 135 67 Kabe-i Mescid 
Kuyumcular 

Cad. 

10 19/A-19/B 135 26-25 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

11 21/A 135 24 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

12 23 135 23 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

13 25/A 135 75 Kabe-i Mescid Gop 22.Sk. 

14 1/A -19/F 244 18 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

15 3 244 17 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

16 5 244 35 Kabe-i Mescid Halit Sk. 
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17 7/A 244 36 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

18 9-11 243 16-15 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

19 13 243 20 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

20 15/C 243 5 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

21 17 243 7 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

22 1 243 6 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

23 21-23 133 113 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

24 25 133 43 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

25 27 133 109 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

26 29 133 107 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

27 31 133 85 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

28 33 289 18 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

29 8 289 17 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

30 5 324 16 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

31 70/A 324 7 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

32 4/A-2/A 324 18-11 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

33 2 324 10 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

34  240 3 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

35 43 240 9-2 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

36 50/1 241 12 Camii Kebir Halit Sk. 
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37 50 241 11 Camii Kebir Halit Sk. 

38 48 241 10 Camii Kebir Halit Sk. 

39 46 241 29 Camii Kebir Halit Sk. 

40 44 241 44 Camii Kebir Halit Sk. 

41 42 241 45 Camii Kebir Halit Sk. 

42 40 241 24 Camii Kebir Halit Sk. 

43 38 241 4 Camii Kebir Halit Sk. 

44 36/1 241 3-2 Camii Kebir Halit Sk. 

45 36-36/A 241 1 Camii Kebir Halit Sk. 

46 34 242 9 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

47 32 242 8 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

48 30 242 7 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

49 28 242 6 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

50 26 242 5 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

51 24 242 4 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

52 22 242 3 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

53 20 242 2 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

54 18-18/A 242 1 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

55 16 245 21 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

56 14 245 16-17 Kabe-i Mescid Halit Sk. 
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57 12/A 245 15 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

58 10/B 245 14 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

59 10/A 245 13 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

60 8 245 12 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

61 6/C 245 10 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

62 6/B 245 9-8 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

63 4/A 245 7 Kabe-i Mescid Halit Sk. 

64 2 269 6 Kabe-i Mescid Halit Sk. 
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2.  DEĞERLENDİRME  

Proje alanına ilişkin alan çalışmaları, envanterler, mevcut plan ve projeler, anket 

ve görüşmeler sonucu elde edilen çıktılar temel kaynaklar olmuşlardır. Alanın fiziki, 

sosyo-ekonomik durumu ve yapılan anket ve görüşmeler sonuçları analiz edilip 

değerlendirilerek bölgenin güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat ve tehditlerinin neler olduğu 

belirlenmiş ve bir araya getirilmiştir (Tablo ). 

 

Tablo . Güçlü ve Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler 

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 
• Sokağın tarihi kent çekirdeğinde 

bulunması 
• Sokağın kent merkezinde bulunması 

(ulaşılabilirlik) 
• Geleneksel, özgün sokak dokusu 
• Anıtsal yapıların mevcudiyeti 
• Tarih, sanat ve kültürün ürettiği bir 

ekonomik yapısı olması 
• Geleneksel küçük üretimin tarihi 

ticaret alanları ile yaşaması, yerel 
kültürü yaşatması. 

• Geleneksel evlerin bakımsızlığı 
• Ticaret alanının kentin yeni yerleşim 

bölgesine taşınması 
• Dışarıdan gelen turist tarafından 

algılanmaması 
• Sokağın köhneleşmesi özellikle 

güvenlik sorunu barındırması 
• Alanın gecekondu bölgesi içinde 

olması 
• Trafik  ve otopark sorunu 
• Sosyal donatılarda yetersizlik 
• Yoksulluk 
• Yaşam kalitesinin düşüklüğü 
• Bütünsel yaklaşım/bütüncül koruma 

eksikliği 
• Sosyo-kültürel proje eksikliği 

FIRSATLAR TEHDİTLER 
• Sokağın kentin eski tarihi merkezine 

açılan bir kapı olması 
• Üzerinde restorasyonu devam eden 

hanın bulunması 
• Günümüzde genel ve yerel 

yönetimlerin koruma çalışmalarına 
verdiği destek ve önem 
 

• Finansal sorunlar 
• Kamulaştırmalarda karşılaşılan 

sorunlar 
• Silueti bozucu etmenler 
• Yangın önlemlerinin olmaması 
• Niteliksiz yapı stoğu 
• Esnafı yerinden etme ve tahliye 
• Turizm planı, ziyaretçi yönetim 

planı gibi düzenleyici planların 
eksikliği 

• Rant baskısı 
• Yanlış restorasyon uygulamaları 
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2.1. Alan’daki Planlama Amaç, İlke ve Kararları  

Tokat Kültür Sokağı Mekan Yönetim Planı’nın temel amacı, çağdaş koruma ilke 

ve prensipleri doğrultusunda sokağın kent bütününde ele alınması, günümüz yaşam 

koşullarına ayak uydurması ve yaşayan bir sokak olması çerçevesinde geliştirilmiştir.  

Belirlenen ilkeler, alana özellik veren elemanlar, özellikler ve sahip olduğu 

potansiyeller ve sorunlarla ilgili yapılan çalışmalar ile paydaşlarla yapılan görüşmeler 

ve anketler  yönlendirmiştir. . Buna göre Mekan Yönetim Planı’nın ana ilkeleri 

aşağıdaki gibidir: 

 • Tarihi kent çekirdeği içinde önemli bir alanda bulunan tarihi dokuyu, geleneksel 

ev birikimini ve anıtsal yapı birikimini korumaya, 

•Kültür mirasının kimlliğinin korunması ve yaşam-çevre kalitesinin 

yükseltilmesine katkıda bulunmasına,  

•Alan’da ikametlerin özendirilmesine, 

•Alan’da geleneksel üretim yöntemlerinin ve el sanatlarının sürdürülmesine, 

•“Koruma” konusunda farkındalığın artırılmasına, 

•Sağlık ve güvenlik koşullarının sağlanmasına, 

 •Proje alanı ile kent bütünü veya çevresi arasında yaya ve taşıt ulaşımında, 

işlevsel, mekânsal, vb. olarak bütünlük ve süreklilik sağlanmasına, 

 •Sokak üzerinde bulunan yapılar bir bütün olarak değerlendirilerek yapılar 

arasında fiziki ve işlevsel bağın güçlendirilmesine, 

 •Atıl durumda bulunan geleneksel evlerin yeniden kullanımının sağlanarak geri 

dönüşümünün sağlanmasına, 

 •Ticaret merkezinde bulunan alanın yerel ekonomiye kazandırılmasına yönelik 

ticaret dokusunun yeniden işlevlendirilmesine, 

 • Alanın fiziksel, sosyal ve ekonomik olarak kalkınmasının sağlanmasına, 

 •Kullanıcı profili belirlenerek, kullanıcılara göre tasarım yapılmasına, ayrıca 

engelli, çocuk, yaşlı, vb. dezavantajlı kullanıcıların gereksinimlerine yönelik 

düzenlemelere, 

 •Elektrik ve telefon direklerinin, reklam panolarının, altyapı hatlarının ve 

benzerlerinin yaratacağı karmaşıklığın giderilmesi yönünde düzenlemelere,  

75 
 



 DEĞERLENDİRME 
 

•Sokak üzerinde trafik sorunu gözetilerek yapılacak peyzaj düzenlemeleri, 

ücretsiz oturma yerleri, çay içilebilecek kafeler, yemek yenilebilecek lokantalar 

oluşturularak  kent merkezinde bulunan bu sokağın  dinlenilebilecek bir alana 

dönüştürülmesine,  

•Alanın çöküntü halinde bulunmasından dolayı geceleri mevcut olan güvenlik 

sorunlarına yapılacak aydınlatma ve fonksiyon önerileri ile  Halit Sokak’ın 24 saat 

yaşayan bir sokak haline getirilmesine, 

•Sokağın geleneksel dokusunun tekrar ortaya çıkması için yol dokusunda 

yapılacak iyileştirmeler sokağın farklılaştırılarak, görünürlüğünün ve hissedilirliğinin 

arttırılarak bir çekim merkezi olmasına,  

•Gelecekte oluşabilecek olumsuz zararların önlenmesine, yönelik bir sokak 

güzelleştirme çalışması yapılmıştır. Bu çerçevede yapılan tasarım aşağıdaki kriterler göz 

önünde tutularak yapılmıştır. 

•Şeffaf, açık ve katılımcı planlama yapılması, 

•Kültür turizminin teşvik edilmesi, 

•Yönetim Planı’nın sürekliliğini sağlayacak hukuki altyapının sağlanması, 

•Mülkiyet haklarına saygılı olunması 

•Kullanıcıların (çalışanlar, ziyaretçiler, öğrenciler) ve sakinlerin katılımının 

sağlanması, 

•Tarihi çevre koruma programlarının geliştirilmesi 

 

 2.2. Planlama  Hedef ve Stratejileri 

“Yaşam kalitesini yükseltmek” hedefi doğrultusunda, yerleşim alanlarında 

mekânsal kaliteyi yükseltmek üzere oluşturulan stratejiler, 

I. Koruma, Planlama ve Yaşam Kalitesi 

II. Erişilebilirlik 

III. Alan’ın Öneminin ve Değerinin Algılanması 

IV. Eğitim, Bilinçlendirme ve Katılım 
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2.3.Alanın Kesin İhtiyaç ve İşlevlendirme Programı 

2.3.1. Ana Aksta Yer Alacak Fonksiyon ve Aktivitelerin Belirlenmesi 

Bu amaca yönelik olarak idare ve kullanıcılar ile yapılan görüşmelerle kentin 

sosyo- ekonomik alt yapısı da göz önünde bulundurularak alana işlev verilmiştir. 

 Alanda yaşayan kadınların tamamına yakını ev hanımı olduğundan kadınlara 

yönelik ebru, dikiş nakış vb. kursları, gençler için eğitim amaçlı kaybolmaya yüz tutmuş 

ahşap oyma, yazmacılık  kursları, müzik kursları, halk oyunları kursları açılacaktır. 

Sokak üzerinde şu anda boş, kullanılmayan iki ev (46- 54 numaralı) bu fonksiyonlar için 

uygun plan şemalarına sahiptir.  

Kenti ziyaret eden turistlerin geleneksel kent kültürünü bulabilecekleri ve 

deneyimleyebilecekleri butik geleneksel Türk Evi otellerinin ve yöresel mutfağı 

tadabilecekleri mekânsal altyapının sağlanmasına yönelik geleneksel evlerden en büyük 

ve en geniş bahçeye sahip, kullanılmayan ve boş olan bir ev (20 numaralı) pansiyon 

olarak değerlendirilmesi düşünülmüştür. Bu evin kamulaştırılarak restorasyonu butik 

otel olarak yapılmalıdır. Yine geleneksel ev sahiplerinden bazıları evlerinin bir kısmını 

pansiyon olarak kullanmak istemektedir.  Aile işletmesi şeklinde yapılacak bu tür 

pansiyonların sokakta yaşayan kişilere ek gelir sağlayarak ekonomik seviye 

yükselecektir. 

Alanda oluşturulacak oturma alanlarında yaşlıların vakit geçirebilecekleri 

mekanlar oluşturulmuştur.  

Kent sakinlerinin de bu sokağın kullanıcıları olması için sokak üzerinde kafeler 

öngörülmüştür. Bunun yanı sıra geleneksel ev kullanıcılarından bazıları evlerinin bir 

kısmında bu tarz işletmecilik yapmak istemektedirler. Ayrıca el sanatları, Tokat’a özgü 

ürünlerin, yazmaların satıldığı, hediyelik eşya dükkanları da sokakta ticari faaliyetleri de 

artıracaktır. Kent sakinlerinin oturacakları, yemek yiyebilecekleri bu mekanlar sokağı 

daha aktif ve canlı tutacaktır.   

 

2.3.2. Her Yapıya Ait İşlevin Planlanması 

Aşağıdaki tabloda her yapıya ilişkin bilgiler ve işlev planları bulunmaktadır.        
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Alanda Bulunan Yapılara Ait İşlev Önerileri. 
 

SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

1 
140, 

140/C 
1/A, 1/B, 

1/C. 

388 219 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
Bulvarı Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+5 Ticaret 

                                         

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi Tescil Edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
                                                                                                                            
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

2 5/A 388 28 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z Ticaret 
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Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

3 7/A 388 27 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

4 9/A 388 26 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 

 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

5 11/A 388 25 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 

 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

6 13/A 388 24 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

7 15/A 388 23 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI 

NO 
ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

8 42/A 388 21 Kabe-i 
Mescid 

Kuyumcular 
Cad. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-
BOŞ 

BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 

Dolu İyi Özel Z Ticaret 
 

Yapım Tekniği Karma (Yığma + Betonarme) 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 

 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI 

NO 
ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

9 43/A 135 67 Kabe-i 
Mescid 

Kuyumcular 
Cad. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-
BOŞ 

BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 

Dolu İyi Özel Z+2 Ticaret 
 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 

 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 

SIRA KAPI 
NO 

ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

10 19/A-
19/B 

135 26-25 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

11 21/A 135 24 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi  Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

12 23 135 23 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+2 Ticaret+ Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmeli. 
Tescil Önerisi   

 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

13 25/A 135 75 Kabe-i 
Mescid 

Gop 
22.Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+2 Ticaret+Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi   
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

14 1/A -19/F 244 18 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu+Boş Kötü Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Taş + Tuğla (Zemin kat döşemesinde demir görülmüştür). 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak zemin katta ticarete devam 

edilmelidir. Üst katlar ofis olarak kullanılabilir.  
Tescil Önerisi   
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

15 3 244 17 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Restorasyonu 

devam ediyor 
Vakıflar 

Genel M. 
Z+1 Anıtsal Han 

 

Yapım Tekniği Yığma. 
Önerilen İşlev Han’ın iç kısımlarındaki mekanlarda Tokat yazmalarının 

satıldığı dükkanlar, yazmacılığın nasıl yapıldığını gösteren 
temsili bir atelye (atelyede insanlar yazma yapımını 
deneyimleyebilecekler), sokak kısmındaki dükkanlar 
kahvehane, hediyelik eşya, bakır ürünlerin satıldığı dükkanlar, 
üst katlar ofis olabilir. 

Tescil Önerisi   
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

16 5 244 35 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu+Boş İyi Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Karma (Yığma + Betonarme). 

Önerilen İşlev Cephesi sokak dokusuna uygun hale getirilerek aynı işlev 
devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

17 7/A 244 36 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Orta Özel  Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Derme Çatma 

Önerilen İşlev Kötü durumda bulunan yapının yıkılıp, sokak dokusuna uygun 
cephe ile lokanta olarak değerlendirilebilir. 

Tescil Önerisi Tescil edlilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

18 9-11 243 16-15 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu+Boş Orta Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 
Restorasyonu yapılarak geleneksel katmer, yağlı, çökelekli   
gibi yiyeceklerin sunulduğu kafe şeklinde değerlendirilmesi 
ön görülmektedir.  

Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

19 13 243 20 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 
Restorasyonu yapılarak pansiyon olarak işletilebilir. Arkasında 
bulunan küçük bahçesi bulunan yapının Tokat Mutfağı’na 
özgü yiyeceklerin sunulduğu lokanta olabilir.  

Tescil Önerisi Tescillenebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

20 15/C 243 5 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Özel Z+2 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 
Kamulaştırılarak restorasyon sonrası pansiyon olarak 
kullanılabilir. Zemin katında Tokat Kebabı, keşkek gibi Tokat’a 
özgü yemeklerin sunulduğu lokanta olabilir. 

Tescil Önerisi  
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

21 17 243 7 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel B+Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil eilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 

SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

22 1 243 6 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel B+Z+1 Bir Derneğe Bağlı 

Eğitim Binası 
 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

23 21-23 133 113 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel B+Z+2 Konut (Apt.) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

24 25 133 43 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Karma (Yığma + Betonarme) 

96 
 



Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

25 27 133 109 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+Ara+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

26 29 133 107 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+2 Konut (Apt.) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

27 31 133 85 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel B+Z+1 Konut (Apt.) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

28 33 289 18 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+Ara+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak zemin katında depo olarak kullanılan 
kısımda hediyelik eşya satılan bir dükkan yapılabilir. 
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Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

29 8 289 17 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel B+Z+2 Konut (Apt) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 

Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. Bu apartmanın yanında bulunan 
bahçe çay evi olarak kullanılabilir.  

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

30 5 324 16 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

31 70/A 324 7 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Özel Z Anıtsal Han 

 

Yapım Tekniği Yığma. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak açık alan dinlenme ve oturma 
mekanları yapılabilir.   

Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

32 4/A 
2/A 

324 18-11 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Kötü Özel Z+1 Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak aile çay evi şeklinde kullanılabilir.  
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

33 2 324 10 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu+Boş Kötü Özel Z+1 Konut+Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyon projesi yapılmıştır. 
Tescil Önerisi  
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

34  240 3 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Belediye Z Belli Değil 

 

Yapım Tekniği Yığma. 

Önerilen İşlev 
Yapıda kazı çalışmaları yapılarak yapının orijinal kullanımı 
tespit edildikten sonra orijinal işlevine uygun işlev 
verilmelidir. 

Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

35 43 240 9-2 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta 

 
Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak önü geniş ve etrafı açık olan bu yapı 
yöresel bir kafe şeklinde değerlendirilebilir. 

Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

36 50/1 241 12 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+2 Konut (Apt.) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

37 50 241 11 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

38 48 241 10 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel B+Z+1 Konut (Apt.) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

39 46 241 29 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak bahçesi kafe olarak 
değerlendirilebilir.  

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

40 44 241 44 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+2 Konut (Apt.) 

 

Yapım Tekniği Betonarme. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

41 42 241 45 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+2 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

42 40 241 24 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel B+Z+ 

Ara+1 
Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılıp aynı işlev devam etmelidir. Aile 
işletmesi pansiyon olarak kullanılabilir.  

Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

43 38 241 4 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+2 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılıp zemin katında  dükkanlar yapılabilir, üst 
katlarda konut işlevi devam etmelidir.  

Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

44 36/1 241 3-2 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil  

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+Ara+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak üst katlar ofis olarak kullanılabilir. 
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

45 36-36/A 241 1 Camii 
Kebir 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+Ara+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 
Restorasyonu yapılarak butik otel olarak kullanılabilir.  Bu 
yapının bahçesinde yol kenarında bulunan ek kısmında 
Tokat’a özgü hediyelik eşya satılan bir dükkan önerilmektedir. 

Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

46 34 242 9 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Özel Z+Ara+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 

Özgün bir plana sahip yapı kamulaştırılmalıdır. Yarı açık 
sofaları ve iç bahçesi bulunan yapı oldukça orijinaldir. Bu yapı 
Tokat geleneksel yaşamın yansıtıldığı bir mekan olarak 
kullanılmalıdır. Özel günler (kına gecesi, nişan gibi)  için küçük 
organizasyonların yapıldığı otantik bir mekan olarak 
kullanılabilir.  
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Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

47 32 242 8 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılıp aynı işlev devam etmelidir. Bahçesi 
olduğundan zemin katta çayevi yapılabilir. 

Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

48 30 242 7 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak el sanatları ya da müzik kurslarının 
yapıldığı bir merkez olabilir. 

Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

49 28 
 

242 6 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+2 Bir Derneğe Bağlı 

Eğitim Binası 
 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi  
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

50 26 242 5 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 
 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Bahçe Kapısı - Özel - - 

 

Yapım Tekniği Halit Sokak’a bakı vermeyen bir konuta ait bahçe kapısıdır. 
Önerilen İşlev - 
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 

 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

51 24 242 4 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 
 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Arka  

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılıp aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

52 22 242 3 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılıp aynı işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

53 20 242 2 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi Özel Z+1 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılıp aile işletmesi pansiyon olabilir.  
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

54 18-18/A 
 

242 1 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş  Kötü Özel Z+2 Konut 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Kamulaştırılıp restorasyonu yapılarak el sanatlarına yönelik 
kurs merkezi, toplantı salonları olan bir merkez olabilir. 

Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 
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Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

55 16 245 21 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Orta Özel Z+1 Konut 

4 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 
Önerilen İşlev Restorasyonu yapılarak ofis şeklinde kullanılabilir. 
Tescil Önerisi Tescil edilebilir. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

56 14 245 16-17 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu İyi  Z+1 Dini Yapı 

 

Yapım Tekniği Yığma. 

Önerilen İşlev Binanın dış çevresi sokak dokusuna uygun hale getirilerek 
aynı işlev devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

57 12/A 245 15 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 
Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
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sağlayacak şekilde ticaretle ilgili işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

58 10/B 245 14 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Kötü Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 

Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
sağlayacak şekilde ticaretle ilgili işlev devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 
Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

59 10/A 245 13 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 

Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
sağlayacak şekilde ticaretle ilgili işlev devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

124 
 



Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

60 8 245 12 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Boş Kötü Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Derme çatma bir evin bahçesine yapılmıştır. 

Önerilen İşlev 

Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
sağlayacak şekilde onarılmalıdır. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

61 6/C 245 10 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 

Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
sağlayacak şekilde ticaretle ilgili işlev devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

62 6/B 245 9-8 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
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gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
sağlayacak şekilde ticaretle ilgili işlev devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
 

Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

63 4/A 245 7 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli Değil 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Özel Z Ticaret 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış. 

Önerilen İşlev 

Mülkiyet problemleri çözülebilirse arkalarında bulunan 
konutların bahçesine yapılan bu yapılar yıkılmalıdır. Yıkılma 
gerçekleşemezse sokağa uygun cephe görüntüsünü 
sağlayacak şekilde ticaretle ilgili işlev devam etmelidir. 

Tescil Önerisi Tescil edilemez. 
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 

 
 
SIRA KAPI NO ADA PARSEL MAHALLE SOKAK TESCİL DURUMU 

64 2 269 6 Kabe-i 
Mescid 

Halit 
Sk. 

Tescilli 

 

BİNA  DOLU-BOŞ BİNA NİTELİK MÜLKİYET KAT S. BİNA FONKSİYON 
Dolu Orta Vakıflar 

Bölge M. 
Z Anıtsal Hamam 

 

Yapım Tekniği Ahşap Karkas / Hımış – Yığma. 
Önerilen İşlev Mevcut işlev devam etmelidir. 
Tescil Önerisi  
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Yerleşim 
Fotoğrafı 

 

Cephe Fotoğrafı 
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2.3.3. Sokakta Yer Alacak Zanaat Dallarının Belirlenmesi 

Sokakta restorasyonu devam eden Yazmacılar Han’da yazmacılıkla ilgili kurslar, 

kamulaştırılması belirlenen evlerde da el sanatları, yazmacılık, bakırcılık gibi zanaat 

dalları belirlenmiştir. Ayrıca diğer sanatlarla ilgili de kent sakinlerinin talebinde kurslar 

açılabilecektir. 

 

2.3.4. 1.Derece Tarihi Yapıların Sokakla Kurduğu İşlevsel ve Mekânsal 

İlişkileri Tasarlanması 

Sokak üzerinde Yazmacılar Han ve Pervane Hamamı turizm amaçlı oldukça 

verimli kullanılacaktır. Hamam kültürünün geniş olduğu Tokat kentinde proje alanı 

üzerinde bulunan Selçuklu Dönemi hamamı bu geleneği yaşatacaktır. Özellikle turist 

kafilelerine yapılacak özel hamam seansları düzenlenebilecek çok uygun tarihi niteliği 

de bulunan Pervane Hamamı çok uygundur.    

Alanda bulunan Katırcılar Han kamulaştırılıp restorasyonu yapılırsa bu han alan  

için önemli bir sosyal tesis olacaktır.   

 Ayrıca alanın çok yakınında bulunan  Ulu Cami’de özel dini günlerde yapılacak 

programlarla daha geniş kitlelere hitap edecektir.  

 

2.3.5. Sokağın Gece ve Gündüz Yaşayan Kentsel  Odak Haline Getirilmesi  

 Sokak üzerinde öngörülen Tokat Mutfağı, katmeri, çökeleklisi, Tokat yöresi 

ürünlerin satılması, pansiyon, çeşitli el sanatları, müzik, folklor kursları sokağın daha 

yoğun kullanımını sağlayacaktır. Ayrıca yapılan peyzaj düzenlemeleri ile sokak 

üzerinde kullanıcıların ve turistlerin oturup dinlenebilecekleri mekanlar oluşturulmuştur. 

Oluşturulan kaliteli mekanlar bu sokak üzerinde kullanıcı sayısını arttıracaktır. Bu 

faaliyetlerin gece de devam etmesi sağlanacaktır. Ayrıca yapılan aydınlatma projesi ile 

geceleri canlı bir sokak haline gelecektir. Bakınız peyzaj ve aydınlatma projeleri. 

 

2.3.6. Sokağın Bir Bütün Olarak Algılanması İçin Gerekli Peyzaj 

Düzenlemeleri 

Sokağın bütün olarak algılanması amacıyla tüm sokakta kullanılan malzemeler 

birbiri içinde bütün teşkil etmektedir. Bakınız  peyzaj projesi. 

130 
 



 DEĞERLENDİRME 
 

2.3.7.Ziyaratçi Profilinin Belirlenmesi 

Alanda öncelikli olarak sokağın kullanıcıları göz önünde bulundurularak alanın 

ziyaretçi profilli kent sakinleri ve turistler olarak düşünülmüştür. Kent kullanıcılarına 

yönelik sosyal etkinlikler oluşturularak özellikle gençlerin alana çekilmesi planlanmıştır. 

 

2.3.8. Sokağın Gerek Eğitim Gerekse Eğlence Amaçlı Olarak Büyük Ölçekli 

Bir Kent Tanıtım Alanına Dönüşmesini Sağlayacak Programın Yazılması 

 Günümüz Tokat Kenti’nde ticaret, konut ve eğlence mekanları tarihi merkezin 

kuzey tarafı Karşıyaka bölgesine doğru kaymaktadır. Bu nedenle tarihi kent merkezi 

terk edilme sürecine girmiştir. Tarihi kültürel mirası zengin olan kentte tarihi merkezin 

terk edilme sürecine girmiş olması büyük bir kayıptır. Bu kaybı azaltmaya yönelik son 

zamanlarda yapılan çalışmalar yoğun bir şekilde devam etmesine rağmen özellikle 

ticaretin bu alanda azalması özellikle küçük esnaf tarafından daha da çok 

algılanmaktadır. Kötü durumdaki tarihi ve geleneksel yapılar bu süreci hızlandırmaya 

devam etmektedirler. 

 Bu bağlamda bu alanların algılanabilirliğini arttırmak ve konfor şartlarının 

yükseltilmesi kaçınılmazdır. Bu ekonomik, sosyal ve politik pek çok kavramı 

ilgilendiren bir konudur. Bu konuda yerel yönetimlere, derneklere ve halka önemli 

önemli görevler düşmektedir. Kalıcı ve sürdürülebilir mekan anlayışı ön planda 

tutulmalıdır.  

 Bu çalışma ile bu alan örnek bir uygulama olacaktır. Bu sokağın canlanması ve 

kentin bir parçası haline dönüşmesi sonrası tarihi kent çekirdeğindeki diğer alanlarında 

da bu çalışmalar artacaktır. Sadece bu sokakta değil kent bütününde bu uygulama 

gerçekleştirilmelidir.   

 Tokat’ın kültürünün ve yaşamının küçük bir ölçeğinin görülebileceği bu sokağın 

kent tanıtımında önemli bir yeri olacaktır. İlk öğretim, lise ve üniversite öğrencilerine 

yönelik, Milli Eğitim Müdürlüğü ile işbirliği içinde küçük el sanatları, müzik ve folklor 

kursları gibi aktiviteleri gerçekleştirmek üzere bu tür alanlarda mekanlar sağlanarak 

öğrencilere kültürel ortam sunulmalıdır. Bu tür sosyal faaliyetlerin bu alanlarda 

yapılması gençlerde tarihi çevre bilinci oluşmasına katkı sağlayacaktır. İnsanoğlu 

kullandığı, faydalanabildiği ve hayatında yer edindirdiği şeyi korur, gözetir. Bu 
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bağlamda bu alanların kullanımı, gençlerin bu mekanlarda vakit geçirmesi onları bu 

alana daha çok bağlayacaktır ve bunun sonucunda da onlar bu alanlara daha çok 

sahipleneceklerdir. Bu faaliyetlerin gerçekleşmesi için bir çok okulda düzenlenen sosyal 

çalışmaların bu alanlarda yapılmasını sağlayacak alt yapının oluşturulması 

gerekmektedir. Bunun için Milli Eğitim bu faaliyetler için bu alandan bir geleneksel ev 

kamulaştırabilir. Bunu diğer kamu kuruluşları da devam ettirmelidirler. 

Kamulaştırmaları sadece bir kurumdan beklemek yanlış olacaktır. Çünkü Tokat’ta 

yüzlerce geleneksel ev bulunmaktadır ve bunların pek çoğu  ekonomik gücü olmayan ve 

bakımını yaptıramayan kişilere aittir. Bakımını yaptıramayan ve zor şartlar altında 

yaşayan bu insanların çoğu mülklerini satmak istemektedirler. Bu nedenle her kurum 

sosyal tesisi ya da diğer işlevleri için buralardan geleneksel bir ev alabilirler ve bunun 

sonucunda da kültürel miraslarımız korunmuş olur.   

 Tokat kültüründe ve yaşamında gelenekselleşmiş kültürlerin 

gerçekleştirilebileceği sosyal aktiviteler düzenlenerek bu eylemleri gerçekleştirmek 

üzere bu alanların kullanımı sağlanmalıdır. Örneğin;  gelin hamamı, kına geceleri gibi 

geleneksel organizasyonlar ya da geleneksel yiyeceklerin yapımına (pekmez, salça, 

üzüm yaprağı gibi) yönelik tanıtım günleri düzenlenebilir.  Gittikçe küreselleşen 

dünyada insanların toplumdan uzak ve yalnız yaşamaya başlaması aynı zamanda sosyal 

olarak ta bir problem olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu nedenle bu tür organizasyonlar 

insanların bir araya gelerek sosyalleşmesini sağlayacaktır.  

 

2.3.9.Çocuk Oyun Alanlarının Tasarlanması  

 Alan içinde mevcut çocuk parkı alanın kullanıcılarına yetecek kapasitededir. Bu 

çocuk parkı yeniden düzenlenerek aynı işlevi sürdürecektir. Bakınız peyzaj projesi. 

 

2.3.10.Malzemelerin Seçimlerinin Yapılması 

Bakınız cephe restorasyon ve peyzaj projesi. 

 

2.3.11. Aydınlatma Elemanlarının Yer ve Tiplerinin Belirlenmesi 

Bakınız elektrik projesi.  
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HALİT SOKAK GELENEKSEL EVLERİ 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 
 

3. ALANA AİT ARAŞTIRMA RAPORLARI 

 3.1. Halit Sokak Geleneksel Evleri 

 Günümüzde pek çok kentin tarihi merkezini baskı altına alan ve bozulmasına 

neden olan hızlı ve çarpık yapılaşma, Tokat kentinin de önemli sorunlarından birisidir. 

Çalışma alanında bulunan sokağın eskime sürecini terk etme ve bakımsızlık 

hızlandırmaktadır. Halit ve Gop 22. Sokak boyunca olan çalışma alanında geleneksel 

evler Halit Sokak üzerinde bulunmakta ve bu alanda ticaret yapılmamaktadır. Gop 22. 

Sokak boyunca küçük esnafın bulunduğu ticaret alanıdır. Bu sokakta sadece 2 tescilli 

geleneksel ev bulunmaktadır. Kentin merkezinde çok değişime uğramadan varlığını 

bugüne kadar getirmiş Halit Sokak üzerindeki geleneksel evler Tokat Geleneksel 

Evleri’nin küçük bir örneğidir. Sokak üzerinde 24 geleneksel ev ve 10 tane de ev 

kullanımında olan yeni yapı bulunmaktadır. Geleneksel evlerin 9 tanesi tescillidir. 

Tescilli evlerden sadece 4 tanesi restorasyon geçirmiştir. Halit Sokak üzerinde Katırcılar 

Han, Sık Dişini Helası, Yazmacılar Han ve tarihi olmayan Kabe-i Mescid Cami 

bulunmaktadır. Tarihi Ulu Cami de Halit Sokak’ın çok yakınında bulunmaktadır. Gop 

22. Sokak’ta Taşhan ve Pervane Hamamı bulunmaktadır.  

 Sokağın tarihçesine bakıldığı zaman bu sokağın halk arasında Yahudiler Sokağı 

olarak anıldığı tespit edilmiştir. Alan çalışması sırasında yaşlı kişilerle yapılan 

görüşmelerde sokak üzerinde iki tane kilise bulunduğunu belirtmişlerdir. Ancak bu 

kiliseler günümüze kadar ulaşamamıştır. 60 ve üstü yaş grubundaki kişiler kilisenin 

birini hatırladıklarını diğerini de büyüklerinden duyduklarını ifade etmişlerdir. 1923-

1924 yılları arasında Yunanistan’la gerçekleşen mübadele sırasında Tokat’a Selanik’ten 

gelen pek çok kişi buradan boşalan evleri satın almışlardır.  Halit Sokak üzerinde 

bulunan yapıların sokağa bakı veren cephelerinde 2000’li yılların başında belediye 

tarafından bir proje dahilinde olmayan bir onarım çalışması yapılmıştır. 

 Bu sokakta bulunan evler ortalama % 5,5eğimle Gaziosmanpaşa Bulvarı’ndan 

Sulu Sokak’a bağlanmaktadır. En dik olan yerde eğim  % 8.5’tur. Eğimli bir arazi 

üzerinde organik bir şekilde bir araya gelen evler arazinin topoğrafik yapısı ve 

mülkiyetine göre biçimlenmiştir. Oldukça dar olan sokağın genişliği 4-7.5m. arasında 

değişmektedir. Ön cepheleri sokağa dönük olan evler sokak sınırını oluşturmaktadır. 

Sokaktaki bütün evler bitişik nizam yerleşerek sıralanmıştır. Sıralı ve yan yana olan bu 
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evlerin dizilimlerini belli aralıklarla yan sokaklar ayırmaktadır. Ön cephe üzerinde 3 

evin küçük bahçeleri bulunmaktadır. Bu evlere giriş bahçeden sağlanmaktadır. Diğer 

evlere girişler Halit Sokak üzerinden sağlanmaktadır. Arka cephesinde geniş bahçesi 

olan 1, küçük bahçesi olan 4 ve yan cephesinde küçük bahçesi olan 1 eve rastlanmıştır. 

Sokağın kuzey yönünde Halit Sokak’a paralel giden ancak yükseltisi daha fazla olan 

sokağa 4 evin arkadan çıkışı bulunmaktadır.  

Sokaktan dolaysız giriş yapan evlerin zemin katları hizmet alanlarıdır. Buralarda 

büyük ve küçük ocaklıklar, fırın ve iş evleri bulunmaktadır. Pek çok evin mahzeni 

bulunmaktadır. Üst kat ise yaşama mekânları olarak kullanılmaktadır. Evin asıl sokağa 

açılan kısımları da burasıdır. Ara kat bulunan 8 ve zemin + 2kat bulunan 1 ev 

bulunmaktadır. Diğerleri zemin üzeri bir katlıdır.  

Çıkmalar sokak cephesinin en belirgin ve özellikli elemanlarıdır ve çeşitlilik 

göstermektedir. Çıkmalar genellikle sokak cephesinde görülmekte ve manzaraya hakim 

olma isteğinden kaynaklanmaktadır. Bu çıkmalar sokak üzerinde değişik perspektifler 

vermektedir. Evlerin hepsinde çıkma bir şekilde yapılmıştır. Bu çıkmalar bir çoğunda 

organik olarak sokak dokusuyla bağlantılı yapılmıştır. Arka cepheler genellikle 

günümüzde arkalarına yapılan evlerden dolayı sağır, yan cepheler yanındaki yapıya 

bitişiktir. Eğer sokağın köşe noktasında ise iki yönden manzaraya açıktır. Ancak arka ve 

yan cepheler oldukça harabe durumdadır. 

 Tokat Geleneksel Evleri’nde görülen iç mekan elemanları ve süsleme düzenleri bu 

sokak üzerindeki evlerde de bulunmaktadır. Evlerin ocakları, lambalıkları, süslemeli 

tavanları ve gömme dolapları mevcuttur. Bunların süsleme özellikleri Tokat’ta bulunan 

diğer geleneksel evlerla aynı özelliklere sahiptir. 

 Evlerin yapı malzemesi ahşap ve kerpiçtir. Evlerin yapım sistemi, çok alçak bir 

taş temel üzerine ahşap dikme ve kirişler, araları daha ince ahşap direklerle bölünen, 

araları kerpiç ve tuğla malzeme ile doldurulan bir yapım sisteminden oluşur. Ayrıca 

bağdadi tekniği daha çok bölücü duvarlarda ve çıkmalarda kullanılmıştır. Genel olarak 

tavan ve döşeme malzemeleri ise ahşaptır. 

 Evlerin yapım tarihi 19. yüzyılın ortalarına tarihlendirilebilir. 

 Çalışma alanı üzerindeki sokakta bir örnekte değişik yapı malzemesi ve yapım 

tekniği görülmüştür. Yapının üzerinde bulunan kitabede Arapça olarak 1901 tarihi ve 
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okunamayan yazılar bulunmaktadır. Bu yapının zemin kat üzerindeki döşemesinde 

demir malzemeye rastlanmıştır. Üst katta duvarlar tuğla malzeme ile yapılmıştır. Bekir 

Paşa Sokak’a bakan ön cephesi üzerinde bulunan balkonda beton  malzeme görülmüştür.  

 

 

 
Foto: Halit Sokak Üzerinde Bulunan Geleneksel Evler 
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Foto: Halit Sokak Üzerinde Bulunan Geleneksel Evler 
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Foto: Halit Sokak Üzerinde Bulunan Geleneksel Evler 
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Foto: Halit Sokak Üzerinde Bulunan Geleneksel Evler 
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3.2. Rölöve, Restitüsyon, Restorasyon Proje Raporları ve Fotoğraf Albümleri 

3.2.1. Kapı No: 140-140/C- 1/A- 1/B- 1/C (388 ADA /219 PARSELİ) 

 3.2.1.1. Rölöve Raporu 

 
 Çalışma alanının Gaziosmanpaşa Bulvarı yönündeki girişin ilk binası olan yapı 

zemin + 5 katlı bir yapıdır. Zemin katta bulunan dükkanların bir kısmı Gaziosmanpaşa 

Bulvarı üzerinde olup, bir kısmı da Gop 22. Sokak üzerindedir. İş hanı olarak kullanılan 

yapının zemin katı dükkan, üst katlar ofis şeklinde kullanılmaktadır. Yapıda konut 

kullanımı yoktur. 

Yapısal sorunu bulunmayan yapının malzeme kullanımı betonarme olup 

geleneksel değildir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Dış cephe olarak etrafındaki dokuya uyum göstermemesi, 

• Yapının cephesinde  dışarıdan çekilmiş elektrik hatlarının olması,  

• Zemindeki dükkanların bakımsız camekanları ve tentelerinin olması yapının 

kötü görünmesine sebep olmaktadır.  

 

3.2.1.2.Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı.  
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3.2.1.3.Restorasyon Raporu 

 
 Yapının sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak 

beyaz cephe boyası ile boyanacak, üst katlarda pencereler ahşap görünümlü pvc 

pencereler ile değiştirilecek, zemin katta bulunan dükkanların muhdes metal doğramalı 

camekanları ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, kahverengi metal kepenk 

takılacak, mevcut tenteler mafsallı tenteler ile değiştirilecek, restorasyon projesinde 

belirtilen tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar kaldırılacaktır.  

 

3.2.1.4.Fotoğraf Albümü 

        
Kapı No: 140-140/C- 1/A- 1/B- 1/C         Foto: Gop 22. Sokak’tan Görünüş     
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Kapı No: 140-140/C- 1/A- 1/B- 1/C                                       Foto: Cephelerden Görünüş 

 

3.2.2. Kapı No: 5/A (388 ADA / 28 PARSELİ) 

3.2.2.1.Rölöve Raporu 

 
Pervane Hamamı’nın karşısında bulunan tek katlı yapı dükkan olarak 

kullanılmaktadır.  

Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal sorunu bulunmamaktadır.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının sokak dokusuna uymayan pencere doğraması ve tabelalandırmasının 

olması. 

• Cephe üzerinde geçen elektrik kablolarının olması yapıyı kötü göstermektedir.  
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 3.2.2.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapıya muhdes doğramalar yapılmıştır. Bunun dışında değişiklik tespit 

edilmemiştir. Alanda 60 yıldır ticaret yapan ve en yaşlı kişisi olan Kemal Arat adındaki 

kullanıcı 7 numaralı dükkana kadar bulunan yapılarda sıva ve doğrama malzemesi 

dışında değişiklik olmadığını söylemiştir.  

 

3.2.2.3.Restorasyon Raporu 

 
Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 
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mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar kaldırılacaktır. 

 

3.2.2.4.Fotoğraf Albümü 

 
                              Kapı No: 5/A                      Foto: Ön Görünüş 

3.2.3. Kapı No: 7/A (388 ADA / 27 PARSELİ) 

3.2.3.1.Rölöve Raporu 

 
Zemin + 1 katlı yapı dükkan olarak kullanılmaktadır. Pervane Hamamı karşısında 

bulunmaktadır. Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal bir sorunu bulunmamaktadır.  
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Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının sokak dokusuna uymayan pencere doğraması ve tabelalandırmasının 

olması. 

• Cephe üzerinde geçen elektrik kablolarının olması, 

• Üst kat cephe sıvası ve penceresinin geleneksel dokuya uyum göstermemesi 

yapıyı kötü göstermektedir. 

 

 3.2.3.2.Restitüsyon Raporu 

 
 Üst katın cephesinde yapılan sıva, zemin kat ve üst katta bulunan doğramalar 

orijinal değildir.  

 

 3.2.3.3.Restorasyon Raporu 
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Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar kaldırılacaktır.  

 

3.2.3.4.Fotoğraf Albümü 

 
      Kapı No: 7/A                  Foto: Ön Görünüş 
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3.2.4. Kapı No: 9/A (388 ADA / 26 PARSELİ) 

3.2.4.1. Rölöve Raporu 

 
 Dükkan olarak kullanılan yapı tek katlıdır. 

 Malzeme kullanımı ahşap olan yapısal sorunu bulunmamaktadır. 

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının sokak dokusuna uymayan pencere doğraması ve tabelalandırmasının 

olması. 

• Cephe üzerinde geçen elektrik kablolarının olması yapıyı kötü göstermektedir. 

 

3.2.4.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapının doğramaları  değiştirilmiştir.  
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3.2.4.3.Restorasyon Raporu 

 
Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar kaldırılacaktır.  

 

 3.2.4.4.Fotoğraf Albümü 

 
                                     Kapı No: 9/A                  Foto: Ön Görünüş 
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3.2.5. Kapı No: 11/A (388 ADA / 25 PARSELİ) 

3.2.5.1. Rölöve Raporu 

 
 Yapı zemin + 1 katlıdır ve dükkan olarak kullanılmaktadır.  

Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal bir sorunu bulunmamaktadır.  

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının sokak dokusuna uymayan pencere doğraması ve tabelalandırmasının 

olması. 

• Cephe üzerinde geçen elektrik kablolarının olması, 

• Üst kat cephe sıvası ve penceresinin geleneksel dokuya uyum göstermemesi 

yapıyı kötü göstermektedir. 

 

 3.2.5.2. Restitüsyon Raporu 
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 Üst katın cephesinde yapılan sıva, zemin kat ve üst katta bulunan doğramalar 

orijinal değildir.  

  

3.2.5.3.Restorasyon Raporu 

 
 Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar kaldırılacaktır.  

 

 3.2.5.4.Fotoğraf Albümü 

 
                                   Kapı No: 11/A              Foto: Ön Görünüş 
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3.2.6. Kapı No:13/A  (388 ADA/ 24 PARSELİ) 

 3.2.6.1. Rölöve Raporu 

 
 Gop 22.Sokak üzerinde bulunan yapı tek katlı olup dükkan olarak 

kullanılmaktadır.  

Malzeme kullanımı ahşap olup yapısal sorunu bulunmamaktadır.  

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının sokak  dokusuna  uymayan  pencere  doğraması ve   tabelalandırmasının  

olması. 

• Yapının çatı kısmına diğer yapıların vermiş olduğu kötü görüntünün olması, 

• Cephe üzerinde bulunan ve geçen elektrik kablolarının olması, 

• Yapının arkasında bulunan binanın eklentisinin çatısına  zarar  veriyor olması ve 

 ayrıca bu eklentinin lokanta mutfağı olması yangına karşı önlemi olmayan bu 

yapılara zarar verebilecek niteliktedir. 
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3.2.6.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapıda bulunan doğramalar orijinal değildir.  

  

3.2.6.3.Restorasyon Raporu 

 
 Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar kaldırılacaktır. 
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3.2.6.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                      Kapı No:13/A              Foto: Ön Görünüş 

 

3.2.7. Kapı No:15/A  (388 ADA/ 23 PARSELİ) 

3.2.7.1. Rölöve Raporu 

 
 Gop 22.Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 1 katlı olup dükkan olarak 

kullanılmaktadır.  

 Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal sorunu bulunmamaktadır. 

 Yapıdaki sorunlar; 
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• Yapının üst kat camekanlarının, tentesinin ve diğer doğramaların sokak 

dokusuna uygun olmaması, 

• Yapının cephesinin üzerinden geçen kabloların olması yapıya kötü görüntü 

vermektedir. 

 

3.2.7.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapının değiştirilmiş doğramaları bulunmaktadır. Başka bir değişiklik tespit 

edilmemiştir. 

 

 3.2.7.3. Restorasyon Raporu 

 
Üst katı oldukça değiştirilmiş yapı bitişiğinde bulunan diğer üst katlı dükkanların 

cephesine uygun hale getirilerek çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile 
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kaplanacaktır. Yapının sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası 

yapılarak tatlı kireçle sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal 

doğramalı camekanlar ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi 

kepenk takılacak, mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon 

projesinde belirtilen tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar 

kaldırılacaktır. 

 

 3.2.7.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                   Kapı No:15/A                   Foto: Ön Görünüş 
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3.2.8. Kapı No: 42/A  (388 ADA/ 21 PARSELİ) 

 3.2.8.1. Rölöve Raporu 

 
 Kuyumcular Caddesi ve Gop 22. Sokak’a bakı veren yapı tek katlıdır.  

 Malzeme kullanımı karma olup yığma ve betonarme yapılmıştır. Yapısal sorunu  

bulunmamaktadır. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının geleneksel sokak dokusuna uyum göstermemesi, 

• Yapının kat yüksekliğinin diğer yapılardan yüksek olması, 

• Yapının cephesinden geçen kabloların olması yapının kötü görünmesine neden 

olmaktadır. 

 

 3.2.8.2. Restitüsyon Raporu 
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 Yapıda en son yapılan onarımda yığma+beton olarak yeniden elden geçirilen 

yapının kat yüksekliği arttırılmıştır.  

 

 3.2.8.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının çatısı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. 

Yapının sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı 

kireçle sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes giydirme cepheli metal 

doğramalı camekanları ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi 

kepenk takılacak, mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon 

projesinde belirtilen tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar 

kaldırılacaktır. 

 

3.2.8.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                   Kapı No: 42/A                    Foto: Ön Görünüş 
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3.2.9. Kapı No: 43/A  (135 ADA / 67 PARSELİ) 

 3.2.9. 1. Rölöve Raporu 

 
 Kuyumcular Caddesi ve Gop 22. Sokak’a bakı veren yapının zemin katı dükkan, 

üst katları ofis olarak kullanılmaktadır.  

 Malzeme kullanımı betonarme olup yapısal bir sorunu bulunmamaktadır. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Geleneksel dokuya uyum sağlamayan dış cephesinin olması, 

• Cephesinde dışarıdan geçen kabloların bulunması, yapıya kötü bir görünüm 

vermektedir.  

 

3.2.9.2.  Restitüsyon Raporu 

Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 
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 3.2.9.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak 

beyaz cephe boyası ile boyanacak, üst katlarda pencereler ahşap görünümlü pvc 

pencereler ile değiştirilecek, zemin katta bulunan dükkanların muhdes giydirme cepheli 

metal doğramalı camekanları ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, kahverengi 

metal kepenk takılacak, mevcut tenteler mafsallı tenteler ile değiştirilecek, restorasyon 

projesinde belirtilen tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki kablolar 

kaldırılacaktır. 

 

 3.2.9.4. Fotoğraf Albümü 

 
                         Kapı No: 43/A                          Foto: Ön ve Yan Görünüş 
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3.2.10. Kapı No: 19/A  - 19/B  (135 ADA/ 26-25 PARSELİ) 

 3.2.10. 1. Rölöve Raporu 

 
 Gop 22.Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 1 katlı ve dükkan olarak 

kullanılmaktadır. Sokak dokusuna uygun olmayan yapının 2. katı tamamen tabela ile 

kapatılmıştır. Zemin kat iki ayrı dükkan olarak kullanılmaktadır.  

Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal sorunu bulunmamaktadır.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının üst kat camekanlarının, tentesinin ve diğer doğramaların sokak 

dokusuna uygun olmaması, 

• Yapının cephesinin üzerinden geçen kabloların yapıya kötü görüntü vermesi. 

 

3.2.10. 2. Restitüsyon Raporu 
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 Yapının değiştirilmiş doğramaları bulunmaktadır. Kat yüksekliğinin de çatı terası 

yapılarak sonradan biraz yükseltildiği düşünülmektedir. 

 3.2.10. 3. Restorasyon Raporu 

 
 Üst katı tamamen tabela ile kaplanmış yapı bitişiğinde bulunan diğer iki katlı 

dükkanların cephesine uygun hale getirilerek çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka 

kiremit ile kaplanacaktır. Yapının sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes 

metal doğramalı camekanlar ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal 

kahverengi kepenk takılacak, mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, 

restorasyon projesinde belirtilen tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki 

kablolar kaldırılacaktır. 

 

 3.2.10.4. Fotoğraf Albümü 

 
                               Kapı No: 19/A -19/B                 Foto: Ön Görünüş 
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3.2.11. Kapı No: 21/A  (135 ADA/ 24 PARSELİ) 

 3.2.11.1. Rölöve Raporu 

 
 Gop 22.Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 1 katlı ve dükkan olarak 

kullanılmaktadır. Sokak dokusuna uygun olmayan yapının 2. katı tamamen tabela ile 

kapatılmıştır.  

Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal sorunu bulunmamaktadır.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının üst kat camekanlarının, tentesinin ve diğer doğramaların sokak 

dokusuna uygun olmaması, 

• Yapının cephesinin üzerinden geçen kabloların olması yapıya kötü görüntü 

vermektedir. 

 3.2.11.2. Restitüsyon Raporu 
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Yapının değiştirilmiş doğramaları bulunmaktadır. Yapıda başka herhangi bir 

değişiklik tespit edilmemiştir.  

 

3.2.11.3. Restorasyon Raporu 

 
 Üst katı tamamen tabela ile kaplanmış yapı bitişiğinde bulunan diğer iki katlı 

dükkanların cephesine uygun hale getirilerek çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka 

kiremit ile kaplanacaktır. Yapının sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes 

metal doğramalı camekanlar ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal 

kahverengi kepenk takılacak, mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, 

restorasyon projesinde belirtilen tabelalandırma yapılacak ve yapının üzerindeki 

kablolar kaldırılacaktır. 
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3.2.11.4.Fotoğraf Albümü 

 
                                   Kapı No: 21/A                   Foto: Ön Görünüş 
 

3.2.12. Kapı No: 23  (135 ADA/ 23 PARSELİ) 

 3.2.12.1. Rölöve Raporu 

 
 Tescilli olan yapı Gop 22.Sokak üzerinde, zemin + 2 katlı olup zemin katı dükkan, 

üst katlar konut olarak kullanılmaktadır. Restorasyonu yapılmıştır. 
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 3.2.12.2. Restitüsyon Raporu 

 Restorasyonu yapılmıştır. 

 

 3.2.12.3. Restorasyon Raporu 

 
 Restorasyonu yapılmıştır. 

    

3.2.13.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                       Kapı No: 23               Foto: Ön Görünüş 
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3.2.13. Kapı No: 25/A  (135 ADA/ 75 PARSELİ) 

 3.2.13.1. Rölöve Raporu 

 
 Tescilli olan yapı Gop 22.Sokak üzerinde, zemin + 2 katlı olup zemin katı dükkan, 

üst katlar konut olarak kullanılmaktadır. Restorasyonu yapılmıştır. 

 

3.2.13.2. Restitüsyon Raporu 

Restorasyonu yapılmıştır. 

 

3.2.13.3. Restorasyon Raporu 

 
Restorasyonu yapılmıştır. 
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 3.2.14.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                     Kapı No: 25/A               Foto: Ön Görünüş 
           
 

3.2.14. Kapı No: 1/A  - 19/F  (244 ADA / 18 PARSELİ) 

 3.2.14.1. Rölöve Raporu 

 
 Tescilli olan yapı Bekir Paşa Sokak, Halit Sokak kesişim noktasında bulunmakta 

ve bodrum (bir kısmında)+ zemin + 1 katlı olup alt katlarının bir kısmı dükkan olarak 

kullanılmakta ve diğerleri boştur. Yapının üst katta yarısı kullanılmaktadır. U şeklinde 

bir plan arz eden yapı doğu cephesinde simetrik bir düzen yansıtır. Simetrik bu cephenin 
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tam ortasından üst kata ulaşmak için bir giriş mevcuttur. Bu girişin üzerinde balkon 

bulunmaktadır. Bu balkonun zemin döşemesinde beton malzemeye rastlanmıştır. Giriş 

U biçimindeki planın ortasında bulunan avluya açılır. Bu avludan her iki yöne çıkan 

merdivenler bulunmaktadır. Avlunun güney yönünde bodruma giden bir merdiven 

bulunmaktadır. Üst katlar sıra odalar şeklinde dizilmiştir. Odalar içinde ahşap gömme 

dolaplar bulunmaktadır. Tavanlar ahşap kaplamalı olup tavanların duvarla birleştiği 

kısımlar alçı süslemeli olarak tamamlanır.   

U şeklinde plan arz eden yapının batı cephesi Yazmacılar Han’a bitişiktir ve 

bitişik olan kısımda yapının kendi duvarı yoktur. Yazmacılar Han‘ın restorasyonu 

başlayınca batı cephesi açık kalmış ve geçici bir çözümle kullanılan tarafa duvar 

eklenmiştir. Yapının kullanılmayan kısmında yapısal sorunlar bulunmaktadır. Çatı ve 

konstrüksiyonu kötü durumdadır. Alaturka kiremit çatıda çevresel etkenlerden dolayı 

çürümeler, çökmeler gözlemlenmiştir. Zemin kat döşemesinde demirlere rastlanmıştır. 

 Malzeme kullanımı taş, tuğla, zemin kat döşemesinde demir kullanımı ve ön 

cephedeki balkonun zemininde beton malzemeye rastlanmıştır.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının kullanılmayan kısmında yapısal sorunların bulunması, 

• Yapının kullanılmayan kısmının çatısında çökmelerin bulunması, 

• Yapının içinde muhdes bölünmelerin olması, 

• Yapının arka duvarının olmaması yapının geleceğe taşınmasında ciddi 

problemler olarak karşımıza çıkmaktadır. 
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3.2.14.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının kuzey ve doğu cephesi ve planı analiz edildiğinde dış cephe ve plan 

itibari ile Tokat Geleneksel Konutları’ndan farklı bir düzen arz etmektedir. Yapının 

üzerinde kitabesi bulunmaktadır. Bu kitabeye göre 1901 yılında yapıldığı 

belirtilmektedir. Yapı bir dönem tuz gümrüğü olarak kullanılmıştır. Yapının kullanılan 

kısımlarında planı değiştirmeyecek muhdes eklentiler yapılmıştır. Çıkmasız olan 

yapının üst kat pencerelerinin önündeki demir parmaklıklar orijinal değildir. Yapının 

plan ve cephesinde muhdes duvar, doğrama ve demir parmaklıklar dışında başka 

değişiklikler tespit edilmemiştir.  

 Bu yapıda görülen demir, beton malzeme ve tuğla malzemeleri Tokat’ta yapılan 

ilk betonarme yapı olduğunu düşündürtmektedir. 
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 3.2.14.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılarak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. 

 Yapının batı cephesinde bulunmayan duvar yapının malzemesi olan zemin katta 

taş, üst katta tuğla malzeme ile inşa edilmesi yapının geleceğe taşınması bakımından 

önem taşımaktadır. 

Yapının üst katında bulunan pencerelerin önündeki demir parmaklıklar yapıya 

daha uygun hale getirilerek ahşap pencerelerin form, açılım ve detayları aynen 

kullanılarak kötü durumda olanlar ile değiştirilecektir. Zemin kattaki dükkanlarda 

muhdes doğramalar sokak dokusuna uygun ahşap doğramalar ile ve mevcut tenteler 

sokak dokusuna uygun mafsallı tenteler ile değiştirilecek, kahverengi metal kepenk 

takılacak ve restorasyon projesinde belirtilen tabelalandırma yapılacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

169 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

3.2.14.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                 Kapı No: 1/A -19/F    Foto: Ön ve Yan Görünüş 

 
Kapı No: 1/A -19/F                                                              Foto: Yapının Arka Görünüşü 
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                          Kapı No: 1/A -19/F                      Foto: Yapının Döşemeleri                                     
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                   Kapı No: 1/A -19/F                                   Foto: Yapının Kitabesi 

 

 
  Kapı No: 1/A -19/F                                                           Foto: Yapının İç Görüntüleri 
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                               Kapı No: 1/A -19/F            Foto: Dış Cephe Detayı          

 
3.2.15. Kapı No: 3  (244 ADA / 17 PARSELİ), (Yazmacılar Han) 

 3.2.15.1.Rölöve Raporu 

 
 Restorasyon çalışmaları devam etmektedir. 

 

3.2.15.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Restorasyon çalışmaları devam etmektedir. 
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 3.2.15.3. Restorasyon Raporu 

 
Restorasyon çalışmaları devam etmektedir. 

 

 3.2.15.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 3              Foto: Ön Görünüş 
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3.2.16. Kapı No: 5   (244 ADA / 35 PARSELİ) 

 3.2.16.1. Rölöve Raporu 

 
Yazmacılar Han’ın batı duvarına bitişik olan yapı zemin + 1 katlıdır. Yığma ve 

betonarme yapı konut olarak kullanılmakta ve geleneksel değildir. Zemin kat 

kullanılmamaktadır. 

Malzeme kullanımı yığma + betonarme olup yapısal sorunları bulunmamaktadır. 

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının dış cephesinin sokak dokusuna uygun olmaması. 

 

3.2.16.2. Restitüsyon Raporu 

 
Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 
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 3.2.16.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatısı sökülüp yerinde onarılarak alaturka kiremitle kaplanacaktır. Yapısal 

durumu iyi olan beton + yığma yapı sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. Dış 

cephesi sıva raspası yapılarak tatlı kireçle boyanacak yapının  muhdes pvc pencereleri 

ahşap pencereler ile değiştirilecektir. Yapının giriş kapısı restorasyonda belirtilen ahşap 

kapı ile değiştirilecektir. Yapıya dış cephede su basman seviyesine kadar traverten 

kaplama  yapılacaktır. 

 

3.2.16. 4. Fotoğraf Albümü 

 
            
                Kapı No: 5                                                               Foto: Ön Görünüş 
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3.2.17. Kapı No: 7/A  (244 ADA / 36 PARSELİ) 

 3.2.17.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin üstünde asma katı bulunan yapının zemin katı yığma beton bir yapıdır. Üst 

kat ahşap yapılmıştır. Geleneksel olmayan yapının dış cephesi oldukça kötü 

görünümdedir.  Önceden zemin katı dükkan olarak kullanılan yapı günümüzde boş 

durumdadır.  

 Malzeme kullanımı derme çatma olup yapısal durumu ortadır. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının dış cephesinin genel itibari ile sokak dokusuna uygun olmaması 

 

 3.2.17.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapıda mevcut bir değişiklik bulunmamaktadır.  
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 3.2.17.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının genel durumu göz önünde bulundurulursa yapının cephesinde sokak 

genel dokusuna uygun hale getirilip gerekli değişikliklerin yapılması gerekmektedir. 

Çatısı sökülüp yerinde onarılarak alaturka kiremitle kaplanacaktır. Dış cephesi sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle boyanacak yapının  muhdes doğramalar restorasyonda 

belirtilen ahşap doğramalar ile değiştirilecektir. Yapıya dış cephede su basman 

seviyesine kadar traverten kaplama  yapılacaktır. 

 

 3.2.17.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                Kapı No: 7/A                          Foto: Ön Görünüş 
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3.2.18. Kapı No: 9 - 11 (243 ADA / 16-15 PARSELİ) 

 Halit Sokak 9-11 numaralı yapı zemin + bir katlı olup üç ayrı hane olarak 

kullanılmaktadır. Yapı tek bir yapı olup günümüzde 3 ayrı kiracı tarafından 

kullanılmaktadır. 

 

 3.2.18.1. Rölöve Raporu 

 
 No: 9 

Doğu ve kuzeye yönlenmiş konut olarak kullanılan yapının zemin katı 

kullanılmamaktadır. Ahşap karkas arası kerpiç dolgu tekniği ile yapılmış  yapının iç 

mekanlarında yapısal sorunlar bulunmaktadır.  Büyük bir yapı olan konut hisse 

durumundan dolayı ikiye bölünmüştür. Bu nedenle muhdes duvarları mevcuttur ve 

yapının plan şeması oldukça değiştirilmiştir. İki girişi bulunan yapının çıkmaları 

mevcuttur. Ana giriş kapısı iki kanatlı olup kapı üstünde ve yanında pencere 

bulunmaktadır. Pencereler üzerinde ahşap parmaklıklar bulunur.. Bu girişten girilince 

sofada bir ocak bulunmakta ve dar bir merdivenle yukarı çıkılmaktadır. Merdiven ve 

döşemelerde yapısal sorunlar mevcuttur. Diğer tek kanatlı kapıyla diğer bölünmüş 

kısma girilir. Bu kısımda da yapısal sorunlar bulunmaktadır. Yapının köşede 

bulunmasından dolayı köşe iki cephesi manzaraya açık arkası sağır duvardır. Yapıda 

bulunan ahşap pencerelerin form ve boyutları birbirleriyle aynı değildir. Yapıda birinci 

katta sokak üzerine yer yer  kirişleme ahşap konsollarla taşınan gönye çıkmalar  

yapılarak  cephe hareketlendirilmiştir. 

 Malzeme kullanımı geleneksel olup yapısal sorunları bulunmaktadır. 

 

 Yapıdaki sorunlar;  
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• Yapının iki ayrı konut olarak kullanımına uygun hale getirilmesi için muhdes 

duvarlarının bulunması ve ana giriş önündeki taşlık mekanının özelliğini 

kaybetmesi, 

• Yapının ön cephe elemanlarında  muhdes doğramalarının bulunması, 

• Yapıdaki ahşap elemanların genel durumlarının bakıma ihtiyacı bulunması, 

• Merdiven ve döşemelerde yapısal sorunların bulunması. 

No:11 

Konut olarak kullanılan yapı zemin + 1 katlı olup sadece kuzeye yönlenmiştir. 

Ahşap karkas arası kerpiç dolgu ile yapılmış yapının çıkması bulunmamaktadır. Ancak 

birinci katın döşemesinin ahşap kirişleri cepheden görünmektedir. Yapının zemin 

katında muhdes doğramalar mevcuttur. Üst kat pencereleri orijinaldir. Yapının 

merdiveninin ve döşemelerinde yapısal sorunlar bulunmaktadır. Üst katta bulunan iki 

odanın birinde gömme dolap mevcuttur. Yapının zemin katı kullanılmakta üst katı 

kullanılmamaktadır. 

Malzeme kullanımı  gelenekseldir. Yapının sorunları; 

• Yapının bölünmesinde dolayı muhdes duvarlarının bulunması, 

• Muhdes banyo ve wc nin olması, 

• Zemin katta bulunan pencere ve kapının yapının dokusuna uymaması, 

• Yapının merdiven ve döşemesinin yapısal sorunlarının bulunması, 

• İç mekan ahşap gömme dolaplarının bakıma ihtiyacı olması, 

 

 3.2.18. 2. Restitüsyon Raporu 

 
 No:9 
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Yapının ikiye bölünmesinden dolayı muhdes duvarlar mevcuttur. Yapının 

pencerelerinde bir bütünlük bulunmadığından muhdes doğramaların olduğu 

düşünülmektedir. Giriş kapıları orijinal olmasına rağmen ana giriş kapısı ve yanındaki 

pencere üzerindeki ahşap parmaklıkların  orijinal olmadığı düşünülmektedir. Bu yapının 

karşısındaki yapıda doğduğundan bu yana yaşayan 62 yaşındaki İsmail Bozyel bu evin 

bölünmüş olduğunu ifade etmiştir. 

No:11 

Yapının zemin katında muhdes mutfak ve banyo-wc oluşturulmuştur. Üst katta 

bulunan iki odanın biri muhdes duvar ile sofa kapatılarak oluşturulduğu 

düşünülmektedir. Zemin katta muhdes giriş kapısı  bulunmaktadır. Zemin kat penceresi 

orijinal değildir. Üst katta bulunan pencreler orijinaldir. 

 

 3.2.18.3. Restorasyon Raporu 

 
 No:9 

 Yapının genel durumu göz önünde bulundurularak yapının ciddi onarım ve 

bakıma ihtiyacı vardır. Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş 

ahşap elemanlar değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi 

olanlar yeniden kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış 

cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının muhdes pencereleri ½ 

oranında ahşap pencereler ile değiştirilecektir. Cephede bulunan ahşap kapıların biri 

yerinde onarılarak boyası raspa edilerek koruyucu sürülecektir. Diğeri sokak dokusuna 

uygun ahşap kapı ile değiştirilecek ve cephe su basman seviyesine kadar traverten 

kaplama yapılacaktır. 
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No:11 

Yapının genel durumu göz önünde bulundurularak yapının ciddi onarım ve 

bakıma ihtiyacı vardır. Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş 

ahşap elemanlar değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi 

olanlar yeniden kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış 

cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının zemin katında bulunan 

muhdes kapı ve pencere sokak dokusuna uygun ahşap kapı ile değiştirilecektir. Yapının 

cephesi su basman seviyesine kadar traverten kaplanacaktır.  

 

3.2.18.4. Fotoğraf Albümü 

No:9 

 
        Kapı No:9                                     Foto: Ön Görünüş 
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           Kapı No: 9                                                                     Foto: Arka Görünüş 
 
 

 
                                   Kapı No: 9                                   Foto: Taşlık  
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                                    Kapı No: 9                          Foto: Merdiven 
 

 
                                     Kapı No: 11                        Foto: Ön Görünüş 

184 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

  
                                     Kapı No: 11                          Foto: Merdiven 
                          
 

 
           Kapı No: 11                                                  Foto: Ahşap Gömme Dolaplar 
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3.2.19. Kapı No: 13  (243 ADA /  20  PARSELİ) 

 3.2.19.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 1 katlı olan yapının çıkması yoktur. Kuzey ve güneye yönlenmiş yapı 

ahşap karkas arası kerpiç dolgu ile yapılmıştır. İki ayrı konut olarak kullanılmakta olan 

yapının iki girişinin biri sonradan ilave edilmiştir.  Yapının üst katında bir mutfak ve iki 

oda bulunmaktadır. Bu mekanlar bazı odaların bölünmesi ile oluşturulmuştur. Zemin 

katta muhdes duvarlar bulunmaktadır. Arka cephede küçük bir bahçesi bulunmaktadır. 

 Malzeme kullanımı geleneksel olup ahşap pencereleri orijinaldir. Yapıdaki 

sorunlar; 

• Konutta iki ayrı ev kullanımına uygun hale getirmek için yapılan muhdes  

duvarların bulunması, 

• Zemin katta muhdes giriş kapısının bulunması.  
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 3.2.19.2. Restitüsyon Raporu 

 
Orijinali tek konut olduğu düşünülen yapının giriş kapısının yanına yapının alt ve 

üst katta ayrı kullanım oluşturmak için bir giriş kapısı daha eklenilmiş ve iç mekanda 

muhdes duvarlar oluşturulmuştur.  

 

 3.2.19.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap 

elemanlar değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar 

yeniden kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış 

cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının ön cephe üzerinde bulunan 

biri muhdes, diğerinin malzemesi değiştirilmiş iki kapı  yapıya uygun ahşap kapılar ile, 

ahşap pencereleri mevcut pencere form, açılım ve detayları aynen kullanılarak kötü 
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durumda olanlar ile değiştirilerek su basman seviyesine kadar traverten kaplama 

yapılacaktır. 

 

 3.2.19.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                     Kapı No: 13                  Foto: Ön Görünüş 
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3.2.20. Kapı No: 15/C  (243 ADA / 5 PARSELİ) 

 3.2.20.1. Rölöve Raporu 

 
Halit Sokak’ta  yer alan tescilli yapı zemin + birinci kat olup ahşap karkas arası 

kerpiç dolgu ile inşa edilmiştir. Sokak boyu uzun bir yapı olduğu için arazinin 

eğiminden kaynaklı doğu yönünde yapının bir kısmı zemin + 2 katlı olmaktadır. Yapı 

güney ve kuzeye yönlenmiş, doğu ve batı cepheleri yanındaki yapılara bitişiktir. 

Yapının içinde kullanıcıları tarafından yapılmış  muhdes duvarlar oluşturulmuştur.  

Yapı mevcut durumda oldukça kötü durumdadır ve kullanılmamaktadır. Yapının 

duvarları taşıyıcı özelliğini yitirmiştir. Yapının cepheleri toprak sıvalı olup cephe ve 

çatısı çok kötü durumdadır. Cephedeki pencerelerin ahşap kasa ve kanatları yıpranmış 

ve bir çoğu kırılmıştır. Cephenin ahşap çatkı arası kerpiç dolguları yer yer boşalmıştır. 

Binaya Halit Sokak (kuzey cephe) üzerinden haremlik, selamlık ve hizmetlilerin 

kullandığı 4 farklı kapıdan girilmektedir. Ana giriş kapısı (selamlık) ahşap çift kanatlı 

özgün bir kapı olup, üzeri aydınlık pencerelidir. Ana giriş kapısının iki yanında birer 

adet aydınlık pencereleri daha bulunmaktadır. Ana giriş kapısının üzerinde, birinci 

kattaki 2 oda, oda  boyu çıkmalı olup, çıkma ahşap konsollarla taşınmaktadır. Bu iki 

çıkma arasına sonradan kapatılarak bir oda eklenmiştir. Ana giriş kapısından 

girildiğinde zemin katta sağda bir adet özgün ocak bulunmaktadır. Karşıda 2 adet oda 

bulunmaktadır. Tavanları rabıtalı ahşap kaplama olup odanın diğer cephesi güneye yani 

bahçeye bakmaktadır. Zemin kattan üst kata özgün ahşap merdivenle ulaşılmaktadır. 

Zemin kattaki diğer odalarda ahşap kafes dolaplar yer almaktadır. Zemin kattaki girişte 

sağdaki odada bir adet ocak bulunmaktadır. Zemin kattaki bütün odaların pencereleri 
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güneye bahçeye bakmaktadır. Yapının güneye bakan ahşap pencere ve kanatları 

kırılmıştır. Zemin kattaki yüklük olarak kullanılan odanın duvarlarındaki ahşap çatkı 

arası kerpiç dolgular boşalmıştır. Yapının tavanları rabıtalı ahşap kaplamadır. Yapının 

zemin katındaki bazı odalarında yer döşeme malzemesi özgün taş bal peteği şeklindedir. 

Ancak bu özgün yer döşemeleri de kırılmıştır. Tavanlardaki ahşap kaplamalar çatının su 

alması sonucu nemlenerek çürümüştür. Birinci kat duvarları ahşap karkas arası kerpiç 

dolgu üzeri kireç sıvalıdır. Yapıda toplamda 3 adet özgün ocak bulunmaktadır. Birinci 

kattaki odalarda ahşap kafes dolap bulunmaktadır.   Yapının dış duvarlarında ahşap 

karkas arası kerpiç dolgunun boşaldığı görülmüştür. Ahşap doğramalarda ve duvarlarda 

renk değişimi ve yer yer çatlamalar gözlenmektedir. Çatıdaki ahşap elemanlar ve 

kiremitler zarar görmüştür. Çatının onarılması binanın öncelikli olarak çevresel 

etkenlere karşı korunması açısından gereklidir. Binanın mimari dokusu bozulmamıştır. 

  Yapıdaki sorunlar;  

• Konutta iki ayrı ev kullanımına uygun hale getirmek için yapılan muhdes 

duvarların bulunması, 

• Yapının cephelerindeki kerpiç dolgunun aşınması, 

• Yapıdaki ahşap elemanların onarım ve bakıma ihtiyacı olması, 

• Pencerelerde kayıp, ahşaplarda çürüme ve bozulma,  

• Yapıya yapılan  muhdes çıkma, 

• Yapının çatısında akma ve çökmelerin olması, 

• Yapı uzun süredir boş kaldığından döşeme ve duvarlarında oluşan seğimler, 

• Yapının duvarlarında kerpiç dolguların boşaltılması, 

• Yapının tavanlarında çürümelerin olması, 

•  Zeminde bulunan özgün taşların sökülmesi, 

• Duvarlarda çatlakların olması olarak karşımıza çıkmaktadır. 
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3.2.20.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapının mekânsal kurgusu incelendikten sonra yapıya sadece ana giriş kapısının 

üstüne ekleme yapıldığı saptanmıştır. Giriş cephesi üzerinde deforme olan zemin kat 

duvarlarında müdahaleler gözlenmektedir.  Bu katta yapılan değişikliğin kapı açılıp 

dükkan mı yoksa eve başka bir giriş olarak mı kullanıldığı konusunda tereddüt edilse de 

dükkan olarak kullanıldığı düşünülmektedir. 

Giriş cephesi üzerinde iki çıkma arasının sonradan kapatıldığı düşünülmektedir. 

Ancak sonradan ilave edildiği düşünülen çıkmanın altında da diğer çıkmaların altında 

mevcut olan ahşap süsleme bulunmaktadır. Bu nedenle bu eklentinin son dönemlerde 

değil daha erken bir dönemde yapıldığını düşündürtmektedir.  

Yapının üst katlardaki pencere tipleri ve etrafındaki sövelerinin orijinal olduğu 

düşünülmüştür. Sadece muhdes olduğu düşünülen çıkmanın cephesindeki pencereler 

açık şekilde orijinal değildir.  Arka (güney) cephede pencere yerleri ve ebatlarının 

orijinal olduğu düşünülerek çizilmiştir.  Ahşap pencerelerin gerek form, gerek açılım 

detayları aynen kullanılmıştır.  

Yapının ikiye bölünmesinden dolayı plan şemasında değişiklikler gözlemlenmiştir. 

Bu değişiklikler muhdes duvarlar, pencereler, merdivenler olarak karşımıza çıkmaktadır.  
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3.2.20.3. Restorasyon Raporu 

 
Yapının şimdiki durumu göz önünde bulundurulduğunda yapının ciddi bir 

onarımdan geçirilerek restorasyonu yapılmalıdır.  

Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının pencereleri mevcut ahşap pencerelerin 

malzeme, form, açılım ve detayları aynen kullanılarak kötü durumda olanlar yenisi ile 

değiştirilecektir.  Cephede bulunan muhdes bir ahşap kapı sokak dokusuna uygun ahşap 

kapı ile değiştirilecektir. Özgün olan diğer iki kapıda mevcut form, açılım ve detayları 

aynen kullanılarak ahşap kapılar ile değiştirilecektir. Yapının cephesi su basman 

seviyesine kadar traverten kaplama yapılacaktır. 

Bu yapının büyük ve arkada büyük bir bahçesinin bulunması nedeniyle butik otel 

olarak restorasyonunun yapılması öngörülmüştür. 
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3.2.20.4. Fotoğraf Albümü 

 
           Kapı No: 15/C                                                  Foto: Ön ve Arka Görünüşler 
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        Kapı No: 15/C                                                                        Foto: Özgün Ocak                                       
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                     Kapı No: 15/C                            Foto: İç Mekandan Görünüşler 
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          Kapı No: 15/C                Foto: Üstte Kırılmış Pencereler, Altta Giriş Kapısı     
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3.2.21. Kapı No: 17  (243 ADA / 7 PARSELİ) 

 3.2.21.1. Rölöve Raporu 

 
 Bodrum + zemin + 1 katlı yapı konut olarak kullanılmaktadır.  Kuzey ve güneye 

yönlenmiş yapı sokak boyu kirişlemeli ahşap konsollarla desteklenen  değişik ölçülerde 

gönye çıkmaya sahip olup pencere boyutları orijinal değildir. İç mekanlarında ahşap 

elemanların bakıma ihtiyacı bulunmaktadır. Ahşap karkas arası kerpiç dolgulu yapının 

yapısal durumu genel olarak iyidir. 

 Yapıdaki sorunlar ; 

• Yapının dış cephesinde orijinal olmayan pencerelerin bulunması. 

 

 3.2.21.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Genel olarak  geleneksel konutlarda ½ oranında bulunan pencere boyutları bu 

yapıda bulunmamaktadır. Bu nedenle pencerelerin değiştirilmiş olacağı 

düşünülmektedir.  
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 3.2.21.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının muhdes pencereleri ½ oranında ahşap 

pencereler ile değiştirilecektir. Dış cephe su basman seviyesine kadar traverten kaplama 

yapılacaktır. 

 

 3.2.21.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                      Kapı No: 17                 Foto: Ön Görünüş 
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3.2.22. Kapı No: 1  (243 ADA / 6 PARSELİ) 

 3.2.22.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit ve Tekke Sokak’ın kesiştiği köşe noktasında bulunan yapının girişi Tekke 

Sokak üzerindedir. Üst katı bir dermeğe bağlı eğitim amaçlı, alt katı ise konut olarak 

kullanılmaktadır. Batı ve kuzeye yönlenmiş yapının dış cephesinde bulunan pencereler 

orijinal değildir. Yapının Halit Sokak üzerindeki cephesinde balkon bulunmaktadır. Bu 

balkon kirişleme iki adet eli böğründe ile destekli çıkma şeklindedir. Yine bu cephede 

ahşap konsollarla desteklenen sokak üzerine çıkma mevcuttur. Batı cephesinde de 

gönye çıkma mevcuttur.   

Yapının  iç mekanlarında bulunan bütün mimari elemanların malzemeleri 

değiştirilmiştir. Zemin + 1 katlı olan yapı  zemin kat ayrı birinci kat ayrı ikiye 

bölünmüştür.  Bu nedenle yapıda muhdes duvarlar, kapılar, pencereler, dolaplar 

bulunmaktadır.  

 Malzeme kullanımı gelenekseldir. Ancak daha sonra eklenen duvarların 

malzemesi tuğladır. Yapıda plan şeması olarak ciddi değişiklikler bulunmamaktadır. 

Yapının şu anki fiziki durumu iyidir. Yapısal sorunları bulunmamaktadır. 

Yapıdaki sorunlar; 

• Konutun iki ayrı ev kullanımına uygun hale getirmek için yapılan muhdes 

duvarların bulunması, 

• Yapının dış cephede pencere boyutlarının değiştirilmesi, 

• Zemin ve üst katta ahşap tavanların kapatılarak alçı tavan yapılması, 

• Yapının iç mekan kapılarının ve ahşap elemanlarının değiştirilmesi. 
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 3.2.22.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının iki ayrı konut kullanımından kaynaklanan duvarları bulunmaktadır.  

Cephesinde bulunan pencereler orijinal değildir. Tavanlar alçı malzeme ile yapılarak 

özgün ahşap tavanlar görünmemektedir. 

 Yapının 10 yıl önceki fotoğrafında ana girişin Halit Sokak üzerinde olduğu 

görülmektedir. Günümüzde o kapı kapatılıp pencere yapılmıştır. Muhtemelen taşlığa 

açılan bu kapı kapatılarak taşlık odaya çevrilmiştir. 

 

 3.2.22.3. Restorasyon Raporu 

 
Dış cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının muhdes 

pencereleri restorasyon projesinde belirtilen ½ oranında ahşap pencereler ile 

değiştirilecektir. Dış cephe su basman seviyesine kadar traverten kaplama yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

200 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

 3.2.22.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                 Kapı No: 1                Foto: Ön ve Yan Görünüş 
                  

 
                   Kapı No: 1        Foto: Ön Cephede Şimdi Olmayan Giriş Kapısı 
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              Kapı No: 1                                                                  Foto: Ön Görünüş 
 
 

 
             Kapı No: 1                                                                 Foto: Yan Görünüş 
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3.2.23. Kapı No: 21-23  (133 ADA / 113 PARSELİ) 

 3.2.23.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapının bir kısmı bodrum+ zemin + 2 katlı, bir 

kısmı da zemin + 2 katlı bir apartman yapısıdır.  Oldukça büyük bir apartman olan yapı 

bulunduğu ada büyüklüğünde ortada iç avlu oluşturacak şekilde yerleştirilmiş 4 girişe 

sahiptir. 21 ve 23 numaralı 2 kapı girişi Halit Sokak üzerindedir. 

 Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  

 

 3.2.23.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 

 

 3.2.23.3. Restorasyon Raporu 

 
 Sokak dokusuna uyum göstermeyen yapının sokak dokusuna uyum göstermesi 

için cephede sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, pencereler ahşap 

pencereler ile değiştirilecek, Yapının üzerinde bulunan metal giriş kapıları restorasyon 

projesinde belirtilen ahşap kapılar ile değiştirilerek cephe su basman seviyesine kadar 

traverten malzeme ile kaplanacaktır.  
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 3.2.23.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                   Kapı No: 21-23                Foto: Ön Görünüş 
 
 

3.2.24. Kapı No: 25  (133 ADA / 43 PARSELİ) 

 3.2.24.1. Rölöve Raporu 

 
 Konut olarak kullanılan yapı zemin + 1 katlıdır. Yapısal sorunları 

bulunmamaktadır. Yapıya bahçe içinden girilmektedir. Bahçesi Halit Sokak’tan bahçe 

duvarı ile ayrılmaktadır.  Doğu yönü üzerinde de bir girişi bulunmaktadır. Bu giriş 

bahçeden değil sokak üzerindendir. 

Malzeme kullanımı yığma + beton olup  yapısal sorunları bulunmamaktadır. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının dış cephesinin sokak dokusuna uygun olmaması. 
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• Yapının oldukça  değiştirilmiş olması. 

 3.2.24.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Malzeme kullanımı yığma + beton olan yapıda pek çok kez eklemeler yapılmıştır.  

En son ön cephede bulunan balkon eklenmiştir. Yapının zemini de yükselmiştir. Bahçe 

zemini yükseltilerek malzemesi değiştirilmiştir.  Bahçe duvarları orijinal değildir.  

 

 3.2.24.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının dış cephesi sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. Yapının cephesi 

sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, pencereler ahşap pencereler ile, 

çelik giriş kapısı restorasyon projesinde belirtilen ahşap kapı ile değiştirilecektir. Bahçe 

duvarı beton duvar yapılıp üzeri beyaz sıva ile boyanacak, su basman seviyesine kadar 

traverten malzeme ile kaplanacaktır.  
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3.2.24.4. Fotoğraf Albümü 

 
           Kapı No: 25                                                                      Foto: Ön Görünüş 
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3.2.25. Kapı No: 27  (133 ADA / 109 PARSELİ) 

 3.2.25.1. Rölöve Raporu 

 
 Konut olarak kullanılan yapı zemin+ara+birinci kat olup restorasyonu yapılmıştır. 

Ancak restorasyonda zemin katta bulunan pencere doğramaları henüz takılmamıştır. Üç 

tarafı odalı iç sofalı plan arz eden yapı konut olarak kullanılmaktadır. Arka cephede 

küçük bir bahçesi bulunmaktadır. 

 

 3.2.25.2. Restitüsyon Raporu 

 Restorasyonu yapılmıştır. 

 

 3.2.25.3. Restorasyon Raporu 

 
 Restorasyonu yapılmıştır. 
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3.2.25.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                     Kapı No: 27                   Foto: Ön Görünüş 

 

 
                  Kapı No: 27          Foto: Yapının Restorasyondan Önceki Durumu 
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3.2.26. Kapı No: 29  (133 ADA / 107 PARSELİ) 

 3.2.26.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 2 katlı bir apartman yapısıdır.  

 Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  

 

 3.2.26.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapıdır. Bu apartmanın olduğu arsada 

önceden kilise yapısının bulunduğunu  72 yaşındaki Mustafa Gürbüz adlı kişi 

belirtmiştir. 

 

 3.2.26.3. Restorasyon Raporu 
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 Yapının cephesi sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, 

pencereler ahşap görünümlü pvc pencereler ile, metal giriş kapısı restorasyon projesinde 

belirtilen ahşap kapı ile değiştirilecektir. Pencerelerin etrafındaki mevcut söveler 

kahverengi dış cephe boyası ile boyanarak cephe su basman seviyesine kadar traverten 

malzeme ile kaplanacaktır.  

 

 3.2.26.4. Fotoğraf Albümü 

 
 

3.2.27. Kapı No: 31  (133 ADA /  85 PARSELİ) 

 3.2.27.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı bodrum + zemin + 1 katlı bir apartman 

yapısıdır.  

 Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  
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 3.2.27.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 

 

 3.2.27.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının cephesi sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, 

pencereler ahşap pencereler ile, metal giriş kapısı restorasyon projesinde belirtilen ahşap 

kapı ile değiştirilecektir. Cephe su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile 

kaplanacaktır. 

 

 3.2.27.4. Fotoğraf Albümü  

 

 
                                          Kapı No: 31         Foto: Ön Görünüş 
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3.2.28. Kapı No: 33  (289 ADA / 18 PARSELİ) 

 3.2.28.1. Rölöve Raporu 

 
 Konut kullanımında zemin + ara + 1 katlı yapının dış cephesinde bulunan 

pencereler orijinal değildir. Kuzey ve doğu cephesine yönlenmiş yapının birinci kat batı 

cephesinde çıkmanın yanında bir pencere yerleştirilmiştir. Dış cephe itibariyle sokak 

dokusuna uyum sağlamaktadır. Konut iki ayrı konut olarak kullanıldığından muhdes 

duvarlar bulunmaktadır. Dış sofalı plan tipine sahip yapının Halit Sokak üzerinde bir 

girişi ve doğu yönündeki yan cephesinden de bir girişi bulunmaktadır. Asıl girişi ön 

cepheden olup bu girişten taşlığa girilir ve bir merdivenle üst kata çıkılır. Özgün ocağı 

bulunmaktadır. İç mekanlarda ahşap tavan ve dolaplar  orijinalliğini korumaktadır. 

Birinci katta doğu ve kuzey(ön) cephede kirişleme kademeli çıkmalar yapılarak cephe 

hareketlendirilmiştir.  

 Malzeme kullanımı gelenekseldir. Yapının şu anki fiziki durumu iyidir. Yapısal 

sorunları bulunmamaktadır. 

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının iki ayrı konut olarak kullanımına uygun hale getirilmesi için 

yaptıkları muhdes duvarların bulunması, 

• Yapının dış cephede pencere formlarının değişmiş olması. 
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3.2.28.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının iki ayrı konut kullanımından kaynaklanan duvarları bulunmaktadır.  

Cephesinde bulunan pencereler orijinal değildir. Yapının batı yönündeki yan cephesinde 

orijinal bir pencere bulunmaktadır.  

 

 3.2.28.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının pencereleri restorasyon projesinde belirtildiği gibi  ahşap malzeme ile 

sokak dokusuna uygun ½ oranında  yeniden yapılıp değiştirilecektir. Dış sıva raspası 

yapılıp tatlı kireçle sıvanacak ve su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile 

kaplanacaktır.  
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 3.2.28.4. Fotoğraf Albümü 

 
                        Kapı No: 33                                              Foto: Ön Görünüş 

 

3.2.29. Kapı No: 8  (289 ADA / 17 PARSELİ) 

 3.2.29.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı bodrum + zemin + 2 katlı bir apartman 

yapısıdır. Yapının yan cephesinde küçük bir bahçe bulunmaktadır. Bu bahçe Halit 

Sokak’tan bahçe duvarı ile ayrılmaktadır. 
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 Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  

 

 3.2.29.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı.  

 

 3.2.29. 3. Restorasyon Raporu 

 
 Sokak dokusuna uyum göstermeyen yapının sokak dokusuna uyum göstermesi 

için cephede sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, pencereler ahşap 

pencereler ile değiştirilecek, cephe su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile 

kaplanacaktır. Yapıya ait bahçenin duvarı derzli doğal taş malzeme ile yeniden 

yapılacaktır. 

 

 3.2.29.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                         Kapı No: 8             Foto: Ön Görünüş 
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3.2.30. Kapı No: 5  (324 ADA / 16 PARSELİ) 

 3.2.30.1. Rölöve Raporu 

 
 Konut olarak kullanılıan yapı zemin + 1 katlıdır. Zemin ve üst kat kullanıcıları 

farklıdır. Üst kata batı cephesinden dışarıdan bir merdivenle çıkılmaktaır. Yapısal 

sorunları bulunmamaktadır. Yapının Halit Sokak üzerindeki ön cephesinin önünde 

küçük bir bahçe bulunmaktadır. 

Malzeme kullanımı yığma betonarme olan  yapı geleneksel değildir. 

 Yapıdaki sorunlar;  

• Yapının dış cephesinin sokak dokusuna uygun olmaması. 

 

 3.2.30.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 

 

 3.2.30.3. Restorasyon Raporu 

 
 Sokak dokusuna uyum göstermeyen yapının sokak dokusuna uyum göstermesi 

için cephede sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, pencereler ahşap 
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pencereler ile değiştirilecek, cephe su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile 

kaplanacaktır. Yapıya ait bahçenin duvarı sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır.   

 

 3.2.30.4. Fotoğraf Albümü 

 
              Kapı No: 5                                                                  Foto: Ön Görünüş 
 

 

3.2.31. Kapı No: 70/A  (324 ADA / 7 PARSELİ) Katırcılar Han 

 3.2.31.1. Rölöve Raporu 

 
 Katırcılar Han’ın arka cephesi Halit Sokak’a, ön cephesi Sulu Sokak’a bakan han 

özel mülkiyettedir. Yapının iç kısmında bulunan duvarların çoğu tahrip olmuştur. 

Yapısal sorunları bulunan yapının duvarları almaşıktır.  

 

  

 

217 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

3.2.31.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan tarihi Katırcılar Han’ın cephesinde bulunan 

duvarlarında eklemeler, boşluk doldurmalar mevcuttur. Yapının içinde hana ait 

mekanların çoğu yıkılmıştır. Sadece Sulu Sokak üzerinde bulunan kısmında dükkan 

olarak kullanılan kısımlar kalmıştır.  

 

 3.2.31.3. Restorasyon Raporu 

 
Yapısal anlamda ciddi sorunları olan yapının en kısa zamanda restorasyonu 

yapılmalıdır. 

 

 3.2.31.4. Fotoğraf Albümü 

 
                   Kapı No: 70/A                      Foto: Katırcılar Han Arka Görünüş 
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3.2.32. Kapı No: 4/A -2/A (324 ADA / 18-11 PARSELİ) 

 3.2.32.1. Rölöve Raporu 

 
 Birbiri ile bitişik iki yapı tek bir yapı olarak algılanmaktadır. Bu iki yapının doğu 

duvarı Katırcılar Han’a bitişik, güney duvarı da  geleneksel bir konuta  bitişiktir. Zemin 

+ 1 katlı olan yapıların çatıları ve cepheleri oldukça kötü durumdadır. Kahve ve dükkan 

olarak kullanılan bu iki yapı derme çatma  görünümdedir.  

Malzeme kullanımı ahşap olmasına  karşın derme çatma yapılmıştır.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının dış cephesinin oldukça bakımsız olması. 

 

 3.2.32.2 Restitüsyon Raporu 

 
 Yapı derme çatma yapılmıştır.    

 

 3.2.32.3. Restorasyon Raporu 
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 Konum itibari ile işlevsel olarak yerine uyum sağlamış bitişik yapılar yanındaki 

yapıyla oranlar açısından uyumludur. Ancak bakımsız cephelerinin sokak dokusuna 

uygun hale getirmek gerekmektedir. Bu nedenle çatılar sökülüp yerinde onarılarak 

alaturka kiremitle kaplanacak, mevcut doğramalar ahşap doğramalar ile değiştirilecek 

ve cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır.  

 

 3.2.32.4. Fotoğraf Albümü 

 
                     Kapı No: 4/A                                                Foto: Ön Görünüş 
 

3.2.33. Kapı No: 2  (324 ADA / 10 PARSELİ) 

 3.2.33.1. Rölöve Raporu 

 
Yapı günümüzde zemin katı Dükkan birinci katı ise konut olarak kullanılmaktadır. 

Yapı zemin kat+ 1 katlı olup birinci katta güney ve batı cephelerde cephe boyu 
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çıkmalıdır. Çatı alaturka kiremit ile örtülmüştür. Çatı saçakları, saçak altında çıta kaplı 

ve yukarı meyil vermektedir. Birinci kattaki çıkma altında kırılmış ahşap süslemeler 

mevcuttur. Yapıda strüktürel olarak herhangi bir hasar mevcut değildir. 

   Pencereler ahşap özgün dikdörtgen formdadır. Yapının dükkan olarak kullanılan 

kısım oldukça fazla tadilat görmüş büyük oranda yenilenmiştir. Odaların konum olarak 

düzensizliği ve genişliği yapının bir kısmının yıkıldığını göstermektedir. Odalar 

arasında Tokat evlerinde görülen mekanlar arası mimari süreklilik yoktur. Giriş, taşlık 

veya sofa kısmı yoktur.   

Malzeme kullanımı ahşap karkas arası kerpiç dolgu tekniğiyle inşa edilmiştir 

Çamur sıva ile sıvanmıştır. Katların tavanlarında, yer döşemelerinde, katlar arasındaki 

merdivenlerde ve korkuluklarında, giriş kapısı ve oda kapılarında, pencerelerde ve 

pencere çevresi, zemin kat ve üst katı ayıran kornişlerde ve çatı konstrüksiyonunda 

ahşap malzeme kullanılmıştır. 

  Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının iç ve dış duvar yüzeylerindeki toprak sıvanın aşınması ve dökülmesi, 

• Yapının duvar yüzeylerinde çimento esaslı malzeme ile sıva yapılmış olması, 

• Yapının cephelerindeki kerpiç dolgunun aşınmasından dolayı duvardaki ahşap 

elemanların görünmesi, 

• Mekanlarında sonradan yapılan şap üzeri dökme beton döşemenin olması ve 

dükkandaki seramik kaplamanın olması, 

• Ahşap kapı, pencere ve dolapların  özgün olmalarına karşın ahşap kasa, kanat, 

ahşap dolap kapaklarının ve pencere demir korkulukların çevresel etkenlerden 

dolayı kullanılamayacak kadar harap olması, 

• Merdiven basamak ve korkuluklarında bozulma ve deformasyon olması, 

• Çatıda ahşap elemanlarında yer yer oluşan çürümeler, çökmeler olması. 
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 3.2.33.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapının oda genişliklerinin düzensiz ve küçük olması nedeniyle yapının bir 

kısmının yok olduğu düşünülmektedir. Zemin kattaki dükkan bölümüne güney 

cephesinden ulaşılmaktadır. Konut kısmına ise batı cephesinden bir hol ile 

ulaşılmaktadır. Hol ile dükkan arasına tuğla duvardan bölme yapılmıştır. Tuğla duvar 

muhdes olup hol ve dükkanı iki bölüme ayırmıştır.  Dükkan içerisindeki ahşap dikme 

üst kat duvar hizasıyla aynı doğrultudadır. Bu nedenle dükkan genişletilmek için hol ile 

dükkan arasındaki duvar yıkılarak dükkan genişletilmiş ve tuğla duvar ile yeniden 

örülmüş olduğu anlaşılmaktadır. 

Birinci katta batı cephesindeki muhdes pencerenin olduğu kısım sonradan 

uzatılarak cepheyle bir bütün yapılmıştır. Cephedeki sıva çatlaklarından görünen ahşap 

çerçeveden buranın sonradan uzatılarak hole katıldığını anlamaktayız. 
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3.2.33.3. Restorasyon Raporu 

 
 Emine İlter Evi'nin projeleri kuruldan geçerek uygulaması için Kültür Bakanlığı 

tarafından hibe aldığı için sokak güzelleştirme kapsamında herhangi bir müdahale 

yapılmayacaktır. 

 

3.2.33.4. Fotoğraf Albümü 

 
                       Kapı No: 2                                                 Foto: Ön Görünüş 
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        Kapı No: 2                                                                           Foto: Ön Görünüş 
 
 

 
Kapı No: 2               Foto: Ahşap Merdiven 
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              Kapı No: 2                                                                Foto: Ahşap Tavan 
 
 

 
Kapı No: 2                                                                     Foto: Özgün Ocak 
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                         Kapı No: 2                            Foto: İç Mekan Görünüşleri 
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3.2.34. Kapı No:     (240 ADA / 3 PARSELİ) (Sık Dişini Helası) 

 3.2.34.1. Rölöve Raporu 

 
 Kubbeli, tek mekandan oluşan yapı uzun yıllar tuvalet olarak kullanılmıştır. Şu 

anda kullanılmayan yapının içinde tuğla ve beton malzemeden yapılmış muhdes 

duvarlar bulunmaktadır. Dışarıdan türbe yapısına benzemektedir. Doğu cephesinden Bir 

konuta bitişiktir. Yapıya giriş güney cepheden sağlanmakta olup, yol kotunun 

yükselmesi nedeniyle zorlukla giriş yapılmaktadır. İç kısımda da zeminin yükseldiği 

gözlemlenmiştir. 

 Malzeme kullanımı moloz taş olan yapının pencere kenarlarında kesme taş 

kullanılmıştır. Yapının yapısal durumu çok iyi değildir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının terk edilmiş olması, 

• Zemin kotunun yükselmiş olması, 

• Yapının içinde muhdes duvarların bulunması, 

 

 3.2.34.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapının yapım tekniğinden inşaa edildiği dönemde Anadolu’da böyle bir tuvalet 

yapısına rastlanmamıştır. Bu nedenle bu yapının tuvalet yapısı olduğu 
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düşünülmemektedir. Yapının kubbesinde bulunan fil gözlerinden bu yapının hamam 

yapısının bir kısmı olduğunu düşündürtmektedir. Fil gözü Osmanlı hamamlarında ışık 

almak için kubbe üzerine açılmış delikleri örten cam fanuslardır. Bu fil gözleri de göbek 

taşlarının üst bölümlerinde bulunurlar. Bu nedenle yapının içinde de yükselmiş zeminde 

kazı çalışmaları yapılarak yapının orijinal kullanımının ortaya çıkması gerekmektedir.  

 

 3.2.34.3. Restorasyon Raporu 

 
 Sık Dişini Helası olarak tescillenen yapının çatısının ve taşıyıcı sisteminin büyük 

ölçüde zarar görmesi, duvarlarda boşalmalar meydana gelmesi ve yol seviyesinin 

altında kalması sebebiyle araştırma kazısı yapıldıktan sonra hazırlanacak olan rölöve-

restitüsyon ve restorasyon projelerinin ışığında restorasyon uygulaması yapılmalıdır. Bu 

nedenle sokak güzelleştirme kapsamında herhangi bir müdahale yapılmayacaktır. 

 

 3.2.34.4. Fotoğraf Albümü 

 
                       Kapı No: Yok                                                  Foto: Görünüş 
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         3.2.35. Kapı No: 43  (240 ADA / 9-2 PARSELİ) 
3.2.35.1. Rölöve Raporu 

 
 Her iki yanından yol geçen konut yapısı zemin + 1 katlıdır. İç mekanlarında 

muhdes tuvalet, banyo mekanları oluşturulmuştur. Yapının ahşap merdivenleri oldukça 

kötü durumdadır. Giriş taşlık mekanı muhdes duvarlar nedeniyle özelliğini kaybetmiştir. 

Alt katta bir oda bulunmaktadır. Üst katta merdivenle sofaya çıkılmaktadır. Sofanın her 

iki yanında odalar bulunmaktadır. Ahşap döşeme, tavan ve gömme dolapları mevcuttur. 

Ahşap gömme dolaplar boyanmıştır. Yapının dış cephesi dokusunu korumaktadır. 

Yapının taşıyıcı durumu orta derecededir. 

Malzeme kullanımı gelenekseldir.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Merdiven basamak ve korkuluklarında bozulma ve deformasyon olması, 

• Yapının içinde tuğla malzeme ile yapılan muhdes mekanların bulunması. 

 

 3.2.35.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının giriş taşlık mekanına eklenmiş tuvalet ve banyo bulunmaktadır.  
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 3.2.35.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak yapının pencereleri mevcut malzeme, form, 

açılım ve detaylarının aynı olanları ile değiştirilecektir. Dış cephe su basman seviyesine 

kadar traverten kaplama yapılacaktır. 

 

 3.2.35.4. Fotoğraf Albümü 

  
                 Kapı No: 43                                                           Foto: Ön Görünüş 
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                Kapı No: 43                                                   Foto: İç Mekandan Görüntüler  
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3.2.36. Kapı No: 50/1 (241 ADA / 12 PARSELİ) 
 3.2.36.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 2 katlı bir apartman yapısıdır. 

Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  

   

3.2.36.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 

 

 3.2.36.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının cephesi sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, 

pencereler ahşap görünümlü pvc pencereler ile değiştirilecektir. Pencerelerin etrafındaki 

mevcut söveler kahverengi dış cephe boyası ile boyanacaktır. 
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 3.2.36.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                   Kapı No: 50/1             Foto: Ön Görünüş 
 
 

3.2.37. Kapı No: 50  (241 ADA / 11 PARSELİ) 

 3.2.37.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 1 katlı bir apartman yapısıdır.  

 Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  
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 3.2.37.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 

 

 3.2.37.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının cephesi sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, 

pencereler ahşap görünümlü pvc pencereler ile değiştirilecektir. Su basman seviyesine 

kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

 

 3.2.37.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                         Kapı No: 50           Foto: Ön Görünüş 
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3.2.38. Kapı No: 48  (241 ADA / 10 PARSELİ) 

3.2.38.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı bodrum +zemin + 1+ çatı katlı bir apartman 

yapısıdır. Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  

 

 3.2.38.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı.  

 

 3.2.38.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitle kaplanacaktır. Yapının 

cephesi sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, pencereler ahşap 
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görünümlü pvc pencereler ile değiştirilecek ve söveleri kahverengi dış cephe boyası ile 

boyanacaktır. Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

.  

 3.2.38.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                      Kapı No: 48                 Foto: Ön Görünüş 
 
 

3.2.39. Kapı No: 46 (241 ADA / 29 PARSELİ) 

 3.2.39.1. Rölöve Raporu 

 
 Konut kullanımında, zemin + 1 katlı yapının önünde küçük bir bahçesi 

bulunmaktadır. Bahçe sokak ile bahçe duvarı ile ayrılmaktadır. Bahçesinde muhdes bir 
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odunluk olarak kullanılan kısım vardır. Çıkması bulunmamaktadır. Her iki yandan 

bitişik nizamdadır. Yapısal olarak genel durumu iyidir.  

Malzeme kullanımı olarak gelenekseldir.   

Yapıdaki sorunlar; 

• Dış cephesinin  bakımsız olması. 

 

 3.2.39.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapı geleneksel yöntemlerle inşaa edilmiştir. Ancak pencere ve cephe düzeni 

incelendiğinde geç dönem yapısı olduğu düşünülmektedir. Yapıda herhangi bir 

değişikliğe rastlanmamıştır. 

 

 3.2.39.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek alaturka kiremitle kaplanacaktır. Dış 

cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak, yapının pencereleri ahşap 

pencereler ile değiştirilecektir. Yapının bahçe duvarı derzli doğal taş malzeme ile 

yeniden yapılacaktır. 
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 3.2.39. 4. Fotoğraf Albümü 

 
                     Kapı No: 46                                                  Foto: Ön Görünüş 
 
 
 

3.2.40. Kapı No: 44  (241 ADA / 44 PARSELİ) 

3.2.40.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerinde bulunan yapı zemin + 2 katlı bir apartman yapısıdır.   

 Malzeme kullanımı betonarme karkas olup yapısal sorunları bulunmamaktadır.  

 

 3.2.40.2. Restitüsyon Raporu 

 Geleneksel dokuya uygun olmayan yeni yapı. 
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 3.2.40.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Yapının cephesi 

sıva raspası yapılarak beyaz cephe boyası ile boyanacak, pencereler ahşap pencereler ile 

değiştirilecektir. Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

 

 3.2.40.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                  Kapı No: 44                    Foto: Ön Görünüş 
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3.2.41. Kapı No: 42  (241 ADA / 45 PARSELİ) 

 3.2.41.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 1 katlı yapı çıkmasız olup iki konut kullanımına sahiptir.  İki konut 

kullanımı için yapıda muhdes mutfak, banyo ve wc yapılarak plan oldukça 

değiştirilmiştir. Yapının iç mekanlarında bulunan ahşap elemanların durumu oldukça 

kötüdür.  Malzeme kullanımı gelenekseldir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Konutta iki ayrı ev kullanımına uygun hale getirmek için muhdes duvarların 

bulunması, 

• Yapıdaki ahşap elemanların onarım ve bakıma ihtiyacı olması. 

 

3.2.41.2. Restitüsyon Raporu 
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 Yapının içinde oldukça fazla değişiklik yapılmıştır. Yapı geleneksel yöntemlerle 

inşaa edilmiştir. Ancak pencere ve cephe düzeni incelendiğinde geç dönem yapısı 

olduğu düşünülmektedir. Yapının cephesinde herhangi bir değişikliğe rastlanmamıştır. 

 

 3.2.41.3. Restorasyon Raporu 

 
  Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış cephede sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak, yapının pencereleri ahşap pencereler ile 

değiştirilecektir. Yapının bahçe duvarı derzli doğal taş malzeme ile yeniden yapılacaktır. 

 

 3.2.41.4. Fotoğraf Albümü 

 
                 Kapı No: 42                                                          Foto: Ön Görünüş 
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                                 Kapı No: 42                     Foto: Ahşap Döşeme                                                   
 
 
 

 
                  Kapı No: 42                                                      Foto: Ahşap Tavan     
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3.2.42. Kapı No: 40  (241 ADA / 24 PARSELİ) 

 3.2.42.1. Rölöve Raporu 

 
 Bodrum + zemin + ara + 1 kattan oluşan konut kullanımında olan yapı tescillidir. 

Bu yapının zamanında haham evi  olduğu çevre sakinleri tarafından belirtilmiştir. 

Yapının arka bahçesi bulunmaktadır. Arka cephenin durumu kötüdür. Arka cephede 

muhdes pencereler bulunmaktadır.   

 Malzeme kullanımı gelenekseldir. 

Yapıdaki sorunlar; 

• Arka cephenin ciddi bir bakıma ihtiyacı olması. 

 

 3.2.42.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının ön cephesinde arakat penceresinin değiştirilmiş olduğu düşünülmektedir. 

Yapının  orijinal kaldığı düşünülmektedir. Bu yapının önceden haham evi olduğu sokak 

sakinleri tarafından belirtilmiştir. 
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 3.2.42.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Yapının ön 

cephesinin sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Yapıda bulunan özgün kapı 

ve pencerelerin durumu kötü olanlar malzeme, form, açılım ve detayları aynı olan 

pencereler ile değiştirilecektir. Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile 

kaplanacaktır.  

 

 3.2.42.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                         Kapı No: 40           Foto: Ön Görünüş 
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                            Kapı No: 40                                Foto: Arka Görünüş 
   

3.2.43.  Kapı No: 38  (241 ADA / 4 PARSELİ) 

 3.2.43. 1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 2 katlı yapı iki ayrı konut kullanımındadır. Yapı iki ayrı konut olarak 

kullanıldığından iç mekanlarda muhdes duvarlar bulunmaktadır. Yapısal sorunu 

bulunmayan yapı birinci katta yol boyu çıkma yapmaktadır. Çıkmanın yarısı açık 
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çıkmalı yani balkon şeklindedir. Balkon kirişleme bir adet eli böğründe ile destekli olup, 

diğer kısım ahşap konsolla desteklenerek cepheye hareketlilik kazandırılmıştır.  Yapının 

içinde ahşap merdiven, tavan ve dolaplar bulunmaktadır. Yol cephesinden 3 ayrı girişe 

sahiptir. Yapını dış cephesinde bulunan pencereler orijinal değildir. Konutun arka 

cephesine çok yakın bir yapı bulunmaktadır. 

 Malzeme kullanımı gelenekseldir.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Konutu iki ayrı ev kullanımına uygun hale getirmek için yapılan muhdes 

duvar eklemelerinin bulunması, 

• Yapının dış cephede pencere boyutlarının değiştirilmesi, 

• Yapının dış cephesine yapılan yalıtım malzemesi kullanımı ve cephe renginin 

sokak dokusuna uyum sağlamaması. 

 

 3.2.43.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Cephesinde bulunan pencereler orijinal değildir. Giriş kapıların bir tanesi 

değiştirilmiştir. Yapının ikiye bölünmesinden dolayı muhdes duvarlar mevcuttur.  
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 3.2.43.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Yapının pencere 

boyutları restorasyon projesinde belirtildiği gibi sokak dokusuna uygun ahşap 

pencerelerle değiştirilecektir. Sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Dış 

cephede boya ile kapatılmış ahşap silmeler değiştirilecektir. Su basman seviyesine kadar 

traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

 

3.2.43.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No:38          Foto: İç Mekan Görüntüsü 
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Kapı No: 38             Foto: Ön Görünüş 

 
3.2.44. Kapı No: 36/1  (241 ADA / 3-2 PARSELİ) 

 3.2.44.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + ara + 1 katlı yapının iki ayrı konut kullanımı vardır.  Sokak üzerinde 3 

ayrı kapı bulunmaktadır. Bu kapılardan biri arkada başka bir eve geçiş sağlamak için 

kullanılmaktadır. Ahşap merdiven, tavan ve dolaplara sahiptir. Konutun arka cephesi 

bakımsızdır. Yapısal durumu ortadır. Malzeme kullanımı gelenekseldir.  

 Yapıdaki  sorunlar; 

• İki ayrı konut kullanımından kaynaklı muhdes duvarlar, 
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• Yapının ahşap elemanlarının bakıma ihtiyacı olması, 

• Üst kata çıkan ahşap merdivenlerde doku ve mukavemet kaybının olması. 

 

 3.2.44.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapıda dış cephe olarak çok ciddi değişiklik yoktur. Sadece kapının birinin 

eklenmiş olduğu ve birinci kattaki pencere doğramalarının değiştirildiği 

düşünülmektedir.  

 

 3.2.44.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Muhdes giriş kapısı 
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yapıya uygun restorasyon projesinde belirtilen ahşap kapı ile değiştirilecektir.  Dış 

duvarlar sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Su basman seviyesine kadar 

traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

 

3.2.44.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 36/1                         Foto: Ön Görünüş 
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3.2.45. Kapı No: 36 – 36/A  (241 ADA / 1 PARSELİ) 

 3.2.45.1. Rölöve Raporu 

 
 2014 yılında tescillenen yapı zemin + ara + 1 kattan oluşmakta ve konut olarak 

kullanılmaktadır. Kuzey, güney ve doğu cephesi bulunan yapının ön cephesi güneye 

Halit Sokak’a bakmaktadır. Yapıya giriş direkt sokak üzerinden değil bahçeden (doğu 

cephesinden) sağlanmaktadır. Yapı mülkiyet sahipleri tarafından üçe bölündüğü için 

yan cephede 3 ayrı giriş mevcuttur. Bu girişlerin birisi sonradan açılmıştır. Üç 

kullanımdan dolayı yapıda muhdes kapı ve bölünmeler bulunmaktadır. Yapı birinci 

katta sokak üzerine kirişleme iki adet eli böğründe ile destekli olup gönyeli çıkma ile 

hareketlendirilmiştir. Yapının yan cephesin de de çıkma mevcuttur. 

 Evin plan şeması iç sofalıdır. Ara katta bulunan odaların birinde tavan çıtalı ters 

tavan olup buradaki ocak nişi sonradan kapatılmıştır. Diğer odanın tavanı geometrik 

motifli ahşap tavan olup bu oda sonradan bölünerek bu kısım içinde muhdes banyo,wc 

bölümleri eklenmiştir. Birinci katta sofanın her iki yanında odalar mevcuttur. Sofanın 

sağındaki odada tavanı ahşap kubbemsi zengin bitkisel bezemeli bir tavan göbeği 

bulunmaktadır. Bu odada alçı bezemeli şerbetlik, ahşap gömme dolap bulunmaktadır. 

Diğer odada ahşap tekne tavan ve karşılıklı iki adet lambalık bulunmaktadır. Yapının 

merdiven korkuluğu palmet ve yılanbaşı motifli olup yapının zemin ve tavan döşemeleri 

ile dolapları ahşap olup bir çoğu bezemelidir.  

Yapının bahçesine tek katlı bir yapı (36/A) daha sonradan ilave edildiği 

düşünülmektedir. Zamanında dükkan olarak kullanılan bu eklenti yapı uzun süre boş 

kaldıktan sonra şu anda göçmen bir aileye kiralanmıştır. 

Yapının yapısal durumu iyi olup malzeme kullanımı gelenekseldir. Ahşap karkas 

arası kerpiç dolgu tekniğinde yapılmıştır.  

 Yapıdaki sorunlar; 
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• Muhdes bir adet giriş kapısının olması, 

• Yapının iç mekandaki ahşap elemanların bakıma ihtiyacı olması, 

• Geometrik motifli ahşap tavanın soba kullanımından dolayı oldukça kötü 

durumda olması,  

• Sonradan boyatılmış ahşap elemanlarının olması, 

• Yapının bütün cephelerinde ½ oranındaki ahşap pencerelerin formunun 

değiştirilerek genişletilmesi, 

• Muhdes oda, wc ve banyolarının bulunması. 

 

 3.2.45.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Pencerelerin formları değiştirilerek genişletilmiştir. Yapının doğu cephesinde yer 

alan orijinalde iki girişin olduğu ve bunlardan birinin eve giriş için kullanıldığı, zemin 

kata giren diğer kapının evden bağımsız olarak yapıldığı ve depo ya da müştemilat gibi 

bir işlevle kullanıldığı düşünülmektedir. Ara katta orijinal ocak nişi kapatılmıştır. İç 

mekanlarda bulunan ahşap elemanlar orijinaldir.  

 

 3.2.45.3. Restorasyon Raporu 
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 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Yapının cephesinde 

bulunan tüm muhdes pencereler restorasyon projesinde belirtilen ahşap malzemeli ve ½ 

oranına sahip pencereler ile değiştirilecektir. Dış cephe sıva  raspası  yapılarak tatlı 

kireçle sıvanacaktır. Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

Yapının bahçesinde bulunan tek katlı dükkanın da çatısı yerinde onarılarak 

alaturka kiremitle kaplanıp sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Dükkanın 

metal doğramaları ahşap doğramalar ile değiştirilecektir. Kahverengi metal kepenk 

takılıp, sokak dokusuna uygun mafsallı tente takılıp restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır.  

 

3.2.45.4. Fotoğraf Albümü 

 
   Kapı No: 36 – 36/A                                                                        Foto: Ön Görünüş 
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                     Kapı No: 36 – 36/A                                  Foto: Arka Görünüş                                       

 
                      Kapı No: 36 – 36/A                                 Foto: Yan Görünüş 
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  Kapı No: 36 – 36/A                                                Foto: Giriş Bahçe  ve Yan Görünüş 

 

 
Kapı No: 36 – 36/A           Foto: İç Mekan Süslemeleri               
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Kapı No: 36 – 36/A                                                            Foto: Ahşap Kubbemsi Tavan                 

256 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

 
Kapı No: 36 – 36/A                      Foto: Ahşap Geometrik Tavan                 

 
Kapı No: 36 – 36/A                                                          Foto: Süslemeli Ahşap Dolaplar   
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3.2.46. Kapı No: 34  (242 ADA / 9 PARSELİ) 

 3.2.46.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + ara + 1katlı yapı tescillidir. Günümüzde kullanılmamakta olan yapının 

yapısal durumu ortadır. Yapının ön cephesinde ana giriş kapısı ve müştemilat girişi olan 

iki kapı bulunmaktadır.  Ana giriş kapısı iki kanatlı olup üzerinde aydınlık penceresi 

bulunmaktadır. Birinci katta sokak boyu çıkmalı olup girişin üzerinde çıkma mesafesi 

daha kısa, her iki yanındaki çıkma daha uzundur. Her iki kenarda bulunan çıkmanın biri 

kirişleme bir adet eli böğründe ile destekli olup gönyeli çıkma, diğeri  kirişleme iki adet 

eli böğründe ile destekli çıkma yapmaktadır. Çıkma altları kaplamalıdır. Girişin 

üzerindeki çıkmanın kaplaması yukarı doğru eğik biçimde yapılmıştır. Yapının ön 

cephesinde bulunan ahşap elemanlar ve parmaklıklar orijinaldir. Batı yönündeki yan 

cephesi sokağa bakmakla beraber sağır duvardır. Diğer yan cephesi yanındaki binaya 

bitişiktir. Arka cephesinde bir kapı bulunmaktadır. Bu cephede de arka sokak üzerindeki 

cephede  pencere bulunmamaktadır.  Arka kısımda pencereler kendi iç bahçesine 

bakmaktadır.   

 Yapı plan olarak zemin katta iç sofalı plan tipi arz etse  üst katta açık dış sofalı 

plan tipi göstermektedir. L biçiminde yerleşmiş konuta giriş sokak üzerinden olup, giriş 

taşlığa açılmaktadır. Taşlığın her iki tarafında ara kat odaları bulunmaktadır. Ancak batı 

yönündeki ara kat daha da uzatılarak L biçimi elde edilmiştir. L biçimindeki konutun 

bahçesi iç bahçe gibi oluşturulmuştur. Taşlık bahçeden herhangi bir duvarla ayrılmış 

değildir. Taşlığın üstü birinci kat döşemesi ile kapatılmıştır. Taşlığın bittiği noktada üst 

kat ahşap merdivenler bulunmaktadır. Zemin katta taşlık, bahçe, ocaklar bulunmaktadır. 

Ara katta 3 oda bulunmaktadır. Bahçeden mahzene inen bir merdiven girişi vardır. Üstü 

açık merdivenle üst kat sofasına çıkılır. Üst katta odalar arası geçiş sofasının yan 
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duvarları bulunmayıp sadece üstü kapalıdır. Zemin kaplaması Tokat’ta görülen bal 

peteği taş şeklindedir. Üst katta 4 oda, 1 mutfak, banyo mekanları bulunmaktadır. 

Yapıda ahşap kapı, sedir, gömme dolaplar, tavalar mevcuttur. Alçı malzeme ile yapılmış 

lambalık  örnekleri bulunmaktadır. Yapının yapısal durumu iyidir.  

Malzeme kullanımı gelenekseldir. 

Yapıdaki  sorunlar; 

• Yapının şu anki en büyük sorunu boş olmasıdır.  

• Yapının ahşap elemanlarının kötü olması 

 

 3.2.46.2. Restitüsyon Raporu 

 
  Yapı bu haliyle oldukça orijinaldir. Sadece birinci katta bulunan mutfağın 

sonradan eklendiği düşünülmektedir. Çünkü geleneksel konutlarda, bu derece  büyük ve 

teşkilatlı bir konutta mutfağın üst katlarda yapıldığı pek sıklıkla görülmez. Bu evin de 

önceden papaz evi olduğu sokak sakinleri tarafından belirtilmiştir. 

 

  3.2.46.3. Restorasyon Raporu 
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Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Sıva raspası 

yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Pencere ve kapıların kötü durumda olanları malzeme, 

form, açılım ve detayları aynı kalarak ahşap malzemeli doğramalarla değiştirilecektir. 

Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

Tokat geleneksel konutlarının pek çok özelliğini taşıyan bu evin en kısa zamanda 

restorasyonun yapılması ve bu sokak üzerinde kültürel etkinliklerde kullanılması ön 

görülmektedir. 

 

 3.2.46.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 34                                Foto: Ön Görünüş 
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Kapı No: 34                                        Foto: Arka Görünüş 

             
 

 
Kapı No: 34                                          Foto: Taşlıkta Bulunan Özgün Ocak 
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Kapı No: 34                                                    Foto: Taşlık 

               
 

 
Kapı No: 34            Foto: Taşlık ve Üst Kata Çıkan Merdiven 
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Kapı No: 34        Foto: Üst Kat Sofası ve Zeminde Bal Peteği Taş Döşeme 
 
 

 
Kapı No: 34                    Foto: Üst Kattan Bahçeye Bakış 
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Kapı No: 34           Foto: Odaya Giriş Kapısı Üstü Alçı Süsleme 

 

 
Kapı No: 34                                            Foto: Alçı Lambalık  
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Kapı No: 34                               Foto: Alçı Lambalık  

 

 
 

Kapı No: 34                       Foto: Özgün Ocak ve Gömme Dolaplar  
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3.2.47. Kapı No: 32  (242 ADA / 8 PARSELİ) 

 3.2.47.1. Rölöve Raporu 

 
Zemin + 1 katlı evin önünde küçük bir bahçesi bulunmakta ve konut 

kullanımındaki yapıya bu bahçeden giriş sağlanmaktadır. Aynı zamanda konutun arka 

cephesi birinci kattan kot yüksekliği daha çok olan arka sokağa da çıkış yapmaktadır. 

Bahçede küçük bir müştemilat yapısı bulunmaktadır. Yapıda çıkma yoktur. İç sofalı 

plan tipine sahip konutun  muhdes mekanları mevcuttur. Konutun ahşap 

merdivenlerinin yapısal sorunu vardır.  Merdivenin taşıyıcısını güçlendirmek için ahşap 

direkler ilave edilmiştir. Ahşap tavan ve dolaplara sahiptir.  

Malzeme kullanımı geleneksel olup, ekleme yapılan yerlerde beton ve tuğla 

kullanılmıştır.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapıda muhdes mekanların oluşturulması, 

• Ahşap merdivenin bakıma ihtiyacı olması 

• Genel olarak yapının tüm ahşap elemanlarının  üzerine uygulanan yağlı boya 

uygulamasının olması. 
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 3.2.47.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Geç dönemde inşaa edildiği düşünülen yapıda mevcut muhdes duvarlar 

bulunmaktadır.  

 

 3.2.47.3. Restorasyon Raporu 

 
 Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, alaturka kiremitle kaplanacaktır. Dış 

cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak, yapının pencereleri ahşap 

pencereler ile değiştirilecektir. Yapının bahçe duvarı sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanacak ve su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 
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 3.2.47.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 32                                                                    Foto: Ön Görünüş 

 
 

 
                  Kapı No: 32                                                     Foto: Arka Görünüş 
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Kapı No: 32                                              Foto: Ahşap Elemanlar 
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Kapı No: 32                                                 Foto: Ön Bahçe 

 
3.2.48. Kapı No: 30  (242 ADA / 7 PARSELİ) 

 3.2.48.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 1 katlı yapının ön cephesinde birinci katta bir oda sokak üstüne ahşap 

konsolla desteklenerek çıkma yapmıştır. Tescilli yapının ön cephesinde iki kapı 

bulunmaktadır.  Ön cephe üzerinde pencerelerin bir kısmı değiştirilmiştir. Cephede 

çıkmanın yan cephesinde alçı lambalık bulunmaktadır. Arka cephesi başka bir yapıya 

bitişiktir. Evde ahşap gömme dolapları ve alçı lambalıklar bulunmaktadır. Ahşap kapı 

ve lambalıkların üzerleri boyanmıştır. Duvarlarda sıva dökülmelerine rastlanmıştır.  

Yapısal durumu orta olan yapının iki kullanıcısı vardır.  
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Malzeme kullanımı gelenekseldir.  

Yapıdaki sorunlar; 

• Dış cephede değiştirilmiş pencerelerin bulunması, 

• Yapının ahşap elemanlarının durumunun kötü olması, 

• Yapıda muhdes duvarların  bulunması. 

 

3.2.48.2. Restitüsyon Raporu 

 
Yapının içinde oldukça değişiklikler yapılmıştır. Yapının ön cephesinde bulunan 

pencerelerin bir kısmının değiştirilmiş olduğu düşünülmektedir.   

 

 3.2.48.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, alaturka kiremitle kaplanacaktır. Yapının 

ön cephe üstünde bulunan muhdes pencerelerinin restorasyon projesinde belirtildiği gibi  

mevcut olan özgün pencere form, malzeme, açılım ve detayları ile aynı  yapılıp 

değiştirilecektir. Yapının dış cephe sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Su 

basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 
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 3.2.48.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 30                                           Foto: Ön Görünüş 
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Kapı No: 30                                        Foto: Muhdes Duvarlar 

 
Kapı No: 30                         Foto: Özgün Ocak 
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Kapı No: 30                        Foto: Kötü Durumdaki Ahşap Elemanlar 

 
Kapı No: 30                                        Foto: Boyanmış Ahşap Kapılar 
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Kapı No: 30                                               Foto: Boyanmış Lambalık 

 
Kapı No: 30                           Foto: Özgün Ocak 
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3.2.49. Kapı No: 28  (242 ADA / 6 PARSELİ) 

 3.2.49.1. Rölöve Raporu 

 
 Restorasyonu yapılmış yapı tescillidir. Zemin + 1 katlı yapı iç sofalı plan tipine 

sahip ve iki girişi bulunmaktadır. Yapının asıl girişinin üstü kirişleme ahşap konsol 

çıkmalıdır. Günümüzde bir derneğin eğitim binası olarak kullanılmaktadır. 

Malzeme kullanımı gelenekseldir.  

 

 3.2.49.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Restorasyonu yapılmıştır.  
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 3.2.49.3. Restorasyon Raporu 

 
Restorasyonu yapılmıştır. 

 

 3.2.50.4. Fotoğraf Albümü 

 

 
 

Kapı No: 28                          Foto: Ön Görünüş 
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3.2.50. Kapı No: 26 (242 ADA / 5  PARSELİ) 

 3.2.50.1. Rölöve Raporu 

 
 Halit Sokak üzerine bakı vermeyen bir konutun bahçe kapısıdır.  

 

3.2.50.2. Restitüsyon Raporu 

 
Ahşap kapı  orijinaldir. 
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 3.2.50.3. Restorasyon Raporu 

 
 Aynı form ve ölçülerde ahşap olarak yeniden yapılıp değiştirilecek, duvarın geri 

kalan kısımları sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Su basman seviyesine 

kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

 

 3.2.50.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 26                Foto: Bahçe Kapısı 
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3.2.51. Kapı No: 24  (242 ADA / 4 PARSELİ) 

 3.2.51.1. Rölöve Raporu 

 
 24 numaralı yapı zemin + 1 katlıdır. Yapının  kapısı iki kanatlı olup taşlığa giriş 

yapmaktadır. Yapının ahşap elemanları oldukça kötü bir durumdadır. Sokak üzerinde 

2000’li yılların başında yapılan cephe onarımında değiştirilen pencerelerinin iç yüzleri 

tamamlanmamıştır. Çıkması bulunmamaktadır. 

 Malzeme kullanımı ahşaptır. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının ahşap elemanları, pencere, merdiven, tavan ve dolaplarının kötü 

olması. 

 

3.2.51.2. Restitüsyon Raporu 
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24 numaralı yapının giriş kapısının ve üzerindeki aydınlık penceresi orijinal 

değildir. Bunun dışında yapıda herhangi bir değişiklik tespit edilmemiştir. 

 

 3.2.51.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Dış cephesine sıva 

raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Ahşap malzemeli pencereler aynı form, 

açılım ve detaylarla yeniden yapılacaktır. Su basman seviyesine kadar traverten 

malzeme ile kaplanacaktır. 

 

 3.2.51.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                        Kapı No: 24              Foto: Ön Görünüş 
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3.2.52. Kapı No: 22  (242 ADA / 3 PARSELİ) 

 3.2.52.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 1 katlı yapı geleneksel dokudan oldukça uzaktır. 

 Malzeme kullanımı ahşap ve  betonarmedir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Cephesinin sokak dokusuna uygun olmaması. 

• Yapıda muhdes eklerin bulunması. 

 

3.2.52.2. Restitüsyon Raporu 

 
Geleneksel bir evin ön kısmına betonarme ilave yapılarak büyültülmüş olduğu 

düşünülen yapının balkon yapılan kısmının iç tarafında çatı incelendiğinde ahşap çatı 

konstrüksiyonu görülmektedir. Zira hava fotoğraflarında çatının ön kısmında eklenti 

yapıldığı açıkça görülmektedir. Yapının içinde şu anda da bir onarım 

gerçekleştirilmektedir. Yapının içinde ve dışında oldukça değişiklik yapılmıştır.  
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 3.2.52.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Yapının ön kısmına 

yapılan ekleme kısmın üzeri de bu çatı ile birleştirilecektir. Sıva raspası yapılarak tatlı 

kireçle sıvanacaktır. Yapının ön cephesi sokak dokusuna uygun bir duruma 

getirilecektir. Pencereler ahşap pencereler ile değiştirilecektir. Metal giriş kapısı sokak 

dokusuna uygun ahşap kapı ile değiştirilecektir. Su basman seviyesine kadar traverten 

malzeme ile kaplanacaktır. 

 

 3.2.52.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 22                                 Ön Cephe 
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3.2.53. Kapı No: 20  (242 ADA / 2 PARSELİ) 

 3.2.53.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 1 katlı yapı ön cephede gönye çıkmaya sahip ve evin girişi ön cephenin 

ortasında bulunmaktadır. Girişe girildikten sonra 5 basamakla yapı yükseltilmiştir. İç 

sofalı plan tipine sahip yapının içinde bazı yerlerde malzeme değişikliği ve muhdes 

ekler yapılmıştır. Üst kat sofa kapatılarak oda oluşturulmuştur. Ahşap gömme dolapların 

malzemeleri değiştirilmiştir. Arkada bulunan küçük bir bahçesi bulunmaktadır. Bu 

bahçeye yapının arka yönünde eğim çok fazla olduğu için 1. kattan çıkılır.  Konutun 

zemin katında ve üst katında ocak bulunmaktadır. Üst kat ocak alçı malzeme ile 

yapılmış güzel bir ocaktır. Ahşap tavan ve dolapları bulunmaktadır.  

 Yapısal sorunları bulunmayan yapının  malzeme kullanımı gelenekseldir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Değiştirilmiş pencereler ve giriş kapısı, 

• Giriş taşlığında zemin malzemesinin değiştirilmesi, 

• İç mekanda sofanın kapatılarak oda şekline dönüştürülmesi. 
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3.2.53.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının sahibi İsmail Bozyel yapının orijinalinde zemin + 2 katlı olduğunu ifade 

etmiş, bu katın o doğmadan önce kaldırıldığını belirtmiştir. Ancak bu katın çatı katı ya 

da tam kat şeklinde olup olmadığını bilmediğinden restitüsyonda belirtilmemiştir. 

Yapının sadece üst katta sofası kapatılmıştır. Zemin katta giriş mekanında sıkıştırılmış 

olan zemin malzemesi değiştirilmiştir. Pencereler aynı boyutta yenilenmiştir. Ahşap 

malzeme ile yapılmış gömme dolap kapaklarının malzemeleri değiştirilmiştir. 

 

3.2.53.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, alaturka kiremitle kaplanacaktır. İç durumu 

iyi olan yapının dış cephesi sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Muhdes giriş 

kapısı restorasyon projesinde belirtildiği gibi sokak dokusuna uygun ahşap kapı ile 

değiştirilecektir. Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 
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3.2.53.4. Fotoğraf Albümü 

 

 
Kapı No: 20                 Foto: Ön Görünüş 

     
 

 
                    Kapı No: 20                                       Foto: Giriş Taşlık Mekanı 
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         Kapı No: 20                                                Foto: Üst Kata Çıkan Merdivenler 
 
 

 
Kapı No: 20                 Foto: Özgün Alçı Ocak 
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Kapı No: 20                  Foto: Ahşapları Değiştirilmiş Gömme Dolaplar 

  
 

 
Kapı No: 20                                                               Foto: Ahşap Tavan 
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3.2.54. Kapı No: 18 - 18/A  (242 ADA / 1 PARSELİ) 

 3.2.54.1. Rölöve Raporu 

 
 Yapı zemin + 2 katlı olup ahşap karkas arası kerpiç dolguludur. Sokağın 

köşesinde bulunan yapının ön ve arka cephesinden birer, yan cephesinde iki giriş olmak 

üzere 4 girişi mevcuttur. Boş, kullanılmayan yapının zemin katı dükkan olarak 

kullanılmıştır. Ön ve yan cephen durumu iyi gözüken yapının arka cephesinde ve içinde 

çökmeler mevcuttur. L plan arz eden yapı iç sofalı plan tipine sahiptir. Konutun ahşap 

kapı, tavan, gömme dolapları ve merdivenleri mevcuttur.  Yapının yapısal durumu 

oldukça kötüdür. 

 Malzeme kullanımı gelenekseldir. 

 Yapıdaki sorunlar;  

• Yapının boş, kullanılmıyor olması, 

• Arka cephede çatı ve döşemede çökmelerinin olması, 

• Yapının döşeme ve duvarlarının taşıyıcılık özelliklerinin kaybolması, 

• İç mekanlarda ahşap elemanların durumunun kötü olması. 

 

 3.2.54.2. Restitüsyon Raporu 
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 Yapıda zemin katta daha önceden dükkan olarak kullanılan kısmın yapılması 

dışında herhangi bir değişiklik mevcut değildir. 

 

 3.2.54.3.  Restorasyon Raporu 

 
 Yıkılma tehlikesi ile karşı karşıya bulunan yapının en kısa zamanda restorasyonu 

yapılmalı ve tescil edilmelidir.  

Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Sıva raspası 

yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Pencere ve kapıların kötü durumda olanları malzeme, 

form, açılım ve detayları aynı kalarak ahşap malzemeli doğramalarla değiştirilecektir. 

Su basman seviyesine kadar traverten malzeme ile kaplanacaktır. 

Tokat geleneksel konutlarının pek çok özelliğini taşıyan bu evin en kısa zamanda 

restorasyonun yapılması ve bu sokak üzerinde kültürel etkinliklerde kullanılması ön 

görülmektedir. 
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3.2.54.4. Fotoğraf Albümü 

 
                                  Kapı No: 18 - 18/A            Foto: Ön Görünüş 
 

 

 
Kapı No: 18-18/A                                    Foto: Arka Görünüş 

291 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

 
Kapı No: 18-18/A                                                 Foto: Arka Bahçe 

  

 
                             Kapı No: 18-18/A        Foto: İç Mekandan Görüntü 
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3.2.55. Kapı No: 16  (245 ADA / 21 PARSELİ) 

 3.2.55.1. Rölöve Raporu 

 
 Zemin + 1 katlı yapı geleneksel malzemeyle yapılmış olup günümüzde 

kullanılmamaktadır.  Tam köşe noktasında bulunan yapının 3 tarafından yol 

geçmektedir. Doğu cephesi Kabe-i Mescid Cami ile bitişiktir. Yapının batı cephesinde 

açık çıkma yapmış bir balkon bulunmaktadır. Dış cephe durumuyla sokağa uyum 

göstermektedir. Yapısal durumu iyidir. 

Malzeme kullanımı gelenekseldir. 

Yapıdaki sorunlar; 

• Yapının boş, kullanılmıyor olması. 

 

 3.2.55.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının geç dönem bir konut olduğu düşünülmektedir. 
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 3.2.55.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Sıva raspası 

yapılarak tatlı kireçle sıvanacaktır. Yapının pencereleri aynı boyutta ahşap pencereler ile 

değiştirilecektir.  Giriş kapısı ahşap kapı ile değiştirilecektir. Su basman seviyesine 

kadar traverten malzeme ile kaplanmalıdır. 

 

 3.2.55.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 16            Foto: Yan Görünüş 
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Kapı No: 16            Foto: Ön Görünüş 

 

3.2.56. Kapı No: 14  (245 ADA / 16-17 PARSELİ) 

 3.2.56.1. Rölöve Raporu 

 
 Yazmacılar Han’ın tam karşısında bulunan cami tarihi bir cami değildir. Caminin 

giriş kapısından girilince üstü yarısı kapalı bir avluya girilmektedir. Bu avluda şadırvan, 

üst kata çıkan merdivenler bulunmaktadır. Caminin asıl girişi bu avludan yapılmaktadır. 

Camide oldukça çok eklemeler yapılmıştır. Caminin lojmanına da bu avludan 

girilmektedir.  
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 3.2.56.2. Restitüsyon Raporu 

 
Caminin avlu kısmına lojman sonradan ilave edilmiştir. Yapıda pek çok muhdes 

duvar bulunmaktadır.  

 

 3.2.56.3. Restorasyon Raporu 

 
Çatı konstrüksiyonu elden geçirilerek, zaman içerisinde çürümüş ahşap elemanlar 

değiştirilerek, su yalıtımı yapıldıktan sonra alaturka kiremitlerden iyi olanlar yeniden 

kullanılacak, çürümüş ve kırık olanlar da yenisi ile değiştirilecektir. Caminin sokak 

cephesindeki duvarı ve lojmanın dış cephesi sokak dokusuna uygun kesme taş duvar 

örgüsü yapılacaktır.  Yapının doğramaları ahşap görünümlü pvc ile değiştirilecektir. 
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 3.2.56.4. Fotoğraf Albümü   

 
Kapı No: 14            Foto: Ön Görünüş 

 
3.2.57. Kapı No: 12/A  (245 ADA / 15 PARSELİ) 

 3.2.57.1. Rölöve Raporu 

 
 Yazmacılar Han’ın karşısında bulunan yapının durumu oldukça kötüdür ve 

kullanılmamaktadır.  Malzeme kullanımı gelenekseldir. 
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 Yapıdaki sorunlar; 

• Bulunduğu konum itibariyle uygun bir yerde olmaması ve derme çatma bir 

yapı görünümü vermesi,   

• Yapının boş olması. 

 

 3.2.57.2. Restitüsyon Raporu 

 Bu yapının arkadaki evin bahçesine yapıldığı düşünülmektedir.  Bu yapı gibi 

yanında dizilen 6 tane daha yapı bulunmaktadır.  

 

 3.2.57.3. Restorasyon Raporu 

 
Arkasındaki evin bahçesinde olan yapının ve yanındaki 6 yapının da yıkılması en 

uygun olan yoldur. Yapının yıkılıp arkasındaki evin restorasyonu yapılarak ticaret 

merkezine çok yakın olan bu alan Tokat yöresel mutfağının bulunduğu lokantalar 

şeklinde düzenlenmelidir. 

Ancak mülkiyet problemlerin yaşandığı bu alanda bu proje kapsamında yıkım 

işlemi olmazsa cepheleri düzenlenerek sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. 

   Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır. 
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 3.2.57.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 12/A             Foto: Ön Görünüş 

 

3.2.58. Kapı No: 10/B  (245 ADA / 14 PARSELİ) 

 3.2.58.1. Rölöve Raporu 

 
 Çay ocağı olarak işletilen yapının durumu ortadır. Kullanıcısı tarafından zaman 

zaman bakımı yapılmaktadır. Malzeme kullanımı gelenekseldir. 
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 Yapıdaki sorunlar; 

• Bulunduğu konum itibariyle uygun bir yerde olmaması ve derme çatma bir 

yapı görünümü vermesi.   

 

 3.2.58.2. Restitüsyon Raporu 

 Bu yapının arkadaki evin bahçesine yapıldığı düşünülmektedir.  Bu yapı gibi 

yanında dizilen 6 tane daha yapı bulunmaktadır.  

 

 3.2.58.3. Restorasyon Raporu 

 
Arkasındaki evin bahçesinde olan yapının ve yanındaki 6 yapının da yıkılması en 

uygun olan yoldur. Yapının yıkılıp arkasındaki evin restorasyonu yapılarak ticaret 

merkezine çok yakın olan bu alan Tokat yöresel mutfağının bulunduğu lokantalar 

şeklinde düzenlenmelidir. 

Ancak mülkiyet problemlerin yaşandığı bu alanda bu proje kapsamında yıkım 

işlemi olmazsa cepheleri düzenlenerek sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. 

   Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır. 
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3.2.58.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 10/B                    Foto: Ön Görünüş 

 

3.2.59. Kapı No: 10/A  (245 ADA / 13 PARSELİ) 

 3.2.59.1. Rölöve Raporu 

 
 Boş bulunan yapının durumu kötüdür. Yazmacılar Han’ın karşısında bulunan 

yapının durumu oldukça kötüdür ve kullanılmamaktadır. Malzeme kullanımı 

gelenekseldir. 

 Yapıdaki sorunlar; 
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• Bulunduğu konum itibariyle uygun bir yerde olmaması ve derme çatma bir 

yapı görünümü vermesi,   

• Yapının boş olması. 

 

 3.2.59.2. Restitüsyon Raporu 

 Bu yapının arkadaki evin bahçesine yapıldığı düşünülmektedir.  Bu yapı gibi 

yanında dizilen 6 tane daha yapı bulunmaktadır.  

 

 3.2.59.3. Restorasyon Raporu 

 
Arkasındaki evin bahçesinde olan yapının ve yanındaki 6 yapının da yıkılması en 

uygun olan yoldur. Yapının yıkılıp arkasındaki evin restorasyonu yapılarak ticaret 

merkezine çok yakın olan bu alan Tokat yöresel mutfağının bulunduğu lokantalar 

şeklinde düzenlenmelidir. 

Ancak mülkiyet problemlerin yaşandığı bu alanda bu proje kapsamında yıkım 

işlemi olmazsa cepheleri düzenlenerek sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. 

   Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır. 
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3.2.59.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 10/A                    Foto: Ön Görünüş 

 
 

3.2.60. Kapı No: 8  (245 ADA / 12 PARSELİ) 

 3.2.60.1. Rölöve Raporu 

 
 Arkada bulunan bir evin bahçe kapısı olan duvar harabe durumdadır. Bir dönem 

dükkan gibi kullanıldığı sokakta yaşayanlar tarafından belirtilmiştir. 
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 3.2.60.2. Restitüsyon Raporu 

 Bahçe duvarıdır. 

 

 3.2.60.3. Restorasyon Raporu 

 
 Sıva raspası yapılarak tatlı kireçle sıvanacak ve kapısı sokak dokusuna uygun 

ahşap kapı ile değiştirilecektir.   

 

3.2.60.4. Fotoğraf Albümü 

 

 
Kapı No: 8                Foto: Ön Görünüş 
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3.2.61. Kapı No: 6/C  (245 ADA / 10 PARSELİ) 

3.2.61.1. Rölöve Raporu 

 
 Tokat yazmalarını satıldığı yapının durumu ortadır. Kullanıcısı tarafından zaman 

zaman tadilat yapan yapı da görüntü olarak sokağa uyum sağlamamaktadır. Malzeme 

kullanımı gelenekseldir. Yapıdaki sorunlar; 

• Bulunduğu konum itibariyle uygun bir yerde olmaması ve derme çatma bir 

yapı görünümü vermesi. 

 

 3.2.61.2. Restitüsyon Raporu 

 Bu yapının arkadaki evin bahçesine yapıldığı düşünülmektedir.  

 

 3.2.61.3. Restorasyon Raporu 
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Arkasındaki evin bahçesinde olan yapının ve yanındaki 6 yapının da yıkılması en 

uygun olan yoldur. Yapının yıkılıp arkasındaki evin restorasyonu yapılarak ticaret 

merkezine çok yakın olan bu alan Tokat yöresel mutfağının bulunduğu lokantalar 

şeklinde düzenlenmelidir. 

Ancak mülkiyet problemlerin yaşandığı bu alanda bu proje kapsamında yıkım 

işlemi olmazsa cepheleri düzenlenerek sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. 

   Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır. 

 

 3.2.61.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 6/C                Foto: Ön Görünüş 
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3.2.62. Kapı No: 6/B  (245 ADA / 9-8 PARSELİ) 

 3.2.62.1. Rölöve Raporu 

 
 Tokat yazmalarını satıldığı yapının durumu ortadır. Kullanıcısı tarafından zaman 

zaman tadilat yapan yapı da görüntü olarak sokağa uyum sağlamamaktadır. Malzeme 

kullanımı gelenekseldir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Bulunduğu konum itibariyle uygun bir yerde olmaması ve derme çatma bir 

yapı görünümü vermesi,   

 

 3.2.62.2. Restitüsyon Raporu 

 Bu yapının arkadaki evin bahçesine yapıldığı düşünülmektedir.  Bu yapı gibi 

yanında dizilen 6 tane daha yapı bulunmaktadır.   

 

 3.2.62.3. Restorasyon Raporu 

 
Arkasındaki evin bahçesinde olan yapının ve yanındaki 6 yapının da yıkılması en 

uygun olan yoldur. Yapının yıkılıp arkasındaki evin restorasyonu yapılarak ticaret 
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merkezine çok yakın olan bu alan Tokat yöresel mutfağının bulunduğu lokantalar 

şeklinde düzenlenmelidir. 

Ancak mülkiyet problemlerin yaşandığı bu alanda bu proje kapsamında yıkım 

işlemi olmazsa cepheleri düzenlenerek sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. 

   Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır. 

 

 3.2.62.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 6/B                                          Foto: Ön Görünüş 

 
 
 
 
 
 
 
 

308 
 



 
ALANA AİT ARAŞTIRMA 

RAPORLARI 
 

3.2.63. Kapı No: 4/A  (245 ADA / 7 PARSELİ) 

 3.2.63.1. Rölöve Raporu 

 
 Tokat yazmalarını satıldığı yapının durumu ortadır. Kullanıcısı tarafından zaman 

zaman tadilat yapan yapı da görüntü olarak sokağa uyum sağlamamaktadır. Malzeme 

kullanımı gelenekseldir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Bulunduğu konum itibariyle uygun bir yerde olmaması ve derme çatma bir 

yapı görünümü vermesi.   

 

 3.2.63.2. Restitüsyon Raporu 

 Bu yapının arkadaki evin bahçesine yapıldığı düşünülmektedir.  Bu yapı gibi 

yanında dizilen 6 tane daha yapı bulunmaktadır.  

 

 3.2.63.3. Restorasyon Raporu 
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Arkasındaki evin bahçesinde olan yapının ve yanındaki 6 yapının da yıkılması en 

uygun olan yoldur. Yapının yıkılıp arkasındaki evin restorasyonu yapılarak ticaret 

merkezine çok yakın olan bu alan Tokat yöresel mutfağının bulunduğu lokantalar 

şeklinde düzenlenmelidir. 

Ancak mülkiyet problemlerin yaşandığı bu alanda bu proje kapsamında yıkım 

işlemi olmazsa cepheleri düzenlenerek sokak dokusuna uygun hale getirilecektir. 

   Çatı sökülüp yerinde onarılacak ve alaturka kiremit ile kaplanacaktır. Yapının 

sokak dokusuna uyum göstermesi için cephede sıva raspası yapılarak tatlı kireçle 

sıvanarak, sokak dokusuna uyum göstermeyen muhdes metal doğramalı camekanlar 

ahşap doğramalı camekanlar ile değiştirilecek, metal kahverengi kepenk takılacak, 

mevcut brandalar mafsallı brandalar ile değiştirilecek, restorasyon projesinde belirtilen 

tabelalandırma yapılacaktır. 

 

 3.2.63.4. Fotoğraf Albümü 

 
Kapı No: 4/A                        Foto: Ön Görünüş 
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3.2.64. Kapı No: 2  (269 ADA / 6 PARSELİ) 

 3.2.64.1. Rölöve Raporu 

 
 Selçuklu Dönemi’ne ait hamamın etrafında eklentiler yapılmıştır. Orijinal 

külhanın üzeri uygun olmayan bir yapı ile kapatılmış, etrafına duvarlar çekilerek 

yapının dokusuna uygun olmayan görüntüler oluşmuştur. Restorasyon projesi yapılmış 

yapı restorasyon yapılmayı beklemektedir. 

 Yapıdaki sorunlar; 

• Yapıda bulunan eklentilerin olması, 

• Yapının etrafında uygun olmayan duvarların bulunması. 

 

 3.2.64.2. Restitüsyon Raporu 

 
 Yapının restorasyon projesi yapılmıştır. 

 

 3.2.64.3. Restorasyon Raporu 

 
 Yapının restorasyon projesi yapılmıştır.  
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 3.2.64.4. Fotoğraf Albümü 

 
      Kapı No: 2                                                                                  Foto: Ön Görünüş 

 
Kapı No: 2                                                              Foto: Duvarla Çevrilmiş Bahçesi 
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               Kapı No: 2                                                               Foto: Yan Görünüş 

 

 
Kapı No: 2                                           Foto: Ön Görünüş 
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